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نگاه یادداشت
سیدمیعاد صالحی؛ مدیرعامل راه آهن کشور رضا مرادصحرايی؛ وزیر آموزش و پرورش

اولویت دیپلماسی حمل ونقل ریلی در دولت 
سیزدهم موجب شد تا پروژه های ریلی عقب مانده 
ازجمله پروژه ریلی شلمچه - بصره خیلی زود به نتیجه برسد و این موضوع 
متأسفانه در دولت های گذشته به این اندازه اهمیت نداشته است. از سوی 
دیگر به این دلیل که پروژه های ریلی فراملی نیاز به پیگیری و فعال کردن 
کشورهای طرف مبدا یا مقصد دارد، ممارست جدی مدیران و همکاران مان را 
در شرکت راه آهن جمهوری اسامی می طلبید؛ ازاین رو در 2سال اخیر بارها 
پیگیر پروژه ریلی شلمچه به بصره از طرف عراقی بودیم و حتی در ایامی که 
دولت عراق درحال تغییر و تحول بود، باز هم به پیگیری های خود ادامه دادیم 
و سعی کردیم گام اول را با قطار ترکیبی تهران - کربا شروع کنیم و سپس به 
موازات، احداث حلقه مفقوده آن، یعنی پروژه ریلی شلمچه به بصره را نیز پیش 
بردیم. از سوی دیگر، در دولت جدید عراق با توجه به اینکه نخست وزیر محترم 
عراق برای احداث و پیشبرد این پروژه بعد از سفر به ایران ابراز تمایل کرد، در 
مجموع دیروز به این نقطه رسیدیم که با حضور نخست وزیر عراق پروژه مهم 
ریلی شلمچه - بصره را به طور رسمی کلید بزنیم و امید داریم با حضور مقامات 
مهم ایرانی و عراقی ازجمله معاون اول رئیس جمهور این پروژه مهم با جدیت و 

هرچه سریع تر به ثمر برسد.
احداث پروژه ریلی شلمچه - بصره سال ها و دهه ها مورد انتظار مردم ایران و 
عراق بوده است و از سوی دیگر بحث دیپلماسی حمل ونقل ریلی و روابط با 
کشورهای همسایه در کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب در دولت سیزدهم 
در اولویت قرار گرفت؛ به همین دلیل اندکی از احداث پروژه ریلی شلمچه - 
بصره در خاک ایران باقی مانده بود که در یک سال اخیر حدود 1600فقره مین 
را در خاک کشورمان یافتیم و آنها را در نواحی مرزی شلمچه خنثی کردیم و 
در مجموع 1.4کیلومتر خط ریلی در قسمت مرزی احداث شد. اما دیروز آغاز 
رسمی پروژه ریلی شلمچه -بصره اتفاق افتاد. در این پروژه، مسیر 32کیلومتری 
ریلی از شلمچه به بصره درحالی انجام خواهد شد که احداث 16کیلومتر ابتدایی 
آن با مشارکت طرف ایرانی و راه آهن جمهوری عراق و همچنین احداث یک پل 
بر اروندرود به طول یک کیلومتر انجام خواهد شد. زیرسازی این پروژه 18 ماه 
و احداث کل آن به طور مجموع تا 2سال پیش بینی شده است. همچنین لازم 
به ذکر است با برقراری این خط ریلی از مشهد تا نقطه صفر مرزی شلمچه و 
سپس از بصره تا کربا به مدت 8ساعت، جا به جایی مسافران و مبادلات تجاری 
به آسانی انجام خواهد شد. یکی از نتایج بسیار خوب این پروژه جابه جایی آسان 
زائران اباعبدالله)ع( مخصوصا در ایام اربعین حسینی است. با توجه به ارزان بودن 
و ایمنی بالای سفرهای ریلی، با اتصال شلمچه به بصره شاهد تحولی شگرف در 

حوزه گردشگری و زیارتی بین ایران و عراق خواهیم بود.

به وزیری که از مدیران خود می خواهد فرزندان شان 
را در مدارس دولتی ثبت نام کنند، وصله حمایت از 

تبعیض آموزشی نمی چسبد. 
موضوع عدالت، دال مرکزی همه فعالیت های دولت مردمی سیزدهم است و اساسا 
انقاب ما برای عدالت به وقوع پیوسته و هر کاری که در مسیر عدالت باشد، عمل انقابی 
تلقی می شود. البته عمل عادلانه و فعالیت واقعی برای تحقق عدالت یک چیز است، 
شعاردادن عدالت و عدالت آموزشی یک چیز دیگر. عدالت آموزشی از ارکان برنامه ریزی 
در نظام تعلیم و تربیت است؛ سیاسی کردن این مفهوم، هم ظلم است به عدالت و هم ظلم 
است به ملت. ما در این دولت، شعار عدالت سر ندادیم، عمل عادلانه انجام دادیم. در این 
دولت ده ها فعالیت وجود دارند و اجرا شده که همه آنها حول این محور اساسی هستند 
که برخی از آنها را بر می شماریم. برنامه ریزی ما برای جمع آوری بیش از هزار مدرسه 
کانکسی که به لطف خدا در 2 سال اول دولت به توفیقات قابل توجهی دست پیدا کردیم. 
همین امسال فقط در استان سیستان و بلوچستان بیش از100مدرسه کانکسی بالای 
7 نفر را جمع آوری کردیم و مدرسه خوب و مناسب در اختیار دانش آموزان قرار گرفت. 
اجرای چندین طرح که هدف اصلی همه آنها عدالت است؛ مثل طرح شهید محمودوند 
برای شناسایی افرادی که از تحصیل بازمانده اند و ما برنامه های ویژه ای برای بازگرداندن 
بقیه آنها داریم. برای اجرای طرح شهید عجمیان به یاد این شهید مدافع امنیت، تا اول 
مهر بیش از 100 هزار کاس درس در مناطق محروم، شاداب سازی  و مناسب سازی 
می شوند. هدف در تمام این طرح ها مناطق محروم، مناطق روستایی، مناطق عشایری و 
البته همه اینها مدارس عادی دولتی هستند. برای اجرای طرح جدید شهید سلیمانی که 
در آن بیش از 2 هزار فضای ورزشی درون مدرسه ای هدف گذاری شده تا این لحظه بیش 
از هزار و پانصد فضای آن به  دست نیروهای جهادی و به کمک دولت خدوم و مردمی 
ساخته شده و در اختیار بچه ها قرار گرفته است. در همین هفته دولت شاید بیش از 
500 طرح، خود بنده در افتتاح شان توفیق داشتم و شرکت کردم. چمن مصنوعی در 
مدارس راه اندازی شده و در حقیقت برای بچه ها ایجاد شده که همه اینها با نقطه زنی 
در مناطق محروم و مناطق کم برخوردار انجام شده است. طرح شهید همت که در آن 
ارتقای توانمندی های معلمان ابتدایی نقطه هدف ما بوده و بیش از 100هزار معلم، 
توانایی هایشان بیشتر می شود که این در راستای عدالت است. ما در همین دولت قرارگاه 
عدالت آموزشی و نصیب برابر را تاسیس کردیم. بیش از 25 هزار معلم جهادی به کارهای 
جهادی پرداختند. بیش از 13هزار و 500 گروه جهادی دانش آموزی تشکیل دادیم که 
این طرح ها به کمک آنها انجام شد. اینها همه کارهایی است که در مسیر عدالت در این 
دولت در همین مدت کوتاه اتفاق افتاده است. در بحث تقویت مدارس دولتی بخشنامه 
دادیم که تمام معلمان موظفند 12ساعت از ساعات موظفی شان را در این مدارس 
تدریس کنند. این برای معلمانی بود که در تیزهوشان، نمونه دولتی، هیأت امنایی و سایر 
مدارس تدریس می کردند. در همین دولت، ما سعی کردیم مجوز مدارس غیردولتی 
را ندهیم یا در مناطقی بدهیم که واقعا خود ما هم نیاز داریم تراکم زیاد  شود و آنجا 
مدرسه نیاز دارند. برخورد با کسی یا مؤسسه ای که از اصول و قوانین عدول کند در صدر 
فعالیت های ما بود. اگر تاریخ را نگاه کنیم، بیش از هزار مدرسه که در چارچوب مورد 
نظر فعالیت نکرده بودند، تعلیق یا تعطیل شدند یا مدیرشان عوض شد و نشان دادیم 
که هیچ مسامحه ای با کسی نداریم. ما در مورد نظارت بر مدارس غیردولتی و حمایت 
ویژه از مدارس دولتی به ویژه مدارس دولتی عادی نشان دادیم که با کسی تعارف نداریم. 
همینطور از مدیرانمان خواستیم که فرزندانشان را در مدارس دولتی ثبت نام کنند و 

اگر فرزند مدیری در مدارس غیردولتی بود از او تقاضا کردیم 
که فرزندش را سال جدید، در مدرسه دولتی نام نویسی کند. 

اگر مدیری خودش مدرسه غیردولتی داشته باشد یا سهامدار آن باشد او را به کار گیری 
نکردیم و بخشنامه تعارض منافع را صادر کردیم. 

ايران و عراق روی ريل 
توسعه اقتصادی - تجاری

 عدالت آموزشی
 و عمل عادلانه

طلوع جديد  ايران در فضا

مأموریت جدید
آقای شهردار

ماهواره »طلوع3 « ایران  در نوبت پرتاب به مدار لئو قرار گرفت

گام جدی تر برای رفع آسیب های اجتماعی تهران

 شیرین ترین 
لحظات زندگی 

میلیون ها نفر 
 این روزها در

 حرکت به 
 سمت کربا 
رقم می خورد

 رئیس جمهور ساماندهی 5معضل اجتماعی را 
به شهردارتهران سپرد

پادکست بیانات رهبر معظم انقلاب درباره اربعین
ده ها مداحیوسخنرانی برای شنیدن در پیاده روی
راهنمایجامع پیاده روی معنوی از نجف تا کربلا

در برنامه »پارک وی« امروز گفت وگویی کوتاه درباره ویژگی های ماهواره 
طلوع3  را با اسکن این کیو آرکد  ببینید.

اصل ماجرای راه آهن شلمچه-بصره و مزیت های آن  را با اسکن این کیو آرکد  ببینید.

صفحه7

صفحه4

صفحه2

ضمیمه امروز

داده نما
گرافیک: آرش شاه سمندی

پرواز»یاک130«درآسمانایران
برخی گزارش ها و تصاوير منتشر شده در رسانه ها، از تحويل جنگنده »ياک130« 
به نیروی هوايی ارتش حکايت دارد؛ جنگنده ای آموزشی که تولید روسیه است 
و تاکنون کشورهای مختلفی هم آن را سفارش داده يا به کار گرفته اند. در ادامه 

با مشخصات و ويژگی های اين جنگنده آشنا می شويد.

برد عملیاتی: 
بین600
تا800
کیلومتر

ظرفیت حمل:
1700
تا2600
کیلوگرم

تعداد 
 سرنشین:
2 
نفر

بیشینه 
سرعت:

  1050کیلومتر
برساعت

9/72متر 9/72متر

4/76متر

 قابلیت 
رهگیری 8هدف 

و درگیری 
همزمان با 

2هدف

 رفع نیازهای 
آموزشی خلبانان 
به منظور پرواز 
با جنگنده های 

نسل 4

 برخورداری از 
قابلیت حمل 

انواع تسلیحات 
معمولی و 

هدایت شونده

دارای 
10جایگاه حمل 
تسلیحات زیر 
بدنه، بال ها و 

نوک بال ها

برخورداری 
از بدنه ای 
از جنس 
آلومینیوم

برخورداری از 
قابلیت حمل 
انواع مهمات 

تا 3تن

 بهره مندی از 
کابین هایی 
با فضای دید 

وسیع

 برخورداری از 
توان درگیری 

با اهداف 
دریایی 

 YAK-130

ویژهنامه
اربعین

آغاز ساخت راه آهن شلمچه -بصره

امکان سفرمستقیم  ايرانی ها به عتبات با قطار فراهم می شود

100 کیلوگرم 
وزن ماهواره طلوع3  ایران

5 متر
دقت تصویربرداری تک طیفی

10 متر
دقت تصویربرداری رنگی

می
حلی

ی 
د عل

حم
ي/ م
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ح: ه
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شبیخونبهموشهایتهران

بیشترازاتُیسمبدانیم

دربارهپیکانهاینیممیلیاردی

طرح ضربتی 30روزه برای 
مقابله با موش ها در تهران آغاز 
شد. جزئیات اجرای طرح مبارزه با جانوران موذی توسط 

شهرداری را در این فیلم یک دقیقه ای ببینید.

می دانستید که از هر 100 نفر 
ایرانی، یک نفر دچار اتیسم 
می شود؟ متاسفانه آگاهی ما ایرانی ها از این بیماری پایین 

است، پس این فیلم یک دقیقه ای را ببینید.

خودروهای  با  کلاهبرداری 
فرسوده برای واردات خودرو یکی 
از ماجراهای این روزهاست. در یک ویدئوی یک دقیقه ای 

از چند و چون این ماجرا گفته ایم.

تلویزیون همشهری

ادامه 
در صفحه10
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 دیروز )شنبه( محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور ایران و محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق در نقطه صفر مرزی 
2 کشور حاضر شدند تا عملیات اجرایی 
راه آهن شلمچه – بصره آغاز شود؛ 
پروژه ای راهبردی که پس  از حدود 40سال 
 چشم انتظاری، تهران را به کربلا متصل خواهد 

کرد.
آغاز رسمی عملیات اجرایی راه آهن 
32کیلومتری شلمچه – بصره درحالی 
انجام شد که به دنبال تکمیل خط ریلی 
خرمشهر – شلمچه در سال1390، انتظار 
می رفت تکمیل راه آهن شلمچه – بصره 
در دستور کار دولت های یازدهم و 
دوازدهم قرار گیرد، اما این موضوع 
محقق نشد تا اکنون با پیگیری های 
2ساله دولت  سیزدهم، چشم انتظاری ها 
 برای اجرای این پروژه راهبردی به پایان

 برسد.

یک بلیت تا کربلا
امکان سفر ایرانی ها به عتبات به طور مستقیم با قطار فراهم می شود

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 
آغاز عمليات ساخت راه آهن شلمچه-

بصره واقعا خبر خوب و خوشحال كننده اى 
بود. به سهم خودم از همه دوستانى كه در 
دولت براى رسيدن به اين مرحله زحمت 

كشيدند، قدردانى مى کنم.

 
کلنگ ساخت راه آهن شلمچه- بصره که 
دهه ها معطل بود، به زمین خورد؛ علاوه 
بر تکمیل بخش مهمى از کریدور شرق به 
غرب، شلمچه را مستقیم به کربلا وصل 
مى کند؛ همچنین قرار است پلى هم روی 
اروند احداث شود که پروژه  پیچیده ای 
بوده و قرار است توسط مهندسان ایرانى 

ساخته شود. 
#زبان_دنیا

#برجام
#پول نفت 

 
شروع عملیات اتصال راه آهن شلمچه 

به بصره!
با اجرای این طرح راهبردی، راه آهن ایران با 
عبور از عراق و سوریه به سواحل مدیترانه 
مى رسه و از اونجا به آفریقا و اروپا اتصال 
پیدا مى کنه، این یعنى تثبیت جایگاه 
قدرت منطقه ای ایران و تبدیل ایران به 
یکى از مسیرهای اصلى تجارت و ترانزیت 

جهانى...

 
جای همتون خالى، اربعینِ امسال از 
هر سالى بیشتر تا چشم کار میکنه 
تصویر حاج قاسم و ابومهدی رو مى بینى، 

انشالله به ظهور نزدیکیم.
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

 
ربع پهلوی از دولت های غربی، خصوصا 
آمریکا برای مداخله در ایران و تحریم 
بیشتر ایرانیان در برنامه زنده شبکه 
بهایی من و تو کمک خواست؛ یعنى 
ایشان نمى داند فشار تحریم روی ملت 

است، نه حاکمان؟ #قى_شدگان

 
اینجا مرز مهرانِ!

مردم با وجود پارکینگ، ماشین های 
خودشونو پارک کردند تو کوچه و خیابون 
و رفتند؛ فکر نمى کنم حاضر باشن 
ماشینشونو تو آفتاب درب خونشون رها 
کنن و برن. بله؛ به عشق اباعبدالله)ع( از 

مال خود گذشتن اینجوریه! 
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

 
اینکه یه عراقى با هزینه خودش 
میهمانشو ببره دکتر، فقط در مکتب 
سیدالشهداء)ع( اتفاق میوفته... حالا 
فکرشو بکن اگه سبک زندگى اربعینى 

در جامعه رواج پیدا کنه، چى مى شه؟!
#حب_الحسین_یجمعنا 

#گزارشگر_اربعین

تیتر خبر

خبرسازان

رهبری

ابتکار سلطان عمان روی میز مذاکرات
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران در نشست خبری دیروز 
)شنبه( خود در لبنان، با اشاره به پیگیری دیپلماسی سیاسی به منظور 
لغو تحریم ها، اعلام کرد در شرایط کنونی ابتکاری که ازسوی سلطان 
عمان مطرح شده ، روی میز مذاکرات قرار دارد و درچارچوب آن، تبادل 

پیام ها برقرار است./ایرنا

افزایش 12درصدی زائران ایرانی اربعین
به گفته مجید میراحمدی، رئیس ستاد اربعین  کشور، تعداد 
زائران ایرانی که تاکنون از مرز عبور کرده اند، به بیش از ۳میلیون و 
۳۵۰هزارنفر رسیده ؛ آماری که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
افزایش 12درصدی را نشان می دهد. این درحالی است که تردد از 

مرزهای شش گانه با وضعیت مناسبی ادامه دارد./فارس

چشم انداز افزایش تولید »برق هسته ای«
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تشریح برنامه ایران 

به منظور تحقق سهم »برق هسته ای« در سبد انرژی کشور، گفت: 
بین ۸ تا 12درصد برق کشور باید هسته ای باشد و هدف گذاری ما، 
رسیدن به تولید 2۰هزارمگاوات است. براساس پیش بینی ها، ما در 

۶۰ تا ۷۰سال آینده نفتی نداریم./میزان

گام های شفاف ساز در برنامه  هفتم 
شفاف سازی فعالیت بانک ها در حوزه اموال و مستغلات، یکى از موضوع هایی  است که در برنامه هفتم توسعه 
مدنظر قرارگرفته است. براین اساس جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، از مصوبه این 

کمیسیون مبنى بر تشکیل سامانه ای برای شفاف سازی اموال و مستغلات و سهامداری بانک ها خبرداد.

    سامانه های لیزری در خدمت پدافند هوایی   
 ایران درحوزه پدافندهوایی به عنوان یکى از قدرت های منطقه ای و حتى بین المللى مطرح است. به گفته

 امیر صمد آقامحمدی، رئیس سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش، ایران دراین 
عرصه به سامانه های لیزری دست یافته و توانایی شناسایی و انهدام هواپیمای جنگنده F35 را دارد.

 عملیات ساخت راه آهن شلمچه-بصره پس
 از 40 سال معطلی، در دولت سیزدهم آغاز شد

همزمان با نزدیک شدن به ایام اربعین، هشتگ 
#گزارشگر_اربعین در فضای مجازی داغ شد

رضا پهلوی از دولت های غربی برای مداخله 
در ایران و تحریم بیشتر ایرانیان در برنامه زنده 

شبکه من و تو درخواست کمک کرد

@Majidshakeri8

@hamid_la77

@Minarashidi63

@hajimohebi

@ab_ganji

@hachkhanum

@arash_026

Majid Shakeri

حمید لشگری

مینا رشیدی

حآجى محبی

عبدالله گنجى

ر1حیل

آرش تهرانى

 پاسخ رهبرمعظم انقلاب
 به نامه جمعی از دانش آموزان 

جمعی از دانش آموزان و فارغ التحصیلان یکی از مدارس تهران 
در روزهای گذشته و پیش از عزیمت به کربلا و زیارت اربعین 
حسینی، در نامه ای از حضرت آیت الله خامنه ای درخواست 
کردند توصیه هایی برای پربارتر شدن حضور در راهپیمایی 
اربعین داشته باشند. متن پاسخ رهبرمعظم انقلاب به این 

شرح است:

بسمه تعالی
زیارت تان قبول باشد عزیزان. در این راه پیمایی مقدس، فرصت 
توجه و توسل را از دست ندهید و نیز فرصت تأمل و تفکر در 
مجاهدت سیدالشهداء)ع( و هدف آن و برکاتی را که خداوند 
به این فداکاری بزرگ عطا کرده است. آن هدف، باید هدف هر 
انسان مؤمن باشد. از خداوند توفیق و هدایت بخواهید و در راه 

آن هدف ثابت قدم بمانید.

سیدعلی خامنه ای

متن نامه دانش آموزان به رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی
السلام علی قتیل العبرات

محضر مبارک پدر مهربان و عزیزتر از جان، رهبرمعظم انقلاب، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی. با عرض 
سلام و تحیت، به لطف خداوند منان و با مدد امیرالمؤمنین و 
سیدالشهدا، جمعی از فرزندان شما توفیق زیارت دسته جمعی 
اربعین را پیدا کرده اند. پدر گرامی و دلسوز، این جمع استدعا 
دارند در آستانه  این سفر معنوی و این خیر کثیر، ما را از 
مرحمت ها و راهنمایی های مشفقانه  خویش برای هرچه بهتر 
برگزار شدن این زیارت و هر چه پربارتر شدن این پیاده روی 
گران قیمت، بهره مند فرمایید. این جمع و همه فرزندان و پیروان 

شما در همه حال دعاگوی وجود ارجمند و نازنین تان هستند.

ملتمس دعای شما؛ 
جمعی از دانش آموزان و فارغ التحصیلان مجتمع تربیتی 
فرهنگ

2 پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب همچنین 
در پیام های جداگانه ای، درگذشت همسر حجت الاسلام 
عبادی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و 
دخترحجت  الاسلام دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس 

و امام جمعه شیراز را به ایشان تسلیت گفتند.

پایان کم کاری ها
۸مردادماه1۳9۰بود که راه آهن خرمشهر - 
شلمچه به  طول 1۷کیلومتر به بهره برداری رسید 
و امیدها برای ادامه این طرح تا شهر بصره و در 
ادامه اتصال مسیر ریلی تهران – کربلا و درنهایت 
امتداد آن تا سوریه دوچندان شد. امتداد این 
پروژه راهبردی اما در ادامه با مشکلاتی در 
دوطرف مواجه شد و سرانجامی نیافت تا اینکه با 
آغاز به کار دولت سیزدهم، جانی دوباره گرفت و 
 آغاز عملیات اجرایی راه آهن شلمچه – بصره به 
 یکی از اصلی ترین محورهای رایزنی مقام های
 2 کشور در دیدارهای مختلف و سطوح متفاوت 

تبدیل شد.

30مزیت یک پروژه راهبردی

  تقویت همکاری های مرزی میان ایران و عراق
  افزایش سطح همکاری های امنیتی میان دوطرف

  ارتقای همکاری های فرهنگی – مذهبی 
 تقویت اتحاد سیاسی و فرهنگی میان تهران و بغداد

 تحکیم جایگاه راهبردی ایران و عراق در ژئوپلیتیک منطقه
 تسهیل در ارتباطات مردم دو سوی مرز

  تسهیل دسترسی ایران به سواحل مدیترانه و حتی آفریقا
 شکل گیری ائتلاف تازه اقتصادی – سیاسی میان ایران، عراق و سوریه

  تقویت همکاری های راهبردی در حوزه محور مقاومت
  افزایش نقش آفرینی ژئوپلیتیکی ایران در منطقه

 تسهیل دسترسی عراق به آسیای  میانه و منطقه قفقاز

  ایجاد بستر مناسب برای توسعه مبادلات 
تجاری ایران و عراق

 بهره مندی از مسیر تجاری جدید به عنوان 
جایگزینی برای کشورهای رقیب منطقه

  ایجاد بستر مناسب به منظور خنثی سازی 
تحریم ها

 فراهم آوردن بازارهای جدید در عراق و 
سوریه برای ایران

  ارتقای توان رقابت اقتصادی ایران در منطقه 
غرب آسیا

  ایجاد بستر ریلی مبادلات تجاری با سوریه 
در کنار مراودات دریامحور

  افزایش توانمندی های ایران برای تبدیل به 
هاب منطقه ای

 افزایش درآمدهای ترانزیت ریلی ایران
  ایجاد بستر مناسب برای افزایش حجم 
تبادلات تجاری ایران و عراق تا ۳۰میلیارد 

یورو 
 صرفه جویی سالانه حدود 22۵میلیون لیتر 

گازوئیل
  صدور حدود ۸میلیون تن بار از مجموع 

12میلیون تن صادرات ایران به عراق 
  دسترسی بیشتر به بازارهای سوریه و حتی 

اردن

  ایجاد امکان مسافرت ریلی به عتبات  عالیات
  تکمیل دسترسی به حرم های مطهر در ایران، عراق و سوریه

   ارتقای کیفیت خدمات رسانی به زائران کربلا و به ویژه زائران اربعین
  کاهش زمان سفر به عتبات  عالیات

  گسترش همکاری های میان ایران و عراق در حوزه گردشگری، به ویژه در 
زمینه گردشگری مذهبی

  کاهش هزینه های دولت در »حمل ونقل ترکیبی« زائران 
   روان سازی ورود و خروج  زائران از مبادی مرزی

توجه ویژه رهبرمعظم انقلاب
طی 2 سال گذشته پیگیری ها برای آغاز 
عملیات اجرایی راه آهن شلمچه – بصره در 
عالی ترین سطوح سیاسی و دیپلماتیک 2 کشور 
جریان داشت. اهمیت راهبردی این پروژه تا 
اندازه ای بود که رهبر معظم  انقلاب نیز در دیدار 
نخست وزیر عراق بر اجرایی سازی آن تأکید 
کردند. در هشتمین روز آذرماه14۰1بود که 
محمد شیاع السودانی در جریان سفر به ایران، به 
دیدار رهبر معظم انقلاب رفت و یکی از توصیه های 
رهبری در آن دیدار، به نتیجه رساندن توافق های 
دوجانبه، به ویژه در بخش همکاری های اقتصادی، 

مبادلات کالا و ارتباطات ریلی بود.

توافق های دوجانبه
در نخستین روزهای کاری فروردین 14۰2بود 
که تحول تازه ای در اجرایی سازی راه آهن 
شلمچه – بصره روی داد و در جریان دیدار 
وزیر راه و شهرسازی ایران با همتای عراقی اش 
در تهران، دوطرف از توافق های انجام شده به 
 منظور آغاز عملیات اجرایی این مسیر ریلی 
خبر دادند؛ خبری که جان تازه ای به این پروژه  
راهبردی بخشید که طی سال های طولانی و 
به دلایل مختلف معطل مانده بود و سرانجامی 
نمی یافت. در ادامه هم در اردیبهشت 14۰2، 
دوطرف تفاهمنامه آغاز عملیات اجرایی این 

پروژه را امضا کردند.

چرا پروژه معطل ماند؟
سال های معطلی برای اجرای پروژه راهبردی 
راه آهن شلمچه – بصره درحالی است که موانع 
متعددی دراین زمینه وجود داشته است که 
در شرایط کنونی اراده دوجانبه ای به منظور 
رفع آنها به وجود آمده  است. گذشته از شرایط 
ناپایدار دولت ها در عراق طی سال های 
گذشته و البته کم کاری های صورت گرفته در 
دولت های یازدهم و دوازدهم که زمینه ساز 
مسکوت ماندن این طرح شد، وجود زمین های 
آلوده به مین از دوران دفاع  مقدس، از دیگر 
 چالش های موجود بر سر راه این پروژه بوده 

 است. 

32کیلومتر 
طول مسیر ریلى

بندر امام خمینیبندر امام خمینی

خرمشهرخرمشهر
بصرهبصره

بغدادبغداد

بوکمالبوکمال
لاذقیهلاذقیه

حمصحمص

دمشقدمشق

16کیلومتر
طول مسیر مین روبی

۸ تا 10میلیون تن
ظرفیت باری

حدود 200میلیون دلار
 برآورد هزینه

2سال
چشم انداز بهره برداری

12میلیون نفر
ظرفیت مسافری

1630 عدد
خنثى سازی مین

سیاسی

زیارتی

اقتصادی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس قوه قضاییه دستور بررسی فوری وضعیت سیلوی 

پشتیبانی امور دام شهرستان اسدآباد را صادر کرد.
  عباس منصوری به سمت معاون نظارت بر امور دادسراها و 

ضابطین سراسر کشور منصوب شد.
 معاون اول رئیس جمهور دستور داد کلنگ هیچ پروژه ای 

بدون مجوز سازمان حفاظت محیط زیست به زمین نخورد.
 وزیر امور خارجه ایران با خانواده امام موسی صدر در بیروت 

دیدار و گفت وگو کرد.
  سخنگوی دولت در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی 
گفت: جوانان ایرانی در حوزه هایی که نیاز کشور است، 

بن بست نمی شناسند و همواره در حال نوآوری هستند.
  مهدی فضائلی،عضو دفتر رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به یکی از مطالبات مهم رهبر انقلاب نوشت: گسترش 
آزادی های مشروع یکی از مطالبات مهم رهبر انقلاب از قوه 

قضاییه است.



3 یکشنبه یکشنبه 1212 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88758875
معترض آمریکایی به 18 سال زندان محکوم شد

دادگاهی در آمریکا احکام سنگینی را علیه معترضان به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ صادر کرده است. 
به گزارش گاردین، دادگاه جوزف بیگز را به دلیل شرکت  در تظاهرات اعتراضی به ۱۷سال حبس محکوم کرده است. 
اتان نوردین و دومینیک پزولا از اعضای گروه موسوم به پسران مغرور نیز به ترتیب به ۱8 و ۱۰سال زندان محکوم شدند.

سرو غذا های سرطان زا در مدارس انگلیس
حداقل ۲هزار مدرسه در انگلیس وعده های غذایی به دانش آموزان ارائه می کنند که شامل گوشت دارای مواد 
شیمیایی است که خطر ابتلا به سرطان را افزایش می دهد. روزنامه گاردین نوشته، این افشاگری سبب نگرانی 

جدی مبنی بر قرار گرفتن کودکان و نوجوانان در معرض مخاطرات پنهان سلامتی شده است.

وخیم تر شدن وضعیت آمادگی 
ارتش رژیم صهیونیستی 

تحلیلگر ان نظامی رژیم صهیونیستی هشدار 
می دهند که آمادگی ارتش این رژیم بسیار بدتر از 
چیزی است که درباره آن به مردم گفته می شود. 
آموس هرئیل، تحلیلگر نظامی روزنامه هاآرتص 
نوشته: »تشکیلات حیاتی ارتش مجبور شده اند 
اولویت های مأموریت های خود را مشخص کنند. 
نمی دانم رئیس ستاد ارتش چه زمانی تصمیم خواهد 

گرفت تا علنا درباره این مسئله صحبت کند.

انتقاد وزیر بلژیکی از 
تجاوزات تل آویو

انتقاد وزیر توسعه و تعاون بلژیک از تجاوزات 
رژیم صهیونیستی در حق ملت فلسطین بحرانی 
دیپلماتیک را بین تل آویو و بروکسل ایجاد کرده 
است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، کارولین 
گینز از کشتار کودکان فلسطینی، نابودی روستاهای 
فلسطینی و تخریب مدارس و مراکز احداث شده به 
کمک اتحادیه اروپا به دست اشغالگران اسرائیلی 
به شدت انتقاد کرد که باعث شد تا تل آویو، سفیر این 

کشور در سرزمین های اشغالی را احضار کند.

سومالی بیش از 30تروریست 
مرتبط با القاعده را ازپا درآورد

ارتش سومالی بیش از 30شبه نظامی موسوم به 
»خوارج« وابسته به گروه تروریستی »الشباب« را 
در این کشور ازپا درآورد. طبق گزارش دیروز )شنبه( 
خبرگزاری رسمی سومالی )صونا(، گروه مذکور قصد 
انجام حمله تروریستی به شهرستان »قریولی« در 
اقلیم شبیلی سفلی )جنوب سومالی( را داشت که 

این حمله خنثی شد. 

سازمان ملل: اسرائیل 
رژیمی نژادپرست است

 به نوشته یدیعوت آحارانوت،گزارشگر ویژه 
وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین در 
گزارش جدیدی که به لاهه ارائه می شود،  اسرائیل 
را رژیمی آپارتاید خوانده و خواستار دستور دادگاه 
بین المللی به ارتش این رژیم برای خروج فوری از 

کرانه باختری شده است.

جهان مقاومت

شلیک پلیس آمریکا به  یک زن باردار  
پلیس در ایالت اوهایوی آمریکا تصاویر 
ضبط شده از دوربین نصب شده روی 
بدن پلیس از لحظه شلیک مرگبار به 
یک زن  باردار سیاهپوست را منتشر 
کرده است. به گزارش دیلی میل، 

فیلم منتشرشده لحظه قتل تاکیا یانگ ۲۱ساله، در پارکینگ 
فروشگاهی در حاشیه شهر کلمبوس، بزرگ ترین شهر اوهایو را در 

هفته گذشته نشان می دهد. 

آتش سوزی مهیب در تگزاس 
در  گسترده  آتش سوزی های 
جنگل های تگزاس، مقام های محلی 
را مجبور کرد تا شهر هانتسویل را 
به طور کامل تخلیه کنند. به گزارش 
سی ان ان، هواپیماهای آبپاش تلاش 

برای خاموش کردن آتش را آغاز کرده اند اما کارشناسان هشدار 
داده اند که با توجه به گرمای شدید هوا این آتش سوزی ها ادامه 

خواهد یافت.

جهان نما

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح
نویسنده و تحلیلگر روابط بین الملل 

)یک فرد معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۰(  
به جرم بلندگو دست گرفتن و تشویق دیگران در حمله 

به ساختمان کنگره آمریکا، به ۱8سال زندان محکوم 
شد. ایالات متحده بر سر »حفظ اصل نظام« با کسی 

شوخی ندارد.

نیک ترِس
نویسنده و روزنامه نگار مستقل آمریکایی
پس از اینکه مشخص شد که حداقل ۱5نفر از 

نظامیانی که آمریکا آموزش داده در غرب و ساحل 
آفریقا ۱۲ کودتا را رقم زدند، جمهوری خواهان ازجمله 

سناتور مت گیتس، خواستار پاسخگویی ارتش درباره 
کسانی شده که به سلاحی علیه خودمان تبدیل شدند.

کیوسک

کاهش قدرت خرید  در منطقه یورو
داده ها حاکی از آن است که تورم منطقه یورو در ماه گذشته 
میلادی همچنان باقی مانده و قدرت خرید خانوارها را 5.3درصد 
کاهش داده است. این خبر بدی برای خانواده های اروپایی و بانک 
مرکزی اروپا )ECB( است. گزارش یورواستات نشان می دهد که 
روند نزولی تورم که از نوامبر2022 آغاز شده بود متوقف شده 
است که دلیل آن بالا رفتن قیمت نفت بوده است. قیمت هر 
بشکه نفت برنت که در آغاز جنگ اوکراین به بیش از 110دلار 
رسیده بود به تدریج کاهش یافت و به 77دلار رسید، اما در 2ماه 
گذشته بار دیگر افزایش 20درصدی داشته است. یکی از عوامل 

این مسئله کاهش تولید نفت از سوی اوپک است.

روزنامه لوموند ]فرانسه[

استادتمام بدقولی
 سرگردان شدن افغان های همکار آمریکا، فهرست بدعهدی های این کشور را طولانی تر کرده است

2 سال از خروج ناگهانی و خسارت  بار 
آمریکا از افغانستان می گذرد، اما پس از 
2 سال همچنان، صدها هزار شهروند افغان 
که در زمان اشغال افغانستان به آمریکایی ها 

خدمت کرده بودند، معطل تعیین تکلیف 
وضعیت اسکان   خود در آمریکا هستند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از 
وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی با 
تأیید بلاتکلیفی شهروندان همکار آمریکا 
در افغانستان گفته است که وضعیت 
۸۴0هزار همکار افغان مشخص نیست. 

فقط افغان ها نیستند که گرفتار وعده باغ 
بهشت آمریکا شدند، بلکه آمریکا برنامه 
مشابهی را نیز برای اعطای روادید مهاجرتی 
ویژه به عراقی های هم پیمان با خود اجرا 
کرد. با این حال هر دو برنامه به دلیل کند 
بودن و قرار دادن متقاضیان روادید در 
وضعیتی برزخی مورد انتقاد قرار گرفتند 

و هنوز رهبران کاخ سفید نتوانسته اند به 
وعده های رنگین خود به همکاران شان در 
افغانستان و عراق جامعه عمل بپوشانند. در 
عین حال آمریکا ید طولایی در بدعهدی و 
خیانت به متحدانش دارد. در ادامه برخی از 
بدعهدی های آمریکا به متحدانش را مورد 

اشاره قرار داده ایم. 

آینه عبرت افغانستان 
ماجرای افغانستان و سقوط یکی پس از دیگری شهرها و ولسؤالی ها همراه با فروپاشی ارتش 
و در نهایت اشغال کابل به دست طالبان و فرار اشرف غنی، در ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ روشن ترین و 
درس آموزترین مصداق خیانت آمریکا به متحدانش در دوره اخیر است. ارتش 3۰۰هزار نفری 
افغانستان که ۲ دهه توسط برنامه آیساف)نیروهای بین المللی کمک به امنیت در افغانستان( 
آموزش داده شدند، در برابر نیروی 8۰ هزار نفری طالبان هیچ مقاومتی نشان ندادند و با 
یک حمله سریع کابل سقوط کرد. غنی ماه ها پس از سقوط کابل در نخستین گفت و گوی 
رسانه ای خود با »نیک کارتر«، رئیس سابق ستاد ارتش انگلیس در رادیو ۴ بی بی سی 

گفت که تنها اشتباه او به عنوان رئیس جمهور افغانستان، اعتماد به آمریکا بوده است.

کردها، زخم خورده اعتماد به واشنگتن
با وجود آنکه رهبران کاخ سفید مدعی حمایت از کردهای ساکن سوریه هستند، اما از 
سال ۲۰۱6 که دخالت نظامی ترکیه در شمال سوریه با 3 عملیات علیه نیروهای کردی 
آغاز شد، آمریکا هیچ گاه از کردهای سوریه در برابر پیشروی نظامی ترکیه در شمال سوریه 
حمایت نکرد. حتی در اواخر سال ۲۰۱9، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام کرد 
که نیروهایش را از سوریه خارج می کند و کردها این تصمیم را خیانت آشکار دانستند. طی 
همه سال های گذشته نیز آمریکا هیچ گاه در برابر حملات پهپادی ترکیه به مناطق کردنشین 
سوریه واکنشی نشان نداده و برای توقف حملات موشکی ترکیه نیز علیه مناطق کردی کاری 

نکرده است.

مزد مزدوری مبارک
حسنی مبارک، وفادارترین متحد منطقه ای آمریکا به شمار می رفت. او از زمانی که در اکتبر ۱98۱ به  عنوان 

چهارمین رئیس جمهور مصر به قدرت رسید تا زمان خلع از قدرت در فوریه۲۰۱۱ از هیچ اقدامی برای کسب 
رضایت کاخ سفید کوتاهی نکرد. مبارک، صلح سادات با رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت و حمایت 

اجتماعی لازم را برای سیاست های آمریکا در دیگر مناطق خاور میانه به خصوص در مورد عراق فراهم کرد. وقتی 
مصر با اعتراضات گسترده ضدحکومتی روبه رو شد، دولت اوباما خیلی راحت زیر پای حسنی مبارک را خالی کرد 

و او را تنها گذاشت. وقتی حسنی مبارک پشت میله های آهنین در دادگاه بود، »ایتان گیلبواع«، مشاور اسبق وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی در یادداشتی نوشت: »وقتی نزدیک ترین دوست منطقه ای آمریکا همانند سگی بیمار در 

قفس انداخته شده، این پیام به همه رهبران جهان است که آمریکا دیگر قابل اعتماد نیست.«

رکب زدن آمریکا به فرانسه
در سال ۲۰۱6 استرالیا با یک شرکت وابسته به نیروی دریایی فرانسه توافقی 
چند میلیارد دلاری برای ساختن ۱۲ فروند زیردریایی امضا کرده بود اما شهریور 
امسال به دنبال نشست سه جانبه رئیس جمهور آمریکا با نخست وزیران استرالیا 
و انگلیس اعلام شد که کانبرا با واشنگتن و لندن برای ساختن زیردریایی اتمی 
تحت عنوان پیمان »اوکاس« توافق کرده است.  »ژان ایو لودریان« وزیر 
خارجه وقت فرانسه پیمان »اوکاس« را »خنجر زدن از پشت« از سوی 
آمریکا، انگلیس و استرالیا توصیف کرد و دولت فرانسه هم در اقدامی 

جنجالی، سفرای خود در کانبرا و واشنگتن را به پاریس فراخواند.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

مکرون: محدودیت 2دوره ای
 ریاست جمهوری احمقانه است 

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در دیدارش با سیاستمداران اخیر احزاب مخالف بارها 
اعلام کرد که محدودیت ۲دوره ای ریاست جمهوری در این کشور احمقانه است، اظهاراتی که 
با واکنش های منفی گسترده ای در فرانسه روبه رو شده است. او همچنین طرح جدیدی که 

اخیرا از سوی احزاب مخالف برای محدودکردن دوره ریاست جمهوری به 
تنها یک دوره 7 ساله ارائه شده را رد کرده است. منتقدان مکرون او را به 

تلاش برای قبضه کردن قدرت متهم کرده اند. مکرون 
نخستین بار سال۲۰۱7 به ریاست جمهوری 
فرانسه رسید و سال گذشته میلادی دوباره 

توانست برای دومین دور به این سمت برسد. 
قانون فرانسه دیگر به او اجازه نخواهد داد که 

برای سومین دور به ریاست جمهوری برسد.
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محمدحسن فصیح، معاون سازمان مدیریت بحران تهران: با توجه به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهر ری 
برای بررسی علل خشک شدن چشمه علی و همچنین ارجاع موضوع ازسوی شهردار تهران، جلسه ای با حضور 
نمایندگان دستگاه های مسئول تشکیل و مواردی مانند احداث خط۶ مترو و حفر چاه های برداشت آب، ارزیابی شد.

قدردانیازاقداماتشهرداریدرپایانهخسروی
سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: زیرساخت های مرز خسروی خیلی بهتر 
از سال های گذشته شده و ان شاءالله هر سال هم بهتر خواهد شد. از فعالیت های شهرداری و 

خدمات رسانی در این پایانه مرزی تقدیر می کنیم. 

زینب زینال زاده؛ روزنامهنگارچهخبر؟

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

زائران اربعین حسینی را که از مرز شلمچه به سمت کشور عراق 1
حرکت می کنند در موکب محبان الرضای موقعیت شهیدهمدانی 

با عبور از زیر قرآن و پخش گلاب بدرقه می کنیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه

در ششمین جلسه پایش و کنترل پروژه سال1402 شرکت 9
کردم. 

محمدرحیم مرتضوی

منطقه

به عنوان مسئول قرارگاه مرزی مهران درحال خدمت رسانی به 5
زائران اربعین هستم.

احسان شریفی

منطقه

همزمان با آغاز پیاده روی اربعین حسینی، 35نفر از نیروهای خدمات 12
شهری منطقه به حرم حضرت امیرالمومنین)ع( در نجف اشرف 

اعزام شدند. روز گذشته به جمع این خادمان حسینی پیوستم. 

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه

در نشست شورای سیاستگذاری نخستین جشنواره فرامنطقه ای 18
سبزی یافت آباد تحت عنوان عطر ریحان شرکت کردم.

محمد جواد خسروی

منطقه

با همراهی چند تن از مدیران منطقه به عیادت یکی از همکاران 3
پیشکسوت و از کار افتاده منطقه رفتم و پیگیر روند درمان این عزیز 

و فرزند بیمار ایشان شدم.

حمید جوانی

منطقه

مواکب فرهنگی و اجتماعی این منطقه در قرارگاه مرزی مهران 11
با عنوان موکب محبان الرضا )ع( از روزها قبل فعالیت خود را 

آغاز کرده اند. 

سید محمد موسوی

منطقه

در جلسه ای که با هدف ساماندهی دستفروشان خیابان صابونیان 16
برگزار شد، شرکت کردم.

محمدامین سالاری پور

منطقه

به منظور نظارت بر اجرای نهضت آسفالت، بازدید از معابری که 7
در طرح، آسفالت ریزی جدید در آنها صورت گرفت، انجام شد. 

نصرالله آبادیان

منطقه

چاله های خطرساز در بزرگراه شهیدمحلاتی یکی از نگرانی  ها و مشکلاتی 14
است که اهالی در دیدارهای مردمی اعلام کرده بودند؛ به همین دلیل 

دیروز موضوع رفع این چاله ها را در دستور کار منطقه قرار دادم. 

امیر یزدی

منطقه

در جلسه هماهنگی پیاده روی جاماندگان که به میزبانی قبله تهران 20
برگزار می شود، حضور داشتم.

رضا شنگی

منطقه

نخستین نشست ستاد استقبال از مهر با حضور مدیران آموزش و 2
پرورش و مدیران شهری برگزار و برنامه های منطقه در آماده سازی  

مدارس و بهسازی معابر منتهی به مراکز آموزشی تشریح شد.

مهدی صالحی

منطقه

در بازدیدی نیم روزه، از آخرین وضعیت پروژه های نگهداشت و 10
احداثی منطقه مطلع شدم و در خلال این بازدید، با تعدادی از 

شهروندان گفت وگوی چهره به چهره داشتم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه

در شهر کربلا و در قالب قرارگاه کربلا مشغول خدمت رسانی به 6
زائران امام حسین)ع( هستم.

مرتضی روحانی

منطقه

نیروهای شهرداری منطقه اقدام به آماده سازی خیابان 1۷شهریور، 13
برای آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی کردند که از این 

محل بازدید شد.

محمد هادی علی احمدی

منطقه

در سامانه سامد )سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت( 19
به صورت تلفنی پاسخگوی مسائل و مشکلات شهروندان بودم.

تورج فرهادی

منطقه

در جلسه بیست ودوم از کمیته فنی و نظارت بر عملکرد منطقه 4
حضور داشتم و درخصوص تحلیل فرایند پروژه ها و برنامه های آتی 

این منطقه صحبت شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه

به عنوان مسئول قرارگاه نجف به همراه بیش از 400پاکبان درحال 17
خدمت رسانی به زائران حسینی هستیم.

رضا سیفی

منطقه

در موکب زینبیه واقع در شهر کربلا با همراهی همکاران درحال 8
خدمت به زائران حسینی هستیم.

فاطمه تنهایی

منطقه

در جلسه نظارت میدانی و ستادی منطقه شرکت کردم.15
محمد شیری

منطقه

در آستانه  ماه مهر، نصب 200تابلوی جدید اطلاع رسانی در 21
ایستگاه های حمل ونقل عمومی سطح منطقه را آغاز کردیم.

رضا پوریافر

منطقه

به دلیل نزدیک شدن به مراسم اربعین حسینی و ازدحام ورود 22
و خروج زائران از مرز خسروی، تعداد 100نیروی تازه نفس را به 
این پایانه برای خدمات رسانی به زوار به صورت شبانه روزی و در 

3شیفت کاری اعزام کردیم. 

مسعود نصرتی

شبیخون به موش های تهران
آمارهایسامانه137پلاسروندنزولیدرخواستشهروندانمبنی

شهری
برطعمهگذاریموشرانشانمیدهد،امااینبهمعنایتوقف
اقداماتدرراستایمبارزهبااینحیواناتموذینیستچراکه
شهرداریتهرانبهطورمستمرشناساییکلونیتجمعموشهاوطعمهگذاریدرآنها
راپیگیریمیکندوانجاممیدهد.علاوهبرانجامبرنامههایکاهشوکنترلموشدر
مناطق22گانه،شهرداریتهرانهرفصل،برنامهضربتیهمبراساسپیامهای
شهرونداناجرامیکند.درراستایهمینرویکرد،طرحضربتی30روزهدرواپسین
روزهایتابستانآغازشدهوآنطورکهحسینشهابی،معاونامورمناطقسازمان

مدیریتپسماندگفتهاینطرحباحضوراکیپهایمتخصصکنترل
وجمعآوریموشاجرامیشودوتاآخرشهریورهمادامهخواهد
داشت.مقابلهباموشبه2روششیمیاییوفیزیکیانجاممیشود.
درروششیمیاییسمومیکهمورداستفادهقرارمیگیرندبهمحیط
زیستآسیبمیزنندوازاینرومدیریتشهریتلاشکردهاز
نانوپودرهاییکهآسیبشیمیاییکمتریدارند،استفادهکند.
همچنیندرروشفیزیکیهمازتلههایچسبیاستفادهمیشود.

آمارسامانه137ازمیزان
تماسهایمردمی

روشهایمبارزه

مراحلاجرایطرح

گروههایطعمهگذار
22اکیپ متخصص )هر منطقه یک اکیپ(

معابر فرعی شریان ها و معابر اصلی

فاز2فاز1

طعمه گذاری

 جانمایی دریچه های یک طرفه

 انسداد منافذ نفوذ در جوی ها و انهار

نصب بنرهای هشداردهنده 

آموزش به شهروندان درخصوص 
رعایت پاکیزگی و جلوگیری از ریختن 

پسماند در معابر

فروردین

14.5
درصد

اردیبهشت

20
درصد

تیر

7
درصد

مرداد

18
درصد

عرض ارادت با لباس خدمت
3روزبهاربعینحسینیباقیماندهاست.زائران،
تعدادزیادیازعمودهاراپشتسرگذاشتهاندو
کمکمبهعمود1452نزدیکمیشوند.عاشقان
برایایستادنمقابلحرمسالارشهیدان)ع(و
لامُعَلیَکیا دستبرسینهزدنوگفتن»الَسَّ
ابَاعَبْدِالّلالحُْسَین)ع(«لحظهشماریمیکنند.
درمیانزائرانودلدادگانهستندکسانیکه
بهشوقزیارت،لباسخدمتگزاریبهزواررابه
تنکردهاندودرمسیرپیادهرویاربعینقدم
گذاشتهاند.عدهایبهعنوانپاکبانمشغول
نظافتمسیروقرارگاههاوموکبهاهستند.
. برخیبهطبابتمشغولهستندوعدهایهم...

خلاصههمگیدستبهدستهمدادهاندتا
مسیراربعینبرایزوارامنباشد.شهرداری
تهراندرکنارسایرکلانشهرهاباتمامظرفیتدر
حوزههایخدماتشهری،حملونقلو...مشغول
خدماترسانیبهزائراناست.حسیننظری،
رئیسکمیتهخدماتشهریستادمرکزیاربعین
کشورومعاونخدماتشهریومحیطزیست
شهرداریتهراندربازدیدازقرارگاههایمرزی،
خدماترسانیبهزائرانرارضایتبخشارزیابی
کردوگفت:ارائهخدماتهمهجانبهدرداخلو
بیرونمرزهاپسازاربعینوتازمانبازگشت
تمامیزائرانادامهخواهدداشت.اونحوه
خدماترسانیبهدلدادگانحسینیرااینگونه

تشریحکرد:
کلانشهرشیرازوشهرداریمنطقهیک
تهراندرقرارگاهمرزیشلمچهمستقرهستند
وسولههایاسکانزائریندرایننقطهمرزی

ایجادشدهاست.
کلانشهرهایاهواز،اصفهان،یزدوشهرداری
منطقه3تهراندرگذرگاهمرزیچذابهحضور
دارندوخدمترسانیمیکنند.اقدامشهرداری
منطقه3درمسقفکردنمحلعبورزائران
)گذرگاهتونلی(درنقطهصفرمرزیقابلتقدیر

است.
کلانشهرهایاراک،کرج،ساری،قزوینو
شهرداریهایمناطق5و11تهراندرمرزمهران
حضوردارند.براساسگزارشهایارائهشده
باتوجهبهحجمبالایمسافرازاینمرز،نحوه

خدماترسانیمطلوباست.
کلانشهرهایکرمانشاه،اردبیلوشهرداری
منطقه22تهراندرگذرگاهمرزیخسرویمستقر
هستند.اقداماتپیشبینیشدهدرحوزههای
فرهنگیوترافیکیو...دراینمرزرضایتبخش
است.همچنینپساز24ساعتهشدنعبورازمرز،
100نیرویکارگریو4دستگاهماشینآلاتحمل

زبالهبهتجهیزاتاضافهشدهآند.
شهرداریمنطقه2تهرانهمراهبا200نفر
نیرویکارگریو20دستگاهماشینآلاتخدمات
شهریدرمرززرباطیهمستقراستونیروها
روزانهوبهطورمستمرمشغولنظافتورفتو

روبهستند.
شهرداریمریوانوشهرداریتهرانباظرفیت
120نفرنیرویکارگری،8دستگاهماشینآلات
خدماتشهری،6دستگاهماشینآلات
آتشنشانیو2دستگاهماشینآلاتحملزباله

درمرزباشماقخدمترسانیمیکنند.

محمد جعفریگزارش
خبرنگاراعزامیهمشهریبهعتباتعالیات

اینجا »عشق« و »ارادت« تنها واژه هایی هستند که در توصیف تمام حرکات و 
سکنات زائران و خدمت گزاران اربعین حسینی بارها تکرار می شوند. زائران ذره ذره 

این علاقه بی پایان را  از شهرها و روستاهای خود در صدها کیلومتر دورتر از نجف و کربلا 
به مرزهای عراق می آورند و بعد اینجا دریایی می شود که به اقیانوس بزرگ کربلا می ریزد.

اینجا تعداد کسانی که آمده اند تا خادم زائران حسینی باشند، زیاد است؛ کسانی که بی هیچ ادعا 
و درخواست و سروصدایی در حال به سامان کردن مسیر پیاده روی هستند تا این مراسم به بهترین 

نحو انجام شود. در این میان تعداد زیادی از کارگران و کارمندان شهرداری تهران در بخش های مختلف 
طبق وظیفه ای که قانون بر عهده آنها گذاشته  است، حضور دارند، اما ارائه خدمات به زائران چگونه ممکن 

است و شهرداری تهران برای پذیرایی از زائران چه برنامه هایی را تدارک دیده است؟ 

روایتخدمتیعاشقانه
گزارش همشهری 

از خدمت رسانی نیروهای 
 اعزامی شهرداری تهران 

به زوار اربعین در عتبات عالیات

گوشهپیادهروراگیرآوردهوایستادهدرحالچرت
زدناست،دیگریزیرپلرابرایخوابیدنومصرف
موادانتخابکردهوشبوروزشراهمانجاسر
میکند،برخیهمکهگروهیترجیحمیدهند
نشئگیوخماریراتجربهکنند،پارکهایمناطق
جنوبیتهران،پاتوقآنانشدهویکجورهایی
آنراقرقکردهاند.کارتنخوابیوبیخانمانی
بااعتیادشانتوأمشدهودیگرنمیتوانآنانرا
یکمعتادعادیمعرفیکرد.وجود25هزارمعتاد
متجاهردرتهرانتنهایکیازابرچالشهایمدیریت
شهریدرپایتختاستودرکنارآنازتکدیگری
وحاشیهنشینیگرفتهتاجولانکودکانکاردر
خیابانکههنگامگذرازبرخیچهارراههایتهرانبا
آنانمواجهمیشویمنیزشهررابامعضلاتیروبهرو

کردهاست.
باآغازبهکارمدیریتفعلیشهر،قرارگاهاجتماعیبا
حکمشهردارتهرانتشکیلشدتاباهمبستگیمیان
دستگاههایمسئول،برایرفعمعضلاتاجتماعی

بهخصوصمعتادانمتجاهربرنامهریزیجدی
صورتگیرد.حدود2سالازآغازبهکاراینقرارگاه
میگذردوتمامیدستگاههااعمازبهزیستی،پلیس،
قوهقضاییه،کمیتهامداد،سپاه،سازمانزندانهاو...
دوریکمیزجمعشدهاندتاتهرانراازمعضلات
اجتماعینجاتدهند.فعالیتهایاینقرارگاهتااین
لحظهادامهداشته،اماگویاحلآسیبهایاجتماعی
درپایتختنیازبهعملیاتجدیترومدیریتواحدتر
دارد؛درواقعرفعاینمعضلکهنهدرتهرانبایدبا
یکمدیریتیکپارچهایرقمبخوردتانتیجهآنبه
سرعتدرشهرتجلیپیداکند؛برهمیناساسبا
حکمابراهیمرئیسی،شهردارتهران،دستیارویژه
رئیسجمهوردرحوزهآسیبهایاجتماعیشدتا
برنامههاوهماهنگیهابرای5معضلیکهپایتخت
باآندرگیراستبایکمدیریتواحدویکپارچه

دنبالشود.
معاونفرهنگیواجتماعیشهرداریتهرانبا
تشریحوظایفنمایندهویژهرئیسجمهوردرحوزه
آسیبهایاجتماعی،گفت:معناینمایندهویژهاین
نیستکهمسئولیتاینآسیبهابااینفردباشد،
بلکهنمایندهویژه،مسئولهماهنگی،پیگیریو

گزارشدادنبهرئیسجمهوراست.
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مأموریت جدیدآقای شهردار

زیرساختایجادشدهتوسطمدیریتشهریدرحوزهاجتماعی

 5000نفر تعهد ایجاد ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر )یاورشهر(
  5961نفر جذب و پذیرش معتادان متجاهر

  34مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابان )پویاشهر(

  6709نفر از کودکان کار ساماندهی شدند.

جزئیات9یاورشهر

 یاورشهر1 ویژه معتادان کبر سنی )بالای ۶0سال(
 یاورشهر 2 ویژه معتادان صغر سنی )زیر 18سال(

 یاورشهر 3 ویژه معتادان دارای زخم باز

 یاورشهر 9،6،5،4 ویژه معتادان متجاهر

 یاورشهر 7 ویژه معتادان معلول

 یاورشهر 8 ویژه زنان معتاد مبتلا به بیماری های
اعصاب و روان

زیرپوست
شهر

فرناز محمدزاده
روزنامهنگار

خدمترسانی،فرسنگهادورترازشهر
موسم اربعین که فرامی رسد، هرکس هرکجا که باشد دلش کربلایی می شود. از روزها قبل 
آنهایی که توان سفر به عراق و شرکت در پیاده روی اربعین را دارند به دنبال مقدمات کار 
هستند؛ گذرنامه هایشان را تمدید و وسایل سفرشان را مهیا می کنند و به تدریج بار سفر را 
می بندند تا در روزهای منتهی به اربعین از قافله عشق جا نمانند. همزمان با زوار، سازمان های 
مختلف هم برای برگزاری هرچه باشکوه تر و منظم تر پیاده روی اربعین که یکی از بزرگ ترین 
تجمعات انسانی است، تلاش می کنند. یکی از این سازمان ها، شهرداری تهران است که طبق 

قانون در این ایام فرسنگ ها دورتر از شهر به زوار حسینی خدمت رسانی می کند.

ازصفرمرزیبازوار
زائرانی که به صورت زمینی به عراق سفر می کنند در 
مناطق مرزی با موکب های پرشمار شهرداری تهران 
مواجه می شوند. در همه مرزها شهرداری تقریبا همه 
نیازهای زوار را پیش بینی و برای آنها برنامه ریزی کرده 
است. از حضور فعال حدود ۴۰۰ آتش نشان برای تامین 
ایمنی در پایانه های مرزی گرفته تا حضور کادر درمانی 
شرکت شهر سالم برای درمان بیماران احتمالی. در این 
موکب ها علاوه بر پذیرایی از زوار حتی برای سرگرمی 
کودکان نیز برنامه های مختلفی درنظر گرفته شده 
است؛ این امکانات همچنین در چندین شهر عراق 
شامل نجف، کربلا، کوفه، کاظمین و سامرا و مسیر 
پیاده روی از نجف تا کربلا نیز در نظر گرفته شده است.

افتخارمانجاروزدنخیابانهایحرماست
زائران با عبور از مرزها نخست مقیم نجف اشرف می شوند 
و پس از زیارت کوتاه در حرم امام علی)ع( با پای پیاده 
به سوی کربلا راه می افتند؛ مسیری که از ابتدا تا انتهای آن 
۱۴۵۲عمود هست که زوار با کمک این عمودها مسافت مانده 
را می سنجند، اما در چنین تجمع انسانی عظیمی که میلیون ها 
نفر از مرزها وارد و در نجف و کربلا ساکن می شوند و شمار 
زیادی نیز در طول مسیر هستند، چطور می شود ایمنی زائران 

را بالا برد و برای بهداشت و درمان آنها فکری کرد؟
در میان زوار عزادار در کربلا و نجف، سبزپوشان شهرداری 
تهران درحال خدمت هستند؛ پاکبان هایی که با افتخار 
خیابان های منتهی به حرم را رفت وروب می کنند و به خودشان 

می بالند که زیر پای زوار حسینی را جارو می کشند.
یکی از این پاکبانان »امیر بانی« است؛ جوانی که به گفته 
خودش در شهرداری منطقه۱۸ تهران کارمند است، اما حالا 
با افتخار جارو به دست گرفته و در خیابان زین العابدین نجف 
در نزدیکی حرم امیرالمومنین، خیابان را تمیز می کند. او به 
همشهری می گوید: »من در تهران پشت میزنشین هستم، 
اما اینجا حرم امام علی)ع( را جارو می کنم. اینجا کار برای 
حسین)ع( است و همه نیروهایی که از شهرداری تهران 
آمده اند برای دل شان کار می کنند. اینجا حال و هوای خودش 
را دارد و تا اینجا نباشید نمی توانید این حس را درک کنید. 
خدا می داند که چقدر خوشحالم این توفیق نصیبم شده تا بار 
دیگر در ایام اربعین در نجف و کربلا خدمت کنم.« او که برای 
چندمین بار است به زوار حسینی اربعین خدمت می کند، 
می گوید: »حدود ۱۰روز است که اینجا هستیم و تا چند روز بعد 
از اربعین هم می مانیم. اینجا زندگی نسبت به تهران سخت تر 
است و از خانواده دوریم، اما با جان و دل و با عشق برای امام 
حسین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( کار می کنیم. اینجا همه 

برای دلشان کار می کنند و هیچ کس کم فروشی نمی کند.«

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید
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دعای شهید در راه کربلا 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران در آستانه اربعین حسینی از دیوارنگاره 
میدان ونک با موضوع راهپیمایی اربعین رونمایی کرد. این نقاشی 3قسمتی 
که نشانگر حرکت زائران در آیین راهپیمایی اربعین است جمعی از مسافران 
کربلا را نشان می دهد که در آغاز سفر خود بر قرآن بوسه می زنند. دیوارنگاره 

دیگری هم با همین موضوع در میدان ولیعصر نصب شده است.

یکشنبه یکشنبه 1212 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88758875
راهاندازیسامانهغیرحضوریفروشمیوهوترهبار

امیر شهرابی، مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران: در احکام برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران، 
راه اندازی سامانه غیرحضوری فروش میوه و تره بار تعیین شده است. طبق حکم ۱۲۲ این برنامه، احداث 
بازارهای میوه و تره بار و توسعه میادین و بازارچه های محلی میوه و تره بار مورد نیاز هم در دستور کار قرار دارد.

شهرداریهادرمقابلمتخلفانساختمانیتنهاهستند
احمد قیومی، فرماندار تهران: قوانین موجود درباره مقابله با احداث بناهای فاقد پروانه ساخت از صراحت لازم 
برخوردار نیست و گاهی دیده می شود که شهرداری ها در میدان برخورد با متخلفین ساختمانی تنها مانده اند. 

تخلفات ساختمانی جرم است، زیرا قانونگذار برای مرتکب آن، مجازات تعیین کرده است.

 یکطرفه کردن جاده چالوس 
زندگی بومیان را به مخاطره می اندازد

یکطرفه کردن جاده چالوس در تعطیلات مختلف که برای 
کنترل حرکت سیل جمعیت است باعث می شود تا افراد 
راحت تر بتوانند از این جاده استفاده کنند. اما ساکنان بومی 
از دیرباز به این روند گلایه داشته اند چرا که اگر در این ایام 
با مسئله ضروری مانند بیماری یا قرار کاری مواجه شوند، 
نمی توانند از این جاده استفاده کنند و چه بسا زندگی آنها 

به مخاطره بیفتد.
نوری از چالوس

آبنمای باغ ملی اراک نیازمند پاکسازی است
لجن و انواع خزه کف استخرهای بزرگ آبنمای باغ ملی اراک 
را گرفته اند. مدت  زیادی است که این استخرها تمیز نشده اند. 
با توجه به اینکه میدان باغ ملی اراک در مرکز شهر قرار دارد 
تقاضا می شود مسئولان شهری اراک نسبت به پاکسازی این 

استخرها اقدام کنند.
نوریان از اراک

چه نهاد و سازمانی متولی کارگران ساختمانی است؟
من یک کارگر ساختماني هستم که 8سال با یک پیمانکار قرارداد 
داشتم و مشغول کار بودم. الان مدت هاست که از تاریخ اتمام کار 
گذشته اما هنوز حق و حقوق من پرداخت نشده است.به اداره 
کار مراجعه کردم پاسخ دادند که مسائل پیمانکاران به ما مربوط 
نمی شود. به مراجع قضایی مراجعه کردم کارشناس نرخ دستمزد 
من را مطابق همان سال هایی که مشغول به کار بودم محاسبه 
کرد نه به نرخ امروز و با درنظر گرفتن تورم. این عین بی انصافی 
در حق کارگران ساختمانی است که سلامت و جان خود را روی 
کار پیمانکار می گذارند و هیچ نهاد و سازمان مشخصی نیست تا 

پشتیبان این قشر باشد و از حقوق شان دفاع کند.
حسینی پارسا از کهگیلویه و بویراحمد

سقف برداشت پول از دستگاه های خود باید پرداز افزایش پیدا کند
هنوز و طبق روال سال های قبل سقف برداشت پول از 
دستگاه های خودپرداز 200هزار تومان است درحالی که با 
احتساب تورم و گرانی این مبلغ اصلا جوابگوی نیاز افراد در 
یک روز نیست و این موضوع مردم را به دردسر انداخته است.

ازمسئولان بانک ها درخواست داریم تا سقف برداشت را به 
حداقل 500هزار تومان در روز افزایش دهند.

کمالوند از تهران

مدارس دولتی بدون دریافت پول ثبت نام نمی کنند
مدرسه ای واقع در بلوار سردار جنگل در منطقه 5 شهرداری 
تهران والدین را وادار می کند مبلغ 500هزار تا یک میلیون تومان 
به حساب حقیقی به نام یک فرد واریز کرده و رسیدش را به 
مدیریت تحویل دهند و سپس مراحل ثبت نام طی شود. بازرسی 
آموزش و پرورش هم تاکنون به مشکل ما رسیدگی نکرده است. 
لطفا مسئولان توضیح دهند که چرا باید این پول را بپردازیم و اگر 
خلاف قانون است با متخلف برخورد کرده پول ها را بازگردانند و 

اگر نیست از کانال قانونی وجه نقد بگیرند.
اکبریان از تهران 

کشاورزان همچنان چشم به راه پول گندم هستند
کشاورزان شیرازی همچنان چشم به راه دریافت پول گندم هایی 
هستند که تحویل داده اند. این کشاورزان چشم امید به این 
پول ها دارند تا بتوانند چک هایشان را پرداخت کنند و برای 
کشت بعدی آماده شوند ولی متأسفانه هنوز قولی که برای 
پرداخت پول گندم در تیر و مرداد داده بودند عملی نشده است.
کشتکار از شیراز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

عکس نوشت

ساعت2۱:۱۳ پنجشنبه 9شهریور بود که خبر رسید پسربچه ای 
حدودا ۱0ساله ، در پله برقی ایستگاه ارم سبز در خط4 مترو دچار 
سانحه شده است. در این ماجرا دست راست پسربچه در شانه 
پله برقی ایستگاه که رو به پایین حرکت داشته، گیر می کند 
و متأسفانه دچار حادثه می شود. در ادامه بلافاصله حرکت 
پله برقی متوقف شده و با هماهنگی های صورت گرفته اورژانس 
و آتش نشانی در محل حادثه حاضر شده و نسبت به رهاسازی 
این کودک اقدامات لازم را انجام می دهند و او را به بیمارستان 

حضرت رسول)ص( منتقل می کنند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه و مدیران 
خط4 مترو نیز با حضور در بیمارستان، پیگیر روند درمان مصدوم 
حادثه می شوند که خوشبختانه در این حادثه آسیب جدی به 
کودک وارد نشده بود، اما مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
بلافاصله دستور بررسی این حادثه و علت یابی آن را می دهد. 
در گام اول با کنترل دوربین های مداربسته فیلم مربوط به این 
موضوع مورد بررسی و بازبینی قرار می گیرد. براساس آنچه از 
فیلم مربوط به حادثه قابل مشاهده بوده و پیداست، این پسربچه 
از روی غریزه مانند هر کودک دیگری مجذوب پله برقی شده 
و با توجه به غفلت یا ناآگاهی والدین و همراهان از خطرات 

و تهدیدات احتمالی که می تواند داشته باشد، روی پله برقی 
سرگرم بازی می شود و برخلاف جهت حرکت پله برقی، چند 
پله را به سمت بالا طی کرده، در ادامه به شکل ناایمن روی 
یکی از پله ها می نشیند، پایین می رود و همین سهل انگاری 
منجر به بروز حادثه ای می شود که خوشبختانه به قطع عضو 
و حادثه ای غیرقابل جبران منجر نشده است. بعد از بروز این 
حادثه، مسئله ایمن و استاندارد بودن پله برقی مطرح می شود. 
در همین رابطه شرکت بهره برداری متروی تهران توضیحاتی 
را ارائه کرده و در مورد این حادثه می گوید: »اگر چه در حادثه 
پنجشنبه 9شهریور ماه آسیب جدی به کودک وارد نشده، 
اما طبق روایت ها پله برقی ایستگاه ارم سبز هیچ گونه نقصی 
نداشته، ولی عدم رعایت الزامات ایمنی می توانست خسارت های 
جبران ناپذیری را در پی داشته باشد که امیدواریم با نهادینه 
شدن الزامات ایمنی استفاده از پله برقی، دیگر شاهد چنین 

حوادثی نباشیم.«
این شرکت از شهروندان تهرانی خواسته هنگام استفاده از 

پله برقی این موارد را رعایت کنند: 
1  در زمان ورود و خروج از پله برقی، کاملا روی یک استپ در 
جهت حرکت و در سمت راست پله مستقر بوده و در تمام طول 

مسیر از هندریل استفاده کنند.
2   از نشستن، دویدن و پریدن روی پله برقی خودداری شود.

3   مراقبت کردن و گرفتن دست کودکان در هنگام استفاده از 
پله برقی توسط والدین الزامی است.

4   ورود کالسکه، ویلچر، وسایل چرخ دار و بار حجیم به علت 
ریسک بالای حوادث روی پلکان برقی ممنوع است.

5   مراقبت از البسه مانند شال گردن، چادر و ... هنگام ورود 
به پله های برقی به  علت گیر کردن به تجهیزات متحرک پلکان 

برقی الزامی است.
6   از برسی که در دوطرف پله برقی ها تعبیه شده است هرگز 

برای تمیز کردن کفش نباید استفاده شود.

ماجرای حادثه در پله برقی ایستگاه ارم
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نیمه های شب است و از شمار زواری که در 
اطراف حرم امام علی)ع( در نجف حضور 
دارند، کم نشده است. در این ازدحام و 
شلوغی پاکبانان اعزامی شهرداری تهران 
در خیابان های اطراف حرم آرام و بی صدا 
مشغول کارند؛ یکی از آنها ابوطالب سلطانی 
است؛ پاکبان جوانی که می گوید قریب 
به ۱۰روز است که به نجف آمده و هر شب 
درست در همین ساعات همراه با سایر 
همکارانش خیابان زین العابدین را نظافت 
می کنند. او که بی وقفه کار و مسیر زائران 
را تمیز می کند، می گوید: »سعادتی که 
نصیب من و رفقایم شده نصیب کمتر کسی 
می شود. ما سال هاست که خیابان های 
شهرمان را رفت وروب می کنیم، اما حالا 
قسمت مان شده برای چند روز خادم 
ائمه)ع( باشیم و در نجف و کربلا خدمت 
کنیم.  این روزها اما تمام می شود و ما 
برمی گردیم. خوش به حال خادمان حرم 
امام علی)ع( که افتخار خادمی همیشگی 
اینجا را دارند. تا روزی که اینجا هستم تلاش 
می کنم قدر لحظاتم را بدانم؛ چون مطمئنم 
وقتی که به تهران برگردم غبطه این روزها 
را خواهم خورد.« او جارو می کند و زیر لبش 
می خواند: »سلام ما به کربلا... به سرزمین 
روضه ها... اوج سعادتم یا حسین... ذکر 
شفاعتم یا حسین...« خش خش جارو و نوای 
ذکر مداحی ابوطالب به هم گره می خورد و 

می پیچد در فضای حرم امام علی)ع(.

برایزندگیمانبرکتمیبریم
علاوه بر پاکبان های مناطق مختلف شهرداری، نیروهای مرکز 
۱۳۷ هم در نزدیکی اماکن زیارتی عراق مشغول خدمت رسانی 
هستند . علی اکبر سلمان اوغلو یکی از این نیروهاست. او درباره 
مقایسه کار در تهران و نجف می گوید: »در تهران کار مادی است و 
به چشم شغل به آن نگاه می کنیم، اما در نجف کار فقط برای دلمان 
است. اینجا سعی می کنیم از مادیات دوری کرده و فقط برای ائمه 
کار کنیم و این کار کردن ها را برای آخرت مان ذخیره کنیم.« او 
با افتخار حرف هایش را اینطور ادامه می دهد: »من سعی می کنم  
هر سال برای کار به عتبات بیایم. در این سال ها یکی، دو مرتبه 
نتوانستم بیایم، اما جارو کردن وجب به وجب اینجا برایم افتخار 
است. وقتی که به خانه برمی گردیم همین کارهاست که برایم رزق 

و روزی و برکت می آورد.«

افتخارجاروزدندرعتبات
علیرضا اسدی هم یکی دیگر از نیروهای اعزامی منطقه۱۸ 
شهرداری تهران به عتبات است. او هم با عشق و علاقه زیادی 
مشغول نظافت خیابان است و با همکارانش مدام سطل های زباله را 
پرمی کنند. جمعیت زیاد زوار باعث شده زباله فراوانی تولید شود؛ 
به خصوص اینکه گرمای هوا و عطش بالای زوار سبب شده تا آب 
معدنی زیادی مصرف شود. اسدی که جنب و جوش زیادی دارد 
درباره فعالیت خودش و پاکبانان می گوید: »کار کردن در اینجا با کار 
در تهران خیلی فرق می کند . اینجا همه  چیز برای دلمان است. اینجا 
یک مکان مقدس است و به کار کردن و جارو کردن در اینجا افتخار 
می کنیم. خوشحالم که من هم در اربعین سهمی کوچک دارم. 
ان شاءالله جارو کردن اینجا باعث شود امام حسین)ع( و ائمه)ع( 

در آن دنیا گوشه چشمی به ما بیندازند و شفاعت مان را کنند.«

حافظانسلامتزوار
رفت وروب و نظافت تنها خدمتی نیست که 
نیروهای اعزامی شهرداری تهران به زوار اربعین 
ارائه می دهند. در جای جای نجف، کربلا و طول 
مسیر کادر درمان شرکت شهر سالم حضور دارند 
و به زوار در حوزه سلامت، خدمات ارائه می دهند. 
پیاده روی در هوای گرم از یک سو و مصرف انواع 
خوراکی ها از سوی دیگر احتمال بروز بیماری را 
در زوار افزایش می دهد؛ به همین دلیل مهم ترین 
پایگاه های امدادی شهر سالم در عمود۷۰۷ ایجاد 
شده و دکتر امیر نورمحمدی، مدیرعامل شرکت 
شهر سالم مسئولیت این پایگاه را برعهده دارد. او 
که همراه شمار زیادی از پزشکان و کادر درمانی از 
هفته ها قبل برای خدمت رسانی هرچه بهتر به زوار 
حسینی در اربعین برنامه ریزی کرده است درباره 
شرایط خدمت رسانی شهر سالم به همشهری 

می گوید: »درمانگاه شهر سالم در عمود۷۰۷، 
۱۰تخت بستری ویژه مردان و ۱۰تخت بستری ویژه 
زنان با تمام تجهیزات لازم را فراهم کرده است. 
همچنین در این درمانگاه امکانات دندانپزشکی نیز 
فراهم شده که به موارد اورژانسی رسیدگی می شود 
که در همین مدت به بیش از ۱۲۰زائر خدمت رسانی 
شده است. ما همچنین داروخانه ای با تمام داروهای 
موردنیاز دایر کرده ایم که پاسخگوی نیازهای 
دارویی زوار باشد. در حدود ۱۲روزی که این پایگاه 
دایر شده به ۵۳۰۰نفر از زوار در حوزه بهداشت و 
درمان خدمت رسانی کرده ایم.« او ادامه می دهد: 
»در این ۱۱سالی که شرکت شهر سالم توفیق 
خدمت رسانی به زوار اربعین را داشته هر سال 
تلاش کرده خدمات را ارتقا دهد و رضایت زائران 

امام حسین)ع( را جلب کند.«

اولایمنیوبعدزیارت
ایمنی زائران و پرسنل شهرداری که در ایام اربعین مشغول خدمت رسانی هستند، از اهمیت زیادی برخوردار 
است؛ به همین دلیل است که از چند روز پیش از آغاز پیاده روی، نیروهای آتش نشانی شهرداری تهران در 
چندین پایگاه در عراق مستقر شدند و برای ایمنی هرچه بیشتر این مراسم برنامه ریزی کردند. احمد صفری، 
هماهنگ کننده آتش نشانی در مراسم اربعین درباره برنامه های این سازمان به همشهری می گوید: این روزها 
قریب به ۶۰نیروی آتش نشانی در شهرهای کربلا، نجف، کوفه، کاظمین و سامرا حضور دارند و علاوه بر آن در 
پایانه های مرزی نیز نزدیک به ۴۰۰آتش نشان در آماده باش هستند. او می گوید: در این روزها شاهد وقوع حادثه 
مهمی نبودیم و امیدوارم روزهای باقیمانده نیز بدون حادثه و با سلامتی کامل زوار طی شود. در عملیات اربعین 

ایمنی به خوبی برقرار است؛ چراکه فرمانده میدان ائمه)ع( هستند .
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میوه الگوی کشت چه بود؟
مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات و ترویج 
کشاورزی می گوید: سال گذشته الگوی کشت فقط برای 
محصولات زراعی تدوین شد، ولی امسال این الگو شامل 

محصولات باغبانی هم می شود.
 او با اشاره به چالش آبی کشور و میزان مصرف آب در 
بخش کشاورزی می افزاید: اگر می خواهیم کشاورزی 
را دانش بنیان کنیم باید میزان استفاده از آب را کاهش 
 دهیم، از این روی در برنامه هفتم هم پیش بینی شده که
۸۲ میلیارد مترمکعب به ۶۵ میلیارد در پایان برنامه 
 کاهش پیدا کند و دقیقاً این در الگوی کشت

دیده شده است. 
معاون وزیر جهادکشاورزی درباره آخرین وضعیت اجرای 
طرح ملی الگوی کشت در کشور توضیح می دهد که سال 
گذشته الگوی کشت را فقط برای محصولات زراعی تدوین 
کردیم. از ۱۲۵ میلیون تن تولید بخش کشاورزی ۸۲ 
میلیون تن آن حوزه زراعت است و حدود ۲۳ یا ۲۴ میلیون 
تن آن حوزه باغبانی است که اتفاقاً باغبانی نیازمند اجرای 
الگوی کشت مهم تری است. نکویی با بیان اینکه امسال 
الگوی کشت را تا یک ماه شاید هم کمتر ابلاغ می کنیم، 
تأکید کرد:الگوی کشت امسال محصولات باغبانی را هم 

شامل می شود.
اجرای فاز نخست طرح الگوی کشت برای نخستین بار در 
تاریخ اقتصاد کشاورزی ایران در مهر سال گذشته یک گام 
به جلو به شمار می رود مشروط به اینکه میوه اجرای چنین 
طرحی نمایان باشد و وزارت جهادکشاورزی گزارش شفاف 
ارائه دهند که در این یک سال چه تغییری از حیث بهره وری 

و مدیریت منابع آب صورت گرفته است. 
   به گزارش مرکز پژوهش های مجلس یکی از اهداف اصلی 
مدنظر طرح الگوی کشت حمایت از توسعه تولید محصولات 
اساسی با هدف رفع وابستگی به واردات بوده و پیاده سازی  
این الگو مستلزم جامع نگری در همه ابعاد اثرگذار و اثرپذیر 
است که ازجمله آنها می توان به خودکفایی، امنیت غذایی، 
آمایش سرزمین اشاره کرد و بدون آینده نگری جامع 

نمی توان انتظار تغییرمحسوس داشت. 
یکی از ابهام های مطرح درخصوص طرح یادشده، 
برآوردهای غیر واقع بینانه از آب قابل برنامه ریزی است که 
شفاف سازی وزارت جهادکشاورزی می تواند چالش های آن 
را برطرف سازد. از این منظر باید مشخص شود که الگوی 
کشت برای چه سطحی )مزرعه، روستا، شهر یا استان( 
تدوین شده است؟ وزارت جهادکشاورزی تناسب اراضی 
و اقلیم و شرایط اقتصادی-اجتماعی در سطح روستاهای 
کشور را چگونه برای الگوی کشت ارزیابی می کند؟ اجرای 
طرح مهم الگوی کشت بدون پایش و نظارت بر یافته ها 

راهگشا نخواهد بود.

تغییر ناظر بانک ها
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی دیروز تصمیم به تغییر یکی 
از کلیدی ترین معاونت های این بانک 
گرفت و با کنار گذاشتن ابوذر سروش، 
این مسئولیت را به فرشاد محمدپور سپرد. معاون جدید 
نظارت بانک مرکزی که پیش از این با حکم رئیس کل در 
۲7دی  سال ۱۴0۱ به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع 
این بانک منصوب شده بود، در کمتر از ۶ ماه مسئولیتی را 
قبول کرده که باید دید چه تغییری در فرایند نظارت بر 

بانک ها حاصل خواهد شد.
معاونت نظارت بانک مرکزی را شاید بتوان پس از معاونت 
ارزی، یکی از کلیدی ترین و البته حساس ترین پست های 
بانک مرکزی قلمداد کرد چرا که درصورت انتخاب مسیر 
صحیح می توان جلوی انحراف بانک ها را گرفت و از ناترازی 

جلوگیری کرد. 
نخسین بار این محمود بهمنی رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی بود که در ۳0 آبان ۱۳90از تشکیل معاونت نظارت 
در این بانک خبر داد و پس از آن بود که در چارت بانک 
مرکزی و اعضای هیأت عامل، معاون نظارت هم قرار گرفت. 
معاون جدید نظارت این بانک فارغ التحصیل دکتری 
حسابداری از دانشگاه تهران، مدرس همین دانشکده با 
۱۶سال سابقه در حوزه های مالی، حسابرسی و مدیریتی 
است که قبل از تصدی مسئولیت در بانک مرکزی، عضو 

هیأت مدیره و هیأت عامل بانک کارآفرین بوده است.
یکی از وعده های بر زمین مانده فرزین، سامان دادن به 
وضعیت بانک های ناتراز است و شاید تغییر رخ داده در حوزه 
نظارتی بانک مرکزی به این معنا باشد که قرار است اتفاقاتی 
متفاوت با گذشته در عرصه نظارت بر بازار پول رخ دهد و 
با این حساب باید منتظر ماند و دید که برنامه محمدپور 
چیست. در طول یک دهه اخیر بانک مرکزی در حوزه نظارت 
و سامان دادن به بازار غیرمتشکل پولی با چالش های زیادی 
مواجه بوده که دستاورد آن را می توان در جمع کردن بساط 
مؤسسات اعتباری غیرمجاز و البته ادغام بانک های نظامی 

در بانک سپه قلمداد کرد. 
حال فرصت تاریخی در اختیار فرزین و همکارانش در بانک 
مرکزی قرار دارد تا دور از هیاهو و برخوردهای سلبی و 
قهری، به اصلاح نظام بانکی بپردازند و نشان دهند در نظارت 
بر بانک ها، به قاعده عمل می کنند. محمدپور اگر بخواهد 
موفق باشد، لازم است که رویه معاون پیشین نظارت بانک 
مرکزی را کنار بگذارد و با ارزیابی دقیق از وضعیت شبکه 
بانکی، به درستی تصمیم بگیرد. انتظار می رود نظارت بر 
بازار پول سلیقه ای نباشد و هدف از نظارت اصلاح فرایندها، 
جبران خطاها و رفع گرفتاری ها طبق استانداردها و مقررات 

شفاف باشد.

70درصد آب شرب، پساب می شود
براساس آمارهای وزارت نیرو، 70 درصد آب شرب مصرفی 
در کشور به پساب تبدیل می شود و چنانچه این بخش با 
تصفیه خانه های مدرن مدیریت شود، می تواند جایگزین بسیار 
خوبی برای بخشی از آب مصرفی ازجمله صنایع باشد. به گزارش 
همشهری، در لایحه برنامه هفتم توسعه، سیاست هایی برای 
بازچرخانی پساب مدنظر قرار گرفته و مشاور وزیر نیرو آن را نقطه 
برجسته و هوشمندانه این برنامه می داند که فاضلاب خانگی را از 
تهدید زیست محیطی به یک فرصت تبدیل می کند. حمیدرضا 
جانباز می گوید: موضوع استفاده بهینه از آب برای بخش صنایع 
و سایر مصارف تحت عنوان بازچرخانی پساب نقطه برجسته و 
هوشمندانه طراحی شده در لایحه برنامه هفتم توسعه است. او 
می افزاید: اگر با تصفیه خانه های مدرن، پساب تولیدی در کشور 
که معادل 70 درصد آب شرب مصرفی کشور است، مدیریت و 
بازچرخانی شود، می تواند جایگزین بسیار خوبی برای بخشی از 
آب مصرفی ازجمله صنایع باشد. جانباز معتقد است: با پیشبرد 
این امر فاضلاب خانگی که به عنوان یک تهدید زیست محیطی 
شناخته می شود، تبدیل به یک فرصت زیست محیطی خواهد 
شد و در نخستین نتیجه آن از برداشت بی رویه از آب های 

زیرزمینی و در ادامه فرونشست زمین جلوگیری می شود.

گرانی تخم مرغ یا گرانفروشی؟
رصد بازار نشان می دهد که قیمت تخم مرغ در چند روز 
اخیر افزایش پیدا کرده است  و درحالی که چند روز پیش در 
سوپرمارکت های مرکز شهر هر عدد تخم مرغ ۳۵00 تا ۴هزار 
تومان بود، در حال حاضر به۴۵00 تومان رسیده است. این در 
حالی است که برخی از مغازه ها هر عدد تخم مرغ را بعضا تا ۵هزار 

تومان هم می فروشند. ماجرای این گرانی چیست؟
پیگیری های همشهری از مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن حاکی از این است که قیمت تخم مرغ از 
طرف تولیدکننده افزایشی نداشته و حتی قیمت عرضه 
تخم مرغ در فصل گرما به کمتر از قیمت مصوب هم می رسد. 
محمد مرادی می گوید: در نیمه اول سال مصرف تخم مرغ 
کاهش می یابد و با کاهش مصرف، واحدهای مرغداری با 
زیان بسیار زیاد اقدام به تولید می کنند؛ یعنی در واقع، در 
بهار و تابستان تولیدکنندگان ما محصول خود را زیر قیمت 
مصوب که دولت قبلا اعلام کرده است، عرضه می کنند. در 
حال حاضر هم هنوز تخم مرغ به قیمت مصوب نرسیده؛ اما  
نسبت به ماه های قبل ضرر و زیان تولیدکننده کمتر شده 
است. مرادی تأکید می کند که ما افزایش قیمت نداشته ایم 
و تغییر اندک نرخ ها هم فقط به دلیل جبران هزینه های 
تولیدکنندگان بوده و به هیچ وجه گرانفروشی محسوب 
نمی شود؛ اما در مورد علت تفاوت قیمت تخم مرغ در مغازه ها 
و سوپرمارکت های سطح شهر، مشکل از فروشندگان نهایی 
است و شبکه بازرسی و نظارت بر بازار باید به آن رسیدگی 
کند. به گفته این مقام صنفی، قیمت تخم مرغ در  مرغداری ها 

و واحدهای تولیدی از ۴۵ تا ۴7هزار تومان است.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در مورد احتمال 
افزایش قیمت تخم مرغ در فصل سرد سال هم می گوید: در 
حال حاضر ما در پرمصرف ترین  ماه سال که شهریور است 
قرار داریم و از نظر میزان مصرف تخم مرغ، در اوج هستیم؛ 
چون بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نزدیک است و مصرف 
تخم مرغ در بخش صنعتی بسیار بالاست؛ با این وجود در 
شرایط فعلی تولید بیشتر از نیاز است و هیچ کمبودی در 
این بخش نداریم. مرادی می افزاید: با توجه به اینکه در تولید 
تخم مرغ کمبودی نداریم، فعلا برنامه ای برای افزایش قیمت 
هم نداریم؛ مگر اینکه قیمت مواداولیه و نهاده ها دستخوش 
تغییر شود که در آن صورت، ما هم درخواست افزایش قیمت 

را خواهیم داد.

قیمت تخم مرغ در بازار
در حال حاضر، قیمت شانه تخم مرغ بسته بندی ۳0 عددی در 
میادین میوه و تره بار ۱0۳ تا ۱0۵هزار تومان است. همچنین، 
براساس نرخ نامه سازمان میادین میوه و تره بار، قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ غیربسته بندی ۵۴هزار و۵00تومان 
است. قیمت شانه ۳0 عددی تخم مرغ در سوپرمارکت های 
مرکز شهر هم ۱۲0هزار تومان است. در جدول زیر، قیمت 

تخم مرغ های بسته بندی شده در بازار آمده است.

مصوبه ای برای دوپینگ شاخص بورس
دولت، روش محاسبه نرخ خوراک گاز صنایع را تا پایان برنامه هفتم فرموله کرد

نرخ خوراک پتروشیمی فرموله شد
طبق مصوبه قبلی هیأت دولت که در 
۱7اردیبهشت تصویب شده بود نرخ خوراک 
گاز صنایع پتروشیمی تا 7هزار تومان 
افزایش یافته بود و این موضوع درصورت اجرا 
می توانست حاشیه سود صنعت پتروشیمی 
 را با چالش مواجه کند اما با اصلاحات
انجام شده نرخ خوراک به گونه ای اصلاح شده 
که قیمت گاز تحویلی از ۵هزار تومان کمتر 
نشود و قیمت صادراتی گاز ایران از میانگین ماه 

قبل بیشتر نشود.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد روز گذشته در 
همین باره اعلام کرد: با هدف تقویت تولید و 
پیش بینی پذیری اقتصاد، دولت تا پایان برنامه 
هفتم، روش محاسبه نرخ خوراک گاز صنایع 
را به فرمول بازگرداند. قیمت خوراک از ۵هزار 
تومان نباید کمتر باشد و از میانگین  ماه قبل 

نرخ صادراتی بیشتر نشود.

اثر اصلاح نرخ خوراک بر بازار سهام
محمد پورتدین، یک تحلیلگر اقتصادی 
درباره اصلاح نرخ خوراک تولید کننده های 

پتروشیمی ها توسط دولت گفت: با توجه به 
اینکه بیش از ۴0درصد بازار سرمایه به صنعت 
پتروشیمی اختصاص دارد، اگر صنعت نفت 
و فرآورده های نفتی را هم جزو این صنعت 
در بازار سرمایه بدانیم، به طور حتم بالغ بر 
۵0درصد بازار سرمایه تحت تأثیر این مصوبه 
قرار خواهد گرفت و این موضوع تأثیر مثبتی بر 
بورس خواهد داشت. محمدعلی احمدزاده اصل 

یک کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز توضیح 
داد: با تعیین نرخ خوراک براساس فرمول، 
شاهد سرمایه گذاری های بلندمدت، افزایش 
سود صنعت پتروشیمی و همینطور افزایش 

منافع دولت و سهامداران خواهیم بود.
به گفته او اگر پیگیری های لازم از سوی 
مسئولان صورت نمی گرفت صنعت پتروشیمی 

زیان ده می شد.

حسن کاظم زاده، کارشناس دیگر بازار سرمایه 
نیز گفت: نرخ های جدید ۱۵00تومان نسبت 
به نرخ ثابت گاز 7هزار تومانی در مصوبه قبلی 
کمتر است بنابراین بدون درنظر گرفتن ضریب 
صنایع فولادی که ۶0درصد نرخ خوراک گاز 
تعیین شده، ابلاغیه جدید خوب است و تحلیل 
وضعیت آینده صنایع مختلف را قابل اتکاتر 

خواهد کرد.

پس از چالش های فراوان برسر افزایش نرخ خوراک 
تولیدکننده های پتروشیمی که منجر به افت 3000هزار 
میلیارد تومانی ارزش بازارسهام در طول 110روز شد، بالاخره 
نرخ خوراک گاز تولید کننده های پتروشیمی و متناسب با 
آن سایر صنایع، اصلاح و روز گذشته ابلاغ شد.کارشناسان 

بر این باورند با توجه به تعدیل قیمت ها، این مصوبه می تواند 
اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد.

به گزارش همشهری، قیمت گذاری کالاها و خدمات و 
همینطور مواداولیه و انرژی همیشه برای بازار سهام 
چالش برانگیز بوده است.در این میان افزایش نرخ خوراک 
شرکت های پتروشیمی که ازجمله صنایع اثر گذار بازار 
سهام است، در 17اردیبهشت امسال در تاریخ ماندگار 
شد چرا که این مصوبه منجر به افت ارزش بازار سهام به 
میزان 3000هزار میلیارد تومان شد و یکی از بزرگ ترین 

نزول های تاریخ بازار سرمایه ثبت شد. این دستورالعمل از 
زمان تصویب تا روزی که ابعاد آن با مهر محرمانه فاش شد 
ابعاد و حواشی زیادی داشت حتی منجر به تشکیل پرونده 
قضایی برای 21فرد حقیقی وحقوقی شدکه از این مصوبه 
مطلع بودند و با فروش 2500میلیارد تومان سهام، زمینه های 
نزول شاخص را فراهم کردند. اما با توجه به اثر گذاری این 
مصوبه بر سود شرکت های پتروشیمی و بعد از اعتراض های 
فراوان بالاخره هیأت دولت مصوبه 17اردیبهشت را اصلاح 

و روزگذشته ابلاغ کرد.

پیکان رده خارج، نیم میلیارد تومان؛ این نتیجه 

گزارش
غائله ای بود که عده ای با استناد نه چندان درست به 
الزام قانون برای دریافت گواهی اسقاط خودروی 
فرسوده برای شماره گذاری خودروهای وارداتی در فضای مجازی 
به راه انداختند؛ اما واقعیت ماجرا که البته سال هاست وجود دارد، 
چیز دیگری بود که انتشاردهندگان این آگهی ها نگفتند تا آب 

گل آلوده تر شود.
به گزارش همشهری، براساس ماده۱0 قانون ساماندهی صنعت 
خودرو و اصلاحیه آن، یکی از ارکان شماره گذاری وسایط نقلیه 
تولیدی یا وارداتی نوشماره، دریافت مجوز از ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده است؛ بنابراین تمامی وسایط نقلیه 
نوشماره اعم از سبک، سنگین و موتورسیکلت برای دریافت مجوز 
شماره گذاری باید گواهی اسقاط ارائه دهند یا عوارض مربوطه را 
به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بپردازند. با این حساب، برای شماره گذاری 
خودروهای جدید وارداتی، نیازی به مالکیت خودروهای رده خارج 
نیست و فقط باید مسیر اداری برای ارائه یک گواهی اسقاط یا 

عوارض مربوط به آن طي شود.

ماجرای دروغ بزرگ
پس از ارسال آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به مجلس، یک 
نماینده مجلس مفاد این آیین نامه 7بندی را منتشر کرد که آخرین 
بند آن به موضوع الزام اسقاط یک خودروی فرسوده به ازای هر 
خودروی کارکرده وارداتی اشاره داشت. همین بند با سوءاستفاده 
عده ای در فضای مجازی و تغییر آن، بن مایه قیمت گذاری نجومی 
خودروهایی شد که تنها مزیت آنها عمر بالا و از رده خارج بودن 
است. این کار تا جایی پیش رفت که قیمت برخی خودروهای 

مدل پایین همچون پیکان های دهه ۵0 و ۶0 به شکل عجیبی 
افزایش یافت و به ۵00 میلیون تومان هم رسید؛ چراکه شایعه 
کرده بودند: شرط ترخیص خودروهای وارداتی، اسقاط خودروی 
فرسوده است و همین کافی بود تا سایر دارندگان خودروهای 
فرسوده هم برای فروش ارابه های عتیقه خود به قیمت های نجومی 

به تب وتاب بیفتند.

اصل ماجرا
سال هاست که در ماده۱0 قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
شماره گذاری وسایط نقلیه تولیدی یا وارداتی نوشماره، نیازمند 
دریافت مجوز از ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
است و هر وسیله نقلیه نوشماره برای پلاک شدن باید گواهی 
اسقاط متناسب با خود را ارائه کند. البته در اوایل دهه90 و به واسطه 
کاهش شدید تولید خودرو و متشنج شدن بازار، پرداخت عوارض 
نیز به عنوان جایگزین گواهی اسقاط در دستور کار قرار گرفت و از 
قضا در ماجراي آلودگی هوا، یکی از مسائل مورد بحث در مورد از 
رده خارج نشدن خودروهای قدیمی، همین موضوع جایگزینی 
عوارض با گواهی اسقاط است. نکته قابل توجه این است که حتی 
اگر شماره گذاری خودروهای وارداتی منوط به ارائه گواهی اسقاط 
خودرو باشد، هیچ یک از متقاضیان الزامی به مالکیت خودروی 
فرسوده و رده خارج ندارند و فقط با ارائه یک گواهی اسقاط که بهای 
آن به ۴۵میلیون تومان هم نمی رسد، می توانند خودروی خود را 
شماره گذاری کنند. نکته ای مهم در مقابل فریب آگهی های اخیر، 
توجه به نص صریح آیین نامه خودروهای وارداتی و اطلاعیه های 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده است که تأکید 
دارد: ارائه گواهی اسقاط برای واردات ضروری است، نه خود 

خودروی فرسوده!

قیمت گواهی اسقاط
هرچه قیمت گواهی اسقاط بیشتر باشد، هزینه نوسازی ناوگان 
بالاتر خواهد رفت و هزینه های این اتفاق برای جبران تخریب های 
زیست محیطی، افزایش مصرف سوخت و کاهش ایمنی ناوگان 
حمل ونقل سر به فلک خواهد کشید. بر همین اساس قانونگذار 
و مجری قانون همواره تلاش کرده اند هزینه نوسازی ناوگان 
با اسقاط خودروهای فرسوده را کاهش دهند؛ اما نه با گران تر 
کردن خودروی فرسوده بلکه با اعطای تسهیلات و اولویت دادن 
به مالکان این خودروها برای تبدیل خودروی قدیمی به خودروي 
جدید. در روزهای اخیر هم، بعد از داغ شدن ماجرای درج قیمت 
غیرواقعی برای خودروهای فرسوده، انجمن صنفی مراکز اسقاط 
خودروهای فرسوده، اعلام کرد که این صنف اصلا تمایلی به 
افزایش قیمت خودروهای فرسوده و گواهی اسقاط ندارد و قیمت 
واقعی خودروهای فرسوده عددی بین ۳۵تا۴۲میلیون تومان )بسته 
به نوع و کیفیت خودرو( است. و حتی آماده عرضه ۴0هزار گواهی 
اسقاط دپو شده به قیمت مصوب به تولیدکنندگان و واردکنندگان 
است. سیدامیر احمدی، دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت 
خودرو، گفت: تولیدکنندگان و واردکنندگان می توانند برنامه تولید 
و واردات خود را به انجمن اعلام کرده تا انجمن ضمن برنامه ریزی 
برای تولید گواهی، نیاز آنها را تأمین کند. به عقیده او، قیمت های 
غیرواقعی خودروهای فرسوده ناشی از شیطنت عده ای است که 
قصد برهم زدن بازار را دارند و دستگاه های نظارتی باید به این 
موضوع رسیدگی کنند. محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن 
صنفی مراکز اسقاط هم در واکنش به اتفاقات اخیر، گفت: این 
انجمن با پشتیبانی ۲۲0مرکز اسقاط در سطح کشور، آماده عرضه 
۴0هزار گواهی اسقاط با نرخ ۳۵میلیون تومان به تولیدکنندگان و 

واردکنندگان خودرو و موتورسیکلت است. 

ختم غائله گواهی اسقاط برای واردات خودرو

چرا تغییرات نرخ خوراک پتروشیمی مهم است؟

تغییرات نرخ گاز به عنوان خوراک تولید کنند های پتروشیمی برای 
سهامداران اهمیت زیادی دارد اما این اهمیت فقط مختص به بازار سهام 
نیست چراکه این موضوع بخش های مختلف اقتصاد را نیز تحت تاثیر 
قرار می دهد. علت آن این است که این روزها محصولات پتروشیمی 
نقش بسیار مهمی در زندگی روزمره ما دارند و افزایش نرخ خوراک 
به غیر از اثری که بر سودآوری شرکت های پتروشیمی دارد، می تواند 
اثر مستقیمی بر بسیاری ازکالا ها داشته باشد. تقریبا اغب وسایل و 
تجهیزاتی که با آنها سر و کار داریم به نوعی مواد پتروشیمی در آنها به کار 
رفته است به همین دلیل رشد اقتصادی بسیاری از کشورها به نفت و 

محصولات پتروشیمی وابسته است.

به طورشفاف تولید درمجتمع های پتروشیمی با استفاده از گاز به عنوان 
ماده اولیه انجام می شود و در واقع گاز، خوراک تولید صنایع پتروشیمی 
است. خوراک در پتروشیمی ۲نوع خوراک گاز و خوراک مایع است. 
پتروشیمی هایی که از خوراک گاز استفاده می کنند تحت عنوان 
پتروشیمی های خوراک گازی و پتروشیمی هایی که از خوراک مایع 
استفاده می کنند تحت عنوان پتروشیمی های خوراک مایع از آنها یاد 
می شود. بنابراین هر نوع افزایش نرخ گاز به عنوان خوراک برای واحد های 
پتروشیمی از یک طرف بر میزان سودآوری این شرکت ها، که مورد توجه 
سهامداران است اثر می گذارد و از طرف دیگر قیمت کالا های تولیدی که با 
استفاده از محصولات پتروشیمی انجام می شود را تحت تأثیر قرار می دهد.

می توان سالانه ۱۲۰دستگاه لکوموتیو تولید کرد
عباس علی آبادی، وزیر صنعت: کشور ما لکوموتیوساز است و ظرفیت های بسیاری برای تولید لکوموتیو در کشور 
وجود دارد. حداقل توان تولید داخل، ماهانه ۱۰دستگاه لکوموتیو است و درواقع می توان سالانه ۱۲۰دستگاه لکوموتیو 
تولید کرد که رقم بسیار بزرگی است.همه کارخانجات فعال در این عرصه تجهیز شده اند و توان مهندسی وجود دارد.

کاهش ۲۵درصدی قیمت بلیت اتوبوس به مقصد عراق
مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی: نرخ بلیت های اتوبوس براساس قیمت مصوب بود، اما براساس 
تصمیم راهداری قرار شد از امروز -۱۲شهریور - بلیت های اتوبوس به مقصد پایانه های مرزی با کاهش 

۲۵درصدی قیمت عرضه شود. 

بهزاد رنجبربورس
روزنامه نگار

یامور

عددی 6 

29.800
تومان

حسام

عددی ۲۰ 

99.500
تومان

تلاونگ

عددی 6 

33.000
تومان

تلاونگ

عددی ۲۰ 

98.000
تومان

صمدپور

عددی ۱۲ 

66.000
تومان

صمدپور

عددی ۱۵ 

82.600
تومان

آذر ای 
مرغ
عددی 9 

49.500
تومان

زرده 
طلایی

عددی ۱۵ 

74.600
تومان
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فیلم این خبر را با اسکن 
این کیو آرکد  ببینید.

طلوع جدید  ایران در فضا
ماهواره جدید ایران به نام طلوع ۳ تحویل سازمان فضایی شده تا در نوبت پرتاب برای استقرار در مدار لئو قرار بگیرد

 پیشرفت فضایی هند
به خورشید رسید

هند پس از موفقیت در نشاندن فرودگر خود روی ماه، با جاه طلبی 
به سراغ پروژه رصد خورشید رفت. آژانس فضایی هند، نخستین 
ماموریت خود به سمت خورشید را با موفقیت پشت سر گذاشت. 
به گزارش بی بی سی، در فاصله چند روز پس از تاریخ سازی  این کشور 
با تبدیل شدن به نخستین کشوری که در نزدیکی قطب جنوبی 
 ماه فرود آمد، موشک آنها وارد فاز رصد خورشید شد و به گفته 
آژانس فضایی هند، 4ماه طول می کشد تا مسافت 1.5میلیون 
کیلومتری تا خورشید طی شود. اولین مأموریت فضایی هند برای 
مطالعه بزرگ ترین جرم منظومه شمسی به نام »آدیتیا« که خدای 
خورشید در آیین هندو است. نام گذاری شده است. موشک هند با 
نام Aditya-L1 با وسیله ای برای رصد به سمت خورشید پرتاب شد 
که L1 را به دلیل نقطه لاگرانژ1 مکان دقیق بین خورشید و زمین 
جایی که فضاپیمای هندی در حال حرکت است، به آن اضافه شده 
است. به گفته آژانس فضایی اروپا، نقطه لاگرانژ نقطه  ای است که در 
آن نیروهای گرانشی 2جرم بزرگ مانند خورشید و زمین یکدیگر را 
خنثی می  کنند و به موشک اجازه می  دهند تا شناور شود. هنگامی 
که Aditya-L1 به این نقطه برسد، می تواند با همان سرعت زمین 
به دور خورشید بچرخد. در این شرایط فضاپیما برای کار کردن به 

سوخت بسیار کمی نیاز دارد.
پس از پرتابی که هزاران تماشاچی داشت، دانشمندان آن را موفقیت 
آمیز خوانده و عملکرد آن را عادی دانستند. سریدهارا پانیکر 
سومانات، رئیس آژانس فضایی هند، گفت: آدیتا اکنون به سفر خود 
ادامه خواهد داد. این یک سفر بسیار طولانی 1۳5روزه است؛ بیایید 
برای آن آرزوی موفقیت کنیم. نیگار شاجی، مدیر این پروژه، گفت: 
زمانی که Aditya-L1 به مقصد خود برسد، نه تنها برای هند، بلکه 

برای جامعه علمی جهانی نیز مفید خواهد بود.
Aditya-L1 اکنون چندین بار در اطراف زمین پیش از پرتاب به 
سمت L1 می چرخد و از این موقعیت، به طور مداوم خورشید را 
تماشا می کند؛ حتی زمانی که در هنگام خسوف، مطالعات علمی 
انجام می دهد. آژانس فضایی هند درباره هزینه این ماموریت چیزی 
نگفته است، اما گزارش های منتشر شده در مطبوعات هند، آن را 

۳.78میلیارد روپیه معادل 46میلیون دلار عنوان کرده اند.
پیش از پرتاب به سمت خورشید، هند موفق شده بود به قطب 
جنوبی  ماه برسد و حالا با گذشت چند روز آژانس فضایی هند اعلام 
کرده که  ماهنورد هندی، چاندرایان-۳ برای نخستین بار گوگرد را 

در نزدیکی قطب جنوبی  ماه شناسایی کرده است.
 دانشمندان می گویند: این عنصر معمولا در نزدیکی آتشفشان های 
روی زمین یافت می شود؛ بنابراین ظاهر آن در  ماه به تاریخچه 
آتشفشانی  ماه و همچنین شرایط جوی گذشته اشاره دارد. ذخایر 

این عنصر می تواند کلیدی برای شناخت زیرساخت ماه باشد.

فناوری

عدد خبر

دانش بنیان

ایرانی ها از تسلا الهام می گیرند 
خودروهای تسلا به عنوان خودروهای برقی و خودران معروف 
هستند. چند سال پیش شرکت ایرانی جتکو ایران، وابسته 
به ایران خودرو برای مهندسی معکوس 6مدل مختلف از 
تسلا را وارد کشور کرد. به گزارش همشهری، حالا روح الله 
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با بیان اینکه این خودروها باز شده اند تا مهندسان ایرانی با 
الهام گرفتن از آنها، خودروهای برقی وطنی بسازند، در برنامه 
تلویزیونی بی واسطه گفت: خودروی برقی برخلاف سایر 
خودروها، به راحتی قابل کپی کردن نیست؛ چرا که مغزافزار 

این خودروها را با چشم نمی توان کپی کرد.
البته دهقانی در این گفت وگو منکر غیرقانونی بودن بازکردن 
ماشین های تسلا نشد اما گفت: این کار در دنیا غیرقانونی است 
اما ما به عنوان محقق این کار را کرده ایم. ماشین را خریدیم و 
دوست داشتیم بازش کنیم؛ گناه نکردیم. خودرو ی تسلا را باز 
کردیم و تا جایی که توانستیم از آن الهام گرفتیم. از یک جایی 
به  بعد اما بحث نرم افزار است که اجازه ورود و بررسی نمی دهد. 
دهقانی با تأکید بر اینکه خودروهای برقی چینی تا 90درصد 
کار خودروهای برقی تسلا را انجام می دهند، ادامه داد: ما نباید 
مسیر اشتباه خودروهای بنزینی را در مسیر تولید خودروهای 
برقی طی کنیم تا در نهایت خودروهای چینی برای خرید به 

مردم پیشنهاد شوند.

طبق مطالعه ای که توسط محققان 
دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو انجام 
شده است، زنانی که پس از 60سالگی 
تعادل وزنی خود را حفظ می کنند، 
احتمال بیشتری وجود دارد که تا 
95_90 و حتی 100سالگی عمر کنند. 
طبق این مطالعه، زنان مسنی که وزن 
ثابتی داشته اند، 1.2 تا 2برابر بیشتر از 
زنانی که کاهش وزن داشته اند، به این 

طول عمر دست پیدا می کنند.

2
برابر  

سرقت در حوزه تجهیزات فناوری 
اطلاعات و داده و همچنین خرابکاری 
صنعتی و دیجیتال در سال 202۳ 
میلادی 206میلیارد یورو به آلمان 
خسارت زده است. طبق اطلاعات 
»بیتکام« بنیاد دیجیتال آلمان با 
توجه به تحقیقاتی از میان بیش از 
هزار شرکت اعلام کرد  خسارت چنین 
اقداماتی از رقم سال گذشته فراتر 

رفته است. 

206
میلیارد یورو  

جمع آوری جزئیات بیومتریک در ایکس
ایلان ماسک، مالک پلتفرم اجتماعی ایکس: ما شاید از اطلاعاتی که جمع آوری می کنیم و داده هایی که 
به طور عمومی در دسترس قرار دارند، برای کمک به آموزش مدل های یادگیری ماشینی یا هوش مصنوعی و 

مقاصد مورد نظر خود استفاده کنیم.

هزار نخبه در مسیر استخدام
سیدسلمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: در سال جاری با مساعدت سازمان اداری و استخدامی 
هزار نفر از نخبگان در مسیر استخدام در دستگاه های اجرایی قرار گرفته اند. بنیاد ملی نخبگان تلاش دارد 

تا انتظارات مردم و رهبری را در حوزه نخبگان برآورده کند.

برنامه فشرده تا پایان ۱۴۰۲
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران در گفت وگو با همشهری 
درباره ماهواره طلوع ۳ می گوید: ماهواره طلوع ۳ یک ماهواره سنجشی 
است که توسط صنایع الکترونیک ایران )صاایران( ساخته شده است. 
کلاس بعدی، طلوع 4 است که دقت بالاتری دارد و می تواند تصاویری با 
حدود دقت 4 متر را فراهم کند و طراحی آن در حال انجام است. قرارداد 

ساخت این ماهواره با مجموعه صاایران بسته می شود تا بتوانیم منظومه ای 
از ماهواره های سنجشی در کلاس ها و دقت های مختلف داشته باشیم. 
درنظر داشته باشید که این ماهواره ها در کنار ماهواره خیام قرار می گیرند 
و می توانند خدمات بسیار ارزشمندی را در حوزه سنجش از دور به کشور 

ارائه کنند.

مجموعه ای از ماهواره ها 
خیلی ها این سؤال را می پرسند که چرا باید ماهواره های مختلف داشته 
باشیم. رئیس سازمان فضایی در این رابطه می گوید: ماهواره های سنجشی 
دقیق به تنهایی معمولا استفاده نمی شود. ماهواره ها زمان بازدید 
مجدد دارند؛ یعنی نمی شود از یک نقطه در هر زمانی که می خواهیم 
تصویربرداری کنیم. بنابراین برای تصویربرداری از یک نقطه باید چند 
روز منتظر بمانیم تا ماهواره به آن نقطه خاص برسد و تصویربرداری کند. 
لذا این ماهواره ها معمولا به صورت منظومه ای استفاده می شوند. نکته 
دیگر اینکه معمولا برای پایش سطح زمین توسط ماهواره ها، به قدرت 
تفکیک های متفاوت و رزولوشن های مختلف نیاز داریم که هر کدام 
کاربردها و ویژگی های خود را دارند. از این داده ها، کنار هم اطلاعاتی 
استخراج می شود که می تواند خیلی سریع در زمان کوتاهی ما را به هدف 
و اطلاعات مورد نظر آن نقطه برساند. این تلفیق داده یک کار روتین و 

تخصصی در صنعت فضایی است.

خیز ایران برای تبدیل شدن به قطب فضایی منطقه 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات چندی پیش از خیز ایران برای تبدیل 
شدن به قطب فضایی منطقه خبر داده بود. برنامه  اعلام شده این است که 
جمهوری اسلامی ایران تا پایان دولت سیزدهم به صادرکننده خدمات 

فضایی در منطقه تبدیل شود.زارع پور با تأکید بر اینکه نگاه دولت سیزدهم 
به صنعت فضایی یک نگاه راهبردی، فرصت ساز و اقتدارآفرین است، 
گفت: صنعت فضایی تنها یک صنعت با نگاه اقتصادی نیست بلکه یک 
صنعت اقتدارآفرین است؛ چون فناوری های این حوزه در جهان دارای 
پیچیده ترین استانداردهاست و بر همین اساس بومی سازی فناوری فضایی 
کار بسیار سختی است.وزیر ارتباطات تأکید دارد: اینکه ما توانسته ایم در 
این عرصه بدرخشیم و جزو 10کشور برتر جهان با چرخه کامل فضایی _ 
از طراحی و ساخت ماهواره و پرتاب و بر مدار قرار دادن آن تا بهره برداری 
از داده های فضایی_ باشیم، افتخاری است که ریشه در نگاه راهبردی  به 

این صنعت در کشور دارد.

پیشرفت با چرخه کامل فضایی 
کشورهای معدودی هستند که چرخه کامل فضایی ازجمله پرتاب ماهواره 
را در اختیار دارند. چندی پیش مقام های وزارت دفاع اعلام کرده اند نسل 
بهینه شده موشک ماهواره بر سیمرغ توانسته با سرعت 7۳50متر بر ثانیه 
۳محموله تحقیقاتی را به صورت همزمان به ارتفاع 470کیلومتری زمین 
برساند.این ماهواره بر طی یک بازه زمانی حدودا 12ساله توانست به این 
موفقیت دست یابد. در بهمن ماه 1۳88و همزمان با روز ملی فناوری 
فضایی، این ماهواره بر چند مرحله ای که به وسیله سازمان هوافضای 
وزارت دفاع ساخته شده بود، برای نخستین بار رونمایی شد. با این حال، 
سیمرغ در روز آخر فروردین ماه 1۳95یعنی زمانی به پرواز درآمد که برای 
یک پرواز تحقیقاتی زیرمداری آماده شده بود. حالا نسل جدید سیمرغ، 
طی این سال ها نقاط ضعف خود را برطرف کرده و درنهایت پس از 4پرتاب 
که تنها یکی از آنها با موفقیت همراه بود، پنجمین پرتاب موفقیت آمیز 

خود را تجربه کرد.

محمد کرباسیفضا
روزنامه نگار

ماهواره جدید ایران به نام طلوع ۳ پس از گذراندن آخرین آزمایش ها 
روز گذشته تحویل سازمان فضایی ایران شد تا برنامه پیشرفت فضایی 
کشور یک قدم دیگر بردارد.نمونه پروازی این ماهواره در بهمن ماه سال 
گذشته در مراسم روز فناوری فضایی با حضور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات رونمایی شد و پس از انجام موفق آزمون های مختلف و اتمام 
فرایند تحویل گیری در برنامه پرتاب قرار گرفته و طبق برنامه ریزی 
مشخصی پرتاب خواهد شد.این ماهواره با دقت تصویربرداری 5متر 
تک طیفی و ۱۰متر رنگی، دارای وزنی بیش از ۱۰۰کیلوگرم است که با 
تکیه بر توان داخلی و توسط متخصصان کشورمان طراحی و ساخته 
شده است.ماهواره طلوع ۳ که در مدار لئو قرار خواهد گرفت می تواند 
تصاویر مورد نیاز را برای کاربردهای متنوع در حوزه های کشاورزی، 
منابع آبی، مدیریت مخاطرات طبیعی و ... به سازمان فضایی ایران 
ارسال کند.پرتاب ماهواره طلوع ۳ یکی از مهم ترین برنامه های فضایی 

ایران پس از پرتاب موفق ماهواره خیام به  حساب می آید.
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راهنما 

بی گذرنامه نمی مانید

این روزها که خیل عظیمی از هموطنان مان راهی 
عراق و کربلا هستند تا در مراسم اربعین حسینی 
شرکت کنند، توصیه های زیادی به زائران می شود 
که مراقب مدارکی که به همراه دارند باشند تا دچار 
دردسر نشوند. با همه اینها گاهی پیش می آید که 
برخی از مسافران کربلا، مدارک هویتی و گذرنامه 
خود را گم می کنند و نمی دانند در این وضعیت باید 
چه کاری انجام بدهند. خیلی ساده است؛ اگر گذرنامه 
و اسناد مسافرتی که همراه داشتید را به هر دلیل گم 
کردید، کافی است فقط کنسولگری های ایران را در 
عراق پیدا و به آنجا مراجعه کنید. این کنسولگری ها 
در شهرهای نجف، کربلا، بغداد و بصره هستند و 
تعدادی از مأموران در پلیس گذرنامه و مهاجرت در 
کنسولگری های ایران در عراق مستقر بوده و بلافاصله 
بعد از مراجعه زائرانی که گذرنامه شان مخدوش یا 
مفقود شده است، از طریق سیستم، هویت افراد را                              
بررسی و نسبت به صدور برگه عبور برای زائران ایرانی 
اقدام خواهند کرد. امسال هم از زمانی که سفرهای 
اربعینی به کربلا آغاز شده، تاکنون گذرنامه تعدادی 
از هموطنان در کشور عراق مفقود شده که به راحتی 
و با مراجعه به کنسولگری در شهرهای مختلف عراق 
و بررسی های لازم، توانسته اند برگه عبور دریافت 
کنند و بازگردند. پس نگران چیزی نباشید و اول 
از همه از مدارکتان مراقبت و بعد هم جای دقیق 
کنسولگری های ایران را پیدا کنید. این هم نشانی 

کنسولگری های ایران در شهرهای عراق:

سفارت جمهوری اسلامی ايران در بغداد
 نشانی: منطقه صالحیه، کراده مريم، محله 222، کوچه 

19، پلاك 35
کد کشور عراق: 00964

کد شهر بغداد: 1
-5376339-8853574-8853714 تلفن:  

5376340
  

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ايران در بصره
نشانی: عراق، بصره، براضعیه، خیابان السراجی، جاده 

ابوالخصیب، پلاك 93/2/412/م
کد شهر بصره: 40

 تلفن: 61157801-66752243
  

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ايران در کربلا
 نشانی: عراق- کربلا - خیابان مرکزی

کد شهر کربلا: 32
 تلفن: 322905

  
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ايران در نجف

 نشانی: عراق، نجف اشرف، منطقه حی السعد، خیابان 60
کد شهر نجف: 33

 تلفن نمايندگی: 7814132819-7814132821

قابزیستمحیطی
ازمسیربهشت

همه آنهايی که در طول اين سال ها به مناسبت 
 اربعین حسینی، مسافر کربلا بوده  و در 
پیاده روی اربعین شرکت کرده اند، خوب 
می دانند که مشکلات زيست محیطی در اين 
مسیر، هر ساله يکی از دغدغه های بزرگ 
مسئولان است و برنامه ريزی برای کاهش 
پسماندها و نظافت مسیر، همواره يکی از 
کارهای مهمی است که در اين ايام انجام 
می شود. خوشبختانه چند سالی است که 
خود مردم هم در هر چه پاکیزه تر ماندن مسیر 
پیاده روی و نريختن زباله و استفاده نکردن 
از ظروف يک بار مصرف مشارکت می کنند و 
دغدغه زيست محیطی دارند. امسال هم اداره 
 کل محیط زيست و توسعه پايدار شهرداری 
تهران، پويشی را برگزار کرده با عنوان »حافظ 

محیط زيست قدم قدم تا میعادگاه عشق« با 
هدف تقويت روحیه دوستداری محیط زيست 
و ارتقای فرهنگ محیط زيستی زائران 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(. در اين پويش 
شهروندان و زائران کربلا می توانند با ارسال 
فیلم و عکس، اقدامات محیط زيستی خود 
و ديگران را - مثل استفاده نکردن از ظروف 
پلاستیکی و پاکسازی مسیر راهپیمايی - به 
شماره 09021314761 ارسال کنند و با اين 
پويش محیط زيستی همراه شوند. حالا که 
همه يک گوشی هوشمند در دست دارند، 
اين کار چندان هم سخت نیست و می تواند 
تشويقی باشد برای رعايت هر چه بیشتر 
نکات زيست محیطی در مسیر پیاده روی 

اربعین. 

 تأسیس نخستین
 مسجد رسمی میلان 

يک ساختمان عمومی در میلان، تخلیه شده است تا به جايش، نخستین 
مسجد قانونی میلان تأسیس شود. اين ساختمان، در 7سال گذشته خانه 
مهاجران درمانده ای بوده که خود را به میلان رسانده بودند و از اين پس، 
مأمن مسلمانانی خواهد شد که به دنبال جايی برای خلوت با خدا می گردند.
گروهی از مهاجران قانونی که در 7 سال گذشته به خاطر درآمد کم 
نمی توانستند خانه اجاره کنند، در اين ساختمان زندگی می کردند اما 

به منظور شروع کار عمرانی، از ساختمان تخلیه شده اند.
اين ساختمان که در سال 1928در دوران فاشیست ها ساخته شده، سال ها 
میزبان کارخانه دکمه سازی  و بعدها مدرسه مکانیک بود تا اينکه در سال 
1999متروکه شد. سال 2016گروهی مهاجر آن را کشف و در آن زندگی 
کردند. بیشتر افرادی که در اين ساختمان زندگی می کردند، مهاجر و 
عمدتا مسلمان بوده اند اما رسانه های ايتالیايی گزارش داده اند که برخی 

ايتالیايی های بی خانمان هم در ساختمان زندگی می کرده اند.
گروه مسلمانی که متولی ساخت اين مسجد شده، گفته است که نگران 
آينده اين مهاجران است و از مقامات شهری خواسته به وضعیت آنها 
رسیدگی کند. آساف محمود، رئیس گروهی که به عنوان پیمانکار 
ساخت اين مسجد انتخاب شده، گفته که مسلمانان نگران اين مهاجران 
هستند؛ »امیدواريم مقامات شهری راه حلی برای اين افراد پید اکنند، ما 

نمی خواهیم که فقرا آسیبی ببینند.«
ابن مسجد که به عنوان نخستین مسجد رسمی در ايتالیا تاسیس می شود، 
در منطقه ای چندفرهنگی قرار دارد و مسلمانان امیدوارند ساخت آن 
شروع روندی برای تسهیل انجام فرايض دينی باشد. ايتالیا، قوانین 
سختگیرانه و حتی گاهی تبعیض آمیزی برای ساخت مساجد دارد و 
مساجد، عموما در مکان هايی که از قبل مشخص شده احداث شده اند. اين 
مسجد جديد اما مجوز دارد و فارغ از اين ملاحظات از پايه ساخته می شود. 
حدود 2 میلیون مسلمان در ايتالیا زندگی می کند و ساخت اين مسجد 
خبر خوشی برای آنها به شمار می رود به خصوص اينکه در سال های اخیر 
به قدرت رسیدن راست های افراطی و تصويب قوانین خاص به خصوص 

علیه ساخت مسجد، مسلمانان را در اين کشور به شدت نگران کرده بود.

خوش خبر

مدارس جديد در مناطق محروم
 

برای بچه مدرسه ای ها، هیچ  چیزی بهتر از یک مدرسه 
نوساز، با وسایل و امکانات جدید و میز و صندلی های نو 
نیست. خوشبختانه در سال های اخیر مسئولان با همراهی 
خیران مدرسه ساز، توانستند مدارس زیادی را به ویژه در 
مناطق محروم احداث کنند تا کودکانی که به دلیل نبود 
مدرسه یا دوری مدارس، از تحصیل بازمانده بودند، بتوانند 
به درس و مدرسه برسند. حالا در آستانه  ماه مهر و شروع 
سال تحصیلی جدید، چه خبری بهتر از اینکه با همت 
بنیاد برکت، 200مدرسه جدید دیگر در مناطق محروم 
احداث   و 350 مدرسه استاندارد هم جایگزین مدارس 
کانکسی و چهاردیواری های فلزی شده است؟آنطور که 
مدیرعامل بنیاد برکت گفته، بیش از 700مدرسه دیگر 
با همکاری سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در 
نقاط مختلف کشور در حال تکمیل است. همچنین طی 
توافقنامه ای با سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، 
تمامی هزار مدرسه کانکسی کشور تا پایان سال آینده با 
مدارسی مطمئن و استاندارد در قالب طرح شهید پناهی 

جایگزین خواهد شد.

جهان نما

بازسازی  رايحه 3500ساله

دانشمندان با شناسایی 
موادی که در مومیایی 
کردن مصریان باستان 
استفاده می شد توانستند 
رایحه ای متعلق به 3 هزار و 
500 سال پیش را احیا کنند. 
این عطر که »رایحه زندگی 
ابدی« نام گرفته است، در 
روزگاران قدیم در مصر با 
استفاده از موم زنبور عسل، روغن های گیاهی و صمغ 

درختان متعلق به سرزمین های دور ساخته می شد.
رایحه بازسازی شده از داخل یک کوزه در تابوت زنی 
مومیایی شده برمی خاسته که تخمین زده می شود در 
حدود سال 1500 قبل از میلاد درگذشته باشد. تابوت 
باستانی حدود یک قرن پیش در سال 1900 در دره 
پادشاهان مصر کشف شده بود. باربارا هوبر، محقق دکتری 
انسان شناسی در مؤسسه ماکس پلانک آلمان و نویسنده 
ارشد این مطالعه، در این باره می گوید: »موادی که در 
فرایند مومیایی سازی این مومیایی های باستانی یافت 
شده اند، یکی از پیچیده ترین و متنوع ترین موادی هستند 
که از این دوره به دست آمده است و دقت و پیچیدگی 
روشی را نشان می دهند که مومیایی ها با آن ساخته 
می شدند.« او گفته: »وجود چنین مجموعه گسترده ای از 
مواد عجیب و غریب مانند صمغ درخت پسته درون کوزه 
نشان می دهد که از مواد بسیار کمیاب و گران قیمت برای 
مومیایی کردن او استفاده شده است. این امر به موقعیت 

استثنایی این زن در جامعه آن زمان اشاره دارد.« 
اطلاعات کمی در مورد زندگی و مرگ »سنتانی« وجود 
دارد. تحقیقات قبلی نشان داده است که او در حدود 
سال 1450 قبل از میلاد زندگی می کرده و پرستار و 
دایه فرعون آمنهوتپ دوم )پسر و وارث توتموس سوم( 
بوده است. این زن از آمنهوتپ دوم مراقبت می کرده و در 

کودکی نیز به او شیر می داده است.
طبق اسناد به دست آمده، »سنتانی« ملقب به »زیور 
پادشاه« بوده و یکی از اعضای رده بالای دربار فرعون 
به حساب می آمده است. پس از مرگ او، اندام های 
حیاتی اش مومیایی شدند و در 4 کوزه با در هایی به شکل 

سر انسان قرار گرفتند.
مصری ها در طول فرایند مومیایی کردن اندام هایی مانند 
ریه ها، کبد، معده و روده ها را با دقت برمی داشتند تا از 
رشد باکتری ها جلوگیری کنند و به این ترتیب بدن بهتر 
حفظ شود. علت تأکید مصریان باستان بر فرایند مومیایی 
این بود که آنان به سالم ماندن بدن برای زندگی پس از 
مرگ اعتقاد داشتند. به باور مصریان، بدن باید به خوبی 
محافظت می شد تا روح فرد بتواند به آن برگردد. مکان 
دفن سنتانی در دره پادشاهان نشان از اهمیت بالای او در 
جامعه آن وقت مصر دارد، چرا که این قبرستان »معمولاً 
مختص فراعنه و اشراف قدرتمند بوده« و خاکسپاری 
در این محل نشان دهنده »امتیاز فوق العاده و احترام 
بالایی بوده که احتمالاً فرعون برای وی قائل بوده است.« 
کوزه هایی از سنگ آهک که زمانی حاوی ریه ها و کبد 
سنتانی بودند برای سال ها در موزه ای در شهر هانوفر 
آلمان نگهداری می شدند. مسئولان موزه هنگام جنگ 
جهانی دوم آنها را برای در امان ماندن از آسیب به یک 

معدن نمک منتقل کردند.
هرچند محتویات کوزه ها مدت هاست که از بین رفته است، 
با این حال محققان توانستند داخل کوزه ها را بتراشند تا 
بقایای مواد و همچنین سنگ آهک متخلخل کوزه ها را 
بررسی کنند. دستورالعمل های دقیق استفاده شده در 
تهیه روغن ها و عطرهای مخصوص در کوزه ها از دیرباز 
مورد بحث بوده است، زیرا متون به دست آمده از مصر 
باستان دقیقا به نام مواد تشکیل دهنده اشاره نمی کنند. 
با این حال تیم تحقیق با استفاده از تکنیک های تحلیلی 
بسیار پیشرفته سرانجام توانست ترکیب مواد داخل کوزه ها 
را به دست آورد. مطابق یافته های دانشمندان، این کوزه ها 
حاوی موم زنبور عسل، روغن های گیاهی، چربی های 
حیوانی، قیر طبیعی حاصل از فراورده های نفتی و صمغ 
بودند. ترکیباتی مانند کومارین )که رایحه ای شبیه به 
وانیل دارد و در گیاهان نخود و دارچین یافت می شود( 
و همچنین اسید بنزوئیک )که در صمغ درختان و بوته ها 
وجود دارد( در این کوزه ها پیدا شده است.  دکتر هوبر در 
این باره می گوید: »وجود برخی مواد نشان می دهد که 
مصری ها راه ها و شبکه های تجاری گسترده ای ایجاد 
کرده بودند. وجود صمغ درخت کاج اروپایی که از شمال 
دریای مدیترانه و اروپای مرکزی نشأت می گیرد و یا صمغ 
درختانی که تنها در جنگل های استوایی جنوب شرقی 
آسیا پیدا می شوند، به دامنه وسیع راه های تجاری مصر 
در اواسط هزاره دوم قبل از میلاد اشاره دارد.« پس از 
شناسایی مواد تشکیل دهنده، تیم تحقیقاتی با یک 
عطرساز فرانسوی و یک موزه شناس متخصص برای 

بازسازی رایحه واقعی مومیایی سازی کار کردند. 
دکتر هوبر در این باره می گوید: »اولین باری 
که با این عطر روبه رو شدم، تجربه ای عمیق 
و تقریبا سوررئال از جنس ارتباط ملموس و 
معطر با دنیای باستان داشتم. مثل اینکه با سفر 
در زمان، پژواک ضعیفی از گذشته در دست 

داشته باشیم.«
دانشمندان می گویند بازسازی این رایحه به 

درک بهتر موقعیت اجتماعی فرد درگذشته و 
همچنین روش های استفاده شده برای حفظ بقایای 

او کمک می کند. این رایحه احیا شده از  ماه اکتبر 
در موزه موسگارد دانمارک عرضه خواهد شد تا 
علاقه مندان  بتوانند بویی را که محققان آن را »عطر 
ابدیت« نامیده اند استنشاق کنند و در هوای بخشی 

از روزگار باستان تنفس کنند.

دلیر تنگستان 
رئیسعلی دلواری در روستای دلوار از توابع تنگستان 
متولد شده بود. با شروع نهضت مشروطیت، رئیسعلی 
درحالی که 25سال بیشتر نداشت، یکی از پیشگامان 
مشروطه خواه در جنوب ایران شد و با همراهی دیگر 
مشروطه خواهان، بوشهر را از حاکمیت استبداد قاجاریه 
خارج کرد. رئیسعلی در دوران دیکتاتوری محمدعلی شاه 
قاجار علیه حکومت او در جنوب دست به اسلحه برد و به 
درخواست ملاعلی تنگستانی و سیدمرتضی مجتهداهرمی 
که مخالف استبداد محمدعلی شاه قاجار بودند، بوشهر را 
از سلطه عمال شاه قاجار آزاد کرد و حدود 9ماه شهر را 
در کنترل داشت. در آن اوضاع آشفته جنگ جهانی اول، 
با اینکه ایران اعلام بی طرفی کرده بود، بوشهر از سوی 
انگلیسی ها اشغال شد. نیروهای انگلیسی پرچم ایران را از 
دارالحکومه پایین کشیدند و به جایش پرچم خودشان را 
زدند؛ تلگرافخانه، گمرک، پست، فرمانداری و بقیه ادارات 

دولتی را گرفتند و در شهر حکومت نظامی اعلام کردند.
شروع جنگ جهانی اول و اشغال بوشهر توسط انگلیسی ها، 
رئیسعلی را برای دفاع از بوشهر و جلوگیری از پیشروی 
نیروهای انگلیسی آماده کرد. انگلیسی ها تصمیم گرفتند 
به دلوار حمله کنند. خبر حرکت کشتی های جنگی 
انگلیس به سمت دلوار، خیلی زود به شهر رسید. رئیسعلی 
و نیروهایش هم در ساحل دریا، سنگر ساختند. به فاصله 
کمی نیروهای انگلیسی به دلوار رسیدند و جنگ شروع 
شد. رئیسعلی دلواری با کسب تکلیف از علما و بسیج 
نیروهای مردمی در اوایل رمضان 1333 قمری خود را 
برای دفاع از بوشهر و جلوگیری از پیشروی نیروهای 
انگلیسی آماده کرد و توانست آنها را شکست دهد. 
روزنامه های محلی آن زمان نوشتند: »زنده رستم علی 

شاه رئیسعلی دلواری که ایران را زنده کرد«.
انگلیسی ها دیگر به دلوار حمله نکردند. برعکس، 
رئیسعلی به فکر یک حمله همه  جانبه به 
بوشهر بود تا انگلیسی ها را از شهر بیرون کند. 
اما زمان شبیخون به نیروهای انگلیسی 
در 12 شهریور 1294 در محلی به نام 
»تنگک صفر« توسط فردی نفوذی به 
نام غلام حسین تنگکی، از پشت سر 
هدف گلوله قرار گرفت و در 33 
سالگی به شهادت رسید. پیکر 
او نیز بنا بر وصیتش، در جوار 
حرم علی بن ابیطالب)ع( 
در وادی السلام نجف 

اشرف دفن شده است. 

زندگی پدیا

یاد

خنک برای کمک به آسیب دیدگان آتش

فلفل نبین چه ریزه، بشکن ببین چه تیزه! مثل 
ادیسون پسربچه کوچکی که با حداقل توانایی خود 
به کمک آنهایی رفت که از آتش سوزی گسترده 
»لاهاینا« در ایالات متحده جان سالم به در برده 
بودند.ادیسون کوچک، ساکن شهر سیاتل ایالات 
متحده نشان داد که برای امدادرسانی هیچ مانعی 
وجود ندارد اگر همه افراد اراده کنند. زمانی که 
خانواده ادیسون از تعطیلات بازگشتند و پدر و 
مادر او درحال دنبال کردن اخبار بودند او از آنها 
خواست تا تلویزیون را خاموش کنند و به جای 
دیدن صحنه های دلخراش سوختن درختان 
و خانه ها، کاری انجام دهند. با اینکه پدر و مادر 
ادیسون تلاش کردند تا به فرزند 5ساله خود 
مسئله را توضیح دهند، با واکنش جالبی از سوی 

او روبه رو شدند.
ادیسون با پول توجیبی خود، یک غرفه فروش 
شربت آبلیموی خنک در نزدیکی خانه راه اندازی 
کرد. در این غرفه علاوه بر لیموناد صورتی و زرد- 
به گفته ادیسون- با همکاری پدر و مادرش، شروع 

به فروش بستنی، ساندویچ، آب گازدار و آب نبات 
کرد. اگرچه او حداقل قیمت یعنی یک دلار بر 
هر خوراکی درنظر گرفت اما مردم برای یک 
لیوان لیموناد به او 100دلار هم پرداخت کردند! 
اسکناس های 10و 20دلاری نیز بخش دیگری از 

کمک مردم به غرفه خیریه ادیسون بود.
پس از این، غرفه ادیسون در یکی از خیابان های 
شلوغ شهر سیاتل برپا شد و استقبال از او بی نظیر 
و حیرت آور بود. بسیاری از مردم می گفتند 
که دوست داشته اند به مردم آسیب دیده از 
آتش سوزی گسترده کمک کنند اما راهی برای آن 
نمی شناختند و غرفه ادیسون مثل یک معجزه سر 
راه آنها سبز شد. استقبال مردم باعث شد تا امِی، 
مادر ادیسون یک راه آنلاین برای پرداخت کمک 
نیز تدارک ببیند و به این ترتیب پس از یک هفته 
فروش، رقم 17هزار دلار کمک مردمی از غرفه 
ادیسون جمع آوری و این رقم برای کمک به مردم 
آسیب دیده از آتش سوزی شهر لاهیتا به این شهر، 

ارسال شد.



دستگیری »بیوه سیاه« در مازندران
زن 56 ساله به قتل 7 مرد اعتراف کرد

و

وقتی زن 56ساله به جرم قتل همسر صیغه ای اش 
دستگیر شد، کسی تصورش را هم نمی کرد که 
او یک قاتل سریالی است که طی 9سال جنایت، 
شوهران صیغه ای اش را به قتل رسانده است. 
هر چند زن 56ساله به قتل 7مرد اعتراف کرده 
اما بررسی ها نشان می دهد که او در این سال ها 
13شوهر صیغه ای داشته که همه آنها جان شان را 
از دست داده اند و به همین دلیل احتمال می رود 
آمار قربانیان او بیشتر از 7نفر باشد. به گزارش 
همشهری، قاتل سریالی مازندران که کلثوم نام 
دارد، هفته گذشته از سوی پلیس شهرستان 
محمودآباد به جرم قتل شوهرش دستگیر شد. 
شوهر او مردی 82ساله بود که ابتدا تصور می شد 
به دلیل سکته جان باخته اما بستگانش می گفتند 
که او به قتل رسیده است. یکی از بستگان مقتول در 
تشریح ماجرا به مأموران گفت: پدرم سالخورده بود 
و تنها زندگی می کرد؛ برای اینکه همدمی داشته 
باشد به دنبال زنی می گشتیم که با  شرایط او بسازد 
و با وی ازدواج کند. پس از مدتی جست وجو از 
طریق یکی از آشنایان با زنی 56ساله به نام کلثوم 

آشنا شدیم. او می گفت که شوهرش مدت ها پیش 
فوت شده و تنها زندگی می کند و وقتی شرایط 
پدرم را گفتیم، قبول کرد که به صورت موقت به 

عقد پدرمان در بیاید.

مهریه 500 میلیون تومانی
کلثوم 56ساله با مهریه 500میلیون تومانی 
به عنوان همسر صیغه ای مرد 82ساله راهی خانه او 
شده و زندگی مشترک این زوج آغاز شد. اما فقط 
چند ماه زمان کافی بود تا مرد 82ساله متوجه شود 
که کلثوم قصد جانش را دارد. این مرد چند روز 
 پیش از مرگش به بچه هایش گفته بود که کلثوم
 به زور به او قرص قلب و قرص فشار می دهد و هر بار 
با خوردن نوشیدنی هایی که وی درست می کند، 

از حال می رود.
مرد 82ساله تنها چند روز پس از گفتن این جملات 
به فرزندانش، جانش را از دست داد و به دنبال مرگ 
او، فرزندانش راهی اداره پلیس شدند و از همسر 
صیغه ای پدرشان به اتهام قتل شکایت کردند. 
با این شکایت، پرونده ای در دادسرا تشکیل شد 
و تیمی از مأموران به تحقیق درباره مرگ مرد 
82ساله پرداختند و با به دست آمدن سرنخ هایی 
که ظن دست داشتن کلثوم در جنایت را قوت 

می بخشید، این زن دستگیر شد.

اعترافات هولناک
زن 56ساله هفته گذشته دستگیر شد و تحت 
بازجویی  قرار گرفت. او که می دید دستش نزد 
پلیس رو شده، علاوه بر قتل پیرمرد 82ساله 
به قتل 6نفر دیگر هم اعتراف کرد؛6نفری که 
همگی مردانی 75سال به بالا بودند که زن 
جنایتکار ابتدا به صورت موقت با آنها ازدواج 
می کرد و پس از حدود 2تا 3ماه زندگی مشترک، 
با خوراندن قرص یا حل کردن آن در نوشیدنی، 

طعمه هایش را به قتل می رساند.

ازدواج در 11سالگی
اعترافات زن جنایتکار نشان می داد که او در 
خانواده ای کاملا معمولی در یکی از روستاهای 
شهرستان ساری به دنیا آمده بود. وی در 
11سالگی با نخستین شوهرش ازدواج کرده 
که حاصل این ازدواج یک فرزند پسر بود؛ پسری 
که سال ها بعد  بر اثر بیماری درگذشت. کلثوم 
پس از مرگ شوهر اولش، با مرد دیگری ازدواج 
کرد؛ ازدواجی که حاصل آن دختری بود که 
حالا ازدواج کرده و از اینکه مادرش به قتل 
دست کم 7نفر اعتراف کرده، شوکه شده است. 
قاتل سریالی پس از مرگ شوهر دومش، چندبار 
دیگر هم به صورت دائم ازدواج کرد؛ طوری که 

در شناسنامه اش ازدواج دائم با 5نفر ثبت شده 
و حالا تحقیقات برای یافتن این افراد و مشخص 

شدن سرنوشت آنها ادامه دارد.

شروع قتل ها
آنطور که زن جنایتکار اعتراف کرده، وی 
قتل هایش را از حدود 9سال پیش آغاز کرده 
است. او طعمه هایش را از بین مردان سالخورده   
تنها اما پولدار انتخاب می کرد. کلثوم ابتدا در 
گعده های زنانه حاضر می شد و از زندگی اش 
می گفت و اینکه تمایل دارد به عقد موقت مردی 
سالخورده که تنها زندگی می کند در بیاید. 
به این ترتیب افرادی که برای پدر سالخورده 
اما تنهای خود به دنبال همدم می گشتند، با او 
آشنا می شدند و کلثوم وقتی مطمئن می شد که 
سوژه موردنظرش ثروت زیادی دارد، به شرط 
دریافت مهریه به عقد او در می آمد. مهریه ای 
که زن جنایتکار طلب می کرد معمولا پول نقد 
هنگفت یا ملک بود و به این ترتیب به عقد سوژه 
مورد نظرش درمی آمد اما در کمتر از 3ماه با 
شگردهایی که داشت، شوهر صیغه ای اش را 
از طریق خوراندن دارو یا خفه کردن به قتل 
می رساند و بعد مهریه خود را به اجرا می گذاشت؛ 
به گونه ای که طبق تحقیقات پلیس، وی توانسته 

بود با این شگرد، صاحب چند ویلای مجلل در 
استان مازندران شود که ارزش آنها میلیاردها 

تومان است.

جنایت در شهرهای مختلف 
آنطور که تحقیقات پلیس نشان می دهد کلثوم 
قتل هایش را در شهرهای مختلف مازندران مرتکب 
شده است، از ساری و قائمشهر گرفته تا نکا و بابل. 
او پس از نخستین قتلی که مرتکب شد، مورد ظن 
خانواده مقتول قرار گرفت؛ تا جایی که آنها از وی 
به اتهام قتل شکایت کردند و جسد مقتول برای 
بررسی های تخصصی به پزشکی قانونی منتقل 
شد اما در نهایت با پیگیری های دختر و داماد 
کلثوم، خانواده مقتول از شکایت شان گذشتند و 
او توانست به جنایاتش ادامه دهد. همچنین در 
یکی دیگر از قتل ها، وقتی خانواده مقتول به این 
زن مشکوک شدند، از وی شکایت کردند و جسد 
به پزشکی قانونی منتقل شد اما در بررسی های 
تخصصی علت اصلی قتل مشخص نشد و اعلام 
شد که مرد سالخورده بر اثر سکته قلبی جان 

باخته است.

احتمال افزایش قتل  ها
قاتل سریالی مازندران در حالی به قتل 7نفر از 
شوهران صیغه ای اش اعتراف کرده که بررسی ها 
نشان می دهد که او با 5نفر به طور دائم عقد و با 
13نفر به صورت موقت عقد کرده بود. این در 
حالی است که همه 13مردی که پیش از این با 
او ازدواج کرده بودند، جانشان را از دست داده  اند. 
به همین دلیل احتمال می رود که متهم در قتل 
افراد بیشتری دخیل باشد و تعداد قربانیان او از 
عدد 7بیشتر شود. به گفته سردارحسن مفخمی 
شهرستانی، فرمانده انتظامی مازندران، متهم 
اعتراف کرده که با افزودن مواد بیهوش کننده در 
نوشیدنی  همسرانش، آنها را بیهوش می  کرد و بعد 
به قتل می رساند و در حال حاضر تحقیقات برای 
شناسایی سایر جنایات احتمالی این زن ادامه دارد.

کوتاه از حادثه

تازه عروس با همدستی خواهرشوهرهایش 
راهی سرقت می شد

سرقت  برای آزادی پدرشوهر
»من بیمار شده ام و دلم نمی خواهد در زندان 
جانم را ازدست بدهم« زندانی70ساله  که یک 
کلاهبردار حرفه ای بود از زندان با فرزندانش تماس 
گرفت و با گفتن این جملات،  برای آزادی از آنها 
درخواست کمک کرد. فرزندان این مرد کلاهبردار 
پس از این تماس به تکاپو افتادند و برای آزادی 

پدرخانواده، نقشه سرقت های سریالی کشیدند.
به گزارش همشهری، تحقیقات در این پرونده از 
حدود 3 ماه قبل شروع شد؛ وقتی ماموران پلیس 
در جریان سرقت های سریالی از شرکت کنندگان 
در مراسم ختم قرار گرفتند. مال باخته ها کسانی 
بودند که برای شرکت در مراسم خاکسپاری 
و ختم به بهشت زهرا)س( یا مساجد رفته 
بودند. بررسی ها نشان می داد سارقان 3زن 
 جوان هستند که با نزدیک شدن به افراد عزادار، 
در یک چشم بر هم زدن، جیبشان را خالی می کنند. 
در این شرایط تلاش برای بازداشت سارقان 
حرفه ای ادامه داشت تا اینکه چند وقت قبل یکی 
از سارقان زن سر بزنگاه گیر افتاد. وی در حال 
خالی کردن جیب فردی بود که پدرش را از دست 
داده بود و شیون می کرد. در همان لحظه یکی از 
بستگان مال باخته  متوجه سرقت زن جیب بر شده 
و بلافاصله به وی نزدیک شد و مچش را گرفت. 
از سوی دیگر 2زن جوان که به نظر می رسید 
همدستان وی هستند، به آرامی از میان جمعیت 
عبور کرده و گریختند. در این میان شاهدان به 
پلیس زنگ زدند و طولی نکشید که مأموران 
در آنجا حاضر شدند. هرچند زن جوان فریاد 
می کشید که بی گناه است اما در بازرسی از کیف 
وی، 3گوشی موبایل و 2کیف زنانه به دست آمد. 
اموال مسروقه متعلق به زنان سیاه پوشی بود که 
در مراسم خاکسپاری حضور داشتند. دیگر راهی 
برای کتمان وجود نداشت و زن جوان ناچار شد 
جرم خود را گردن بگیرد. این زن دستگیر شد و 
در بازجویی ها اعتراف کرد که سرقت های سریالی 
را با همدستی 2خواهرشوهرش انجام می دهد. 
خواهرشوهرهای این زن جوان از افراد سابقه دار 
در زمینه جیب بری بودند که دستگیر شدند و هر 
3متهم به دستور قاضی علیرضا بهشتی، بازپرس 
شعبه دوم دادسرای ویژه سرقت، برای انجام 
تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره آگاهی 

تهران قرار گرفتند.

 کوتاه تر از
 گزارش

 مرگ 19زائر
 در تصادف 

به دنبال برخورد 2 دستگاه 
ون در محور کاظمین به 
سامرا، 19نفر جان باختند 
که از این تعداد، 12نفرشان 

زائر ایرانی بودند.
به گزارش همشهری، این 
تصادف ساعت 23:30جمعه 
دهم شهریور اتفاق افتاد. آن 
شب 2 دستگاه ون که حامل 
زائران ایرانی، افغانستانی و 
عراقی بود در محور کاظمین 
به سامرا در حومه شهر بلد، 

با یکدیگر برخورد کردند.
به گفته رئیس مرکز کنترل 
عملیات هال احمر در 
کشور عراق، در این 
حادثه 19زائر جان باختند 
و 11نفر مصدوم شدند. از 
19فوتی این حادثه، 12نفر 
ایرانی، 4نفر افغانستانی 
و 3نفر عراقی بودند. 
اشکان موسوی، مدیر 
جمعیت  روابط عمومی 

 هال احمر در این باره 
گفت: اکثر مصدومان و 
جان باختگان این حادثه از 
شهر اصفهان بودند. موسوی 
افزود: جان باختگان در 
حال حاضر در سردخانه 
بیمارستان بلد هستند که 
پس از صدور گواهی فوت، 
اجسادشان به کشور منتقل 

خواهد شد.

 معمای جسد مردی
 در دانشگاه 

پیداشدن جسد مردی 
 که یک ماه از مرگش 
می گذشت در محوطه 
یکی از دانشگاه های 
تهران، تیم جنایی را با یک 
معما  روبه رو کرده است. 
به گزارش همشهری، 
ساعت 8صبح دیروز 
به قاضی وحید ناصری 
بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که جسد مردی 
جوان در محوطه یکی از 
دانشگاه های تهران پیدا 
شده است. جسد دچار 
فساد نعشی شده بود و  
حدود 30روز از مرگ مرد 
جوان می گذشت. مرد 
جان باخته نه دانشجوی 
دانشگاه بود و نه از کارکنان 
آنجا. جسد در ساختمان 
نیمه کاره ای که در محوطه 
دانشگاه در حال ساخت 
بود، توسط یکی از کارکنان 
دانشگاه پیدا شده بود. 
حالا بازپرس جنایی تهران 
دستور داده تا با بررسی 
تصاویردوربین مداربسته 
در اطراف دانشگاه  
اسرار این حادثه مرموز 

رازگشایی شود.

سرقت از همسایه  
سارق را لو داد

سارق حرفه ای وقتی 
شناسایی شد که دست 
به سرقت از خودروی 
همسایه زد. به گزارش 
همشهری، سردار علی 
ولی پورگودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی تهران 
گفت:به دنبال سرقت  
لوازم داخلی خودرویی در 
پارکینگ ساختمانی در 
منطقه ابوسعید، ماموران 
راهی آنجا شدند.  وی 
ادامه داد: بررسی ها نشان 
می داد که سرقت از سوی 
یکی از ساکنان ساختمان 
صورت گرفته است. 
همچنین مشخص شد که 
یکی از ساکنان سابقه دار 
بوده و به دفعات مختلف 
به جرم قاپ زنی و سرقت 
محتویات خودرو و جعل 
دستگیر شده است. این 
مرد در ادامه دستگیر شد 
و عاوه بر اعتراف به سرقت 
از خودروی همسایه، به 
100فقره سرقت مشابه 
در 3 ماه اخیر اشاره کرد  
و تحقیقات پلیس برای 
شناسایی مال باختگان 

ادامه دارد. 
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جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

بیوه سیاه 
»بیوه سیاه« عنوانی است که مطبوعات از قدیم به 
زنان قاتلی که برای رسیدن به پول دست به قتل 
شوهران شان می زدند، می دادند. معروف ترین آنها جودی بویانوانو 
است که در دهه های 19۷0 و 1980 میادی در رسانه های آمریکا به بیوه 
سیاه معروف شد. جودی بویانوانو، همسر، نامزد و حتی پسر خود را برای 
گرفتن پول بیمه به قتل رساند. او به راحتی همه قتل هایش را انجام داد 
و هیچ کس به وی مشکوک نبود تا اینکه او سعی کرد ماشین آخرین 

نامزدش را بمب گذاری کند.

جودی بویانوانو پس از هر قتل، بی سر و صدا هزاران دلار پول جمع 
می کرد و از پول به دست آمده برای راه اندازی سالن زیبایی، خرید 
جواهرات فانتزی و خرید ماشین جدید استفاده می کرد. پس از انفجار 
مرموز ماشین آخرین نامزدش در سال 1983 پلیس به او مشکوک شد. 
به این ترتیب وی دستگیر و در تحقیقات اسرار جنایاتی که مرتکب 
شده بود فاش شد. این زن در سال 1985 به اعدام محکوم شد و 
نخستین زنی بود که در ایالت فلوریدای آمریکا روی صندلی الکتریکی 
قرار گرفت و حکم اعدامش اجرا شد. از آن پس مطبوعات به زنان قاتلی 
که با انگیزه رسیدن به پول دست به قتل شوهران شان می زدند، لقب 

بیوه سیاه می دادند.

مکث

در آستانه اربعین، کلاهبرداران دست به کار شده اند تا با 
شگردهای مختلف نقشه های مجرمانه شان را عملی کنند.  
رامین پاشایی، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا درباره 

کلاهبرداری در ایام اربعین هشدار می دهد.

مواظب سایت های رزرو محل اقامت باشید
هرچه به ایام اربعین نزدیک تر می شویم، ظرفیت محل های 
اقامتی مانند هتل ها و مسافرخانه ها تکمیل می شود و 
پیدا کردن محل های اسکان زائران بسیار سخت است. با این 
تفاسیر اما همچنان تبلیغات زیادی در شبکه های اجتماعی 

برای رزرو محل اقامت و بلیت ارزان قیمت می شود. ما بلیت 
ارزان قیمت نداریم و این ترفندی برای کلاهبرداری است.

گول تبلیغات پیامکی را نخورید
پیامک جمع آوری نذورات و کمک به موکب های اربعین یا  
دریافت ارز و یا وام ویژه زائران اربعین، یکی دیگر از شگردهای 
کلاهبرداران در این ایام است.  این پیامک ها معمولا با 
شماره های شخصی ارسال می شوند  و یکی از شگردهای 
کلاهبرداران برای فریب و کلاهبرداری از شهروندان در 

آستانه اربعین است. 

جدیدترین ترفند
در جدیدترین ترفند، سایت هایی اقدام به تبلیغ پرداخت 
بیعانه رزرو خودرو می کنند. در این روش کلاهبرداران  
مدعی می شوند که با رزرو خودرو افراد را لب مرز می برند و 
در روز مورد توافق نیز آنها را باز می گردانند. مراقب این نوع 

کلاهبرداری باشید. 

مواظب بلیت تقلبی باشید
یکی دیگر از ترفندها و شگردهای کلاهبرداران، تبلیغ 
برای رزرو بلیت است،حال آنکه این بلیت ها  تقلبی است و 
شهروندان بعد از مراجعه به پایانه های حمل ونقل و فرودگاه 
متوجه تقلبی بودن آن می شوند. برای تهیه بلیت حتما به دفاتر 
و آژانس هایی که در شهر حضور فیزیکی دارند، مراجعه کنید.

رادیو اربعین مسابقه برگزار نمی کند
در ترفند دیگری کلاهبرداران تماس هایی مبنی بر شرکت در 
مسابقه رادیو اربعین با شهروندان برقرار می کنند. آنها بعد از 
تماس شهروندان را در محیط مسابقه قرار می دهند و  سؤالاتی 

از شرکت کننده می پرسند و در 
پایان می گویند که آنها  برنده 
کمک هزینه سفر اربعین 
شده اند. کلاهبرداران به بهانه 
پرداخت جایزه، اطلاعات 
بانکی را دریافت و با هک کردن 

حساب، پول را از حساب 
افراد برداشت 

می کنند.

کلاهبرداران در کمین زائران اربعین

بازی در نقش یک مرده
تازه عروس 24سال بیشتر  ندارد و می گوید 
خانواده شوهرش او را مجبور به سرقت 
می کردند تا پدرشوهرش را از زندان آزاد 
کنند. گفت وگو با این تازه عروس سارق را 

می خوانید.

پدرشوهرت به چه جرمی در زندان است؟
کاهبرداری. او سال هاست که در زندان 
است اما به تازگی مبتا به یک بیماری 
لاعاج شده و دلش می خواهد زودتر 
از پشت میله های زندان آزاد شود. او 
به شوهرم و خواهرشوهرهایم گفته که 
بزرگ ترین آرزویش قبل از مرگ این است 

که در خانه خودش بمیرد.
و تو هم به خاطر آزادی پدرشوهرت، برای 
خودت دردسر درست کردی و تبدیل به 

یک خافکار شدی؟
باور کنید مجبور شدم. من مجرم نیستم 
و در یک خانواده درست و حسابی بزرگ 
شده ام. با دستان خودم زندگی ام را نابود 
کردم. درست از روزی که مهران وارد 

زندگی ام شد، بدبختی  سراغم آمد.
با شوهرت مهران چطور آشنا شدی؟

دوستش کیفم را در خیابان زد. من که 
آن روز نفهمیدم که مهران با کیف قاپ 
همدست است. او آن روز فردین بازی 
در آورد و وانمود کرد  سراغ دزد کیف قاپ 
رفته و گیرش انداخته است تا کیفم را 
برگرداند اما در حقیقت با سارق همدست 
بودند و با هم کیف قاپی می کردند. او فریبم 
داد و نقش یک آدم حسابی را بازی کرد. 
می گفت مقیم آلمان است و حتی پدرش هم 
در آلمان زندگی می کند. به خواستگاری ام 
آمد و باوجود مخالفت های خانواده ام، 
به ازدواج با او اصرار کردم اما بعد از عقد 
متوجه شدم که پدرشوهرم در زندان 
است. شوهرم و خواهرهایش هم سارق و 
جیب بر سابقه دار هستند. پدر شوهرم به 
بهانه اخذ ویزای آلمان، سر افراد زیادی 
را کاه گذاشته و میلیاردها تومان پول به 
جیب زده بود. حتی برای مدتی نقش مرده 
را بازی کرده و خانواده اش اعامیه او را 
روی در و دیوار چسبانده و برایش مراسم 
ختم گرفته بودند اما یکی از طلبکارانش 
به صورت اتفاقی او را در خیابان دیده و به 
این ترتیب نقشه فرارش از دست طلبکاران 

ناکام مانده بود.
با چه شگردی سرقت می کردی؟

با همدستی 2نفر از خواهرشوهرهایم به 
بهشت زهرا یا مساجد می رفتیم و جیب 
سیاه پوشان را خالی می کردیم. البته که 
من این کاره نبودم و خواهرشوهرانم به من 
آموزش جیب بری دادند تا اینکه کم کم 

راه افتادم.
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عدالت آموزشی و عمل عادلانه
این نشان می دهد که چقدر این دولت  ادامه از 

در موضوع عدالت آموزشی جدی است. صفحه اول
این دولت بود که مصوبه ضریب تأثیر 40 درصد قطعی 
امتحانات نهایی را به نفع بچه های مدارس عادی دولتی 
تصویب کرد و امروز ما خرسندیم که زمینه ورود آسان تر 
بچه های مناطق محروم را به دانشگاه های خوب کشور 
فراهم کردیم. خیلی زود خواهیم دید که چقدر این مصوبه 
در راهیابی بچه های مناطق محروم به دانشگاه ها تأثیرگذار 
بوده است. در اجرای این مصوبه، موانع بسیاری از جانب 
مافیای کنکور داشتیم، اما چون عدالت را اصل می دانستیم 
در این کار متمرکز شدیم و به فضل الهی اجرا کردیم که 

سال بعد 50 درصد و سال بعد 60 درصد می شود.
این همان آرمانی است که 2 دهه است ما راهی برای 
دستیابی به آن پیدا نکرده بودیم و این دولت آن را اجرا کرد. 
در راستای عدالت آموزشی، کل هزینه های دانش آموزان 
تیزهوش 4 دهک اول که به مدارس سمپاد راه پیدا کنند، 
رایگان شد. این هم از دستاوردهای این دولت است. دولت 
سیزدهم توجه ویژه به مدارس عشایری و روستامرکزی 
کرده است. بعد از مدت ها سرانه های خوبی به آنها داده؛ 
حتی در مواردی بیشتر از دوبرابر. هر وسیله  کمک آموزشی، 
تجهیزات آموزشی ورزشی و کمک ورزشی که به دست 
ما رسیده به دست بچه های محروم رسانده ایم، چون 
اولویت ما آنها بوده اند. بیش از 3 میلیون جلد کتاب برای 
دانش آموزان مناطق محروم فرستادیم و بیش از 20 هزار 
کتابخانه کلاسیک در مناطق محروم تاسیس کردیم. 
اینها همه نشان می دهند که این دولت در عمل، به  دنبال 
تحقق عدالت آموزشی است. حتی در برنامه هفتم توسعه، 
دغدغه همه همکاران من و دولت این بود که به نفع بچه های 
مناطق محروم و کمتر برخوردار احکامی بیاوریم. بعد از17 
سال، دوره کاردانی را احیا کردیم و برای روستاهای مرزی 
و عشایری و حتی طرح های ویژه ای برای استان هایی که از 
لحاظ عدالت آموزشی نیاز به مراقبت ویژه داشتند طراحی 
کردیم که زیرنظر معاون اول محترم، طرح ویژه ای برای 
استان سیستان و بلوچستان در حال اجراست؛ بنابراین 
نسبت ناروای تبعیض به این دولت با این عملکرد هیچ 
خریداری نخواهد داشت. رفع تبعیض آموزشی و دستیابی 
به عدالت، آرمانی است که ما شبانه روز در پی آن خواهیم 
کوشید و اطمینان هم داریم که نتایج آن به نفع کل کشور 

خواهد بود.

یادداشت عدد خبر

خبر

کتابخانه عمومی شامل 2754باب 
کتابخانه نهادی، 840باب کتابخانه 
مشارکتی، 29باب کتابخانه مستقل و 
118باب سالن مطالعه در سطح کشور 
به ارائه خدمات کتابخانه ای می پردازند.

3741
باب  

رشد انتشار کتاب های کمک درسی از 
یک ماه مانده به بازگشایی مدارس، 
خبر از افزایش خرید این کتاب ها در 

بازار می دهد.

138
درصد  

 کتاب در حوزه کودک و نوجوان منتشر شده 
است که 904عنوان تالیفی و 476عنوان 
ترجمه هستند و در میان کتاب های 
منتشر شده مرداد ماه نیز 551عنوان چاپ 

اول و 829عنوان تجدید چاپی هستند.

1380
عنوان  

پایان مهلت ثبت نام دانش آموزان مدارس شاهد
زهرا پناهی روا، مدیرکل شاهد وزارت آموزش وپرورش: 20شهریور پایان مهلت ثبت نام دانش آموزان در 
مدارس شاهد است. ظرفیت کلاس های مدارس شاهد به دلیل استقبال بسیار زیاد در سراسر کشور 

پر شده است.

ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
علی شیرین، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران:  در شاخص های 
اختصاصی ارزیابی عملکرد، »اهداف پیش بینی شده« و »عملکرد دستگاه اجرایی در قلمرو وظایف اصلی« و در 

شاخص های عمومی نیز کارکرد دستگاه های اجرایی در 3 محور اصلی مورد بررسی قرار گرفته است.

  راه اندازی سامانه سهما برای دانش آموزان اتباع
سازمان ملی مهاجرت، برای رفاه دانش آموزان 
اتباع اقدام به طراحی و راه اندازی سامانه هوشمند 
)سهما( کرده است. در این سامانه همه مراحل 
فرایند ثبت نام دانش آموزان اتباع در سامانه 
انجام می شود. اتباع مجاز، با ارائه مدرک اقامتی، از 
قبیل دفترچه و پروانه اقامت، مدرک پناهندگی، 
 گذرنامه خانوادگی می توانند به سامانه هوشمند
 https://irmigrationorg.ir مراجعه و نسبت به 

مشخص کردن احراز هویت خود اقدام کنند.

   اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزگاری 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
از اعلام نتایج نهایی آزمون استخدامی آموزگاری آموزش 
و پرورش در این هفته خبر داد. دستورالعمل فرایند 
ارزیابی و مصاحبه برای استان ها ارسال شده و از هفته 
آینده هم سازوکار و فرایند مصاحبه و گزینش و ارزیابی 

تکمیلی در استان ها آغاز می شود. / ایرنا

   سازمان زندان ها، نظام وظیفه، جهادکشاورزی و آموزش و پرورش در امر 
سوادآموزی با نهضت سوادآموزی همکاری می کنند.

   مراحل تشکیل نهضت سوادآموزی
   1315 تا 1320 سازمان تعلیم و اکابر

  1332 تا 1335 سازمان آموزش سالمندان
  1335 تا 1343 سازمان آموزش بزرگسالان

   1343 تا 1355 کمیته پیکار با بی سوادی
  1355 سازمان ملی جهاد سوادآموزی 

   1357 تشکیل نهضت سوادآموزی به فرمان امام )ره( 

4نهاد همیار نهضت سوادآموزی

3استان دارای بالاترین نرخ باسوادی

سواد تابعی

49میلیون نفر باسواد

نگاهی به کارنامه 40ساله نهضت سوادآموزی
   یک میلیون و 700هزار بی سواد مطلق در گروه سنی 10 تا 4۹ساله در 

کشور داریم.

   2میلیون و 50هزارنفر نوسواد در کشور داریم که تا سوم ابتدایی 
خوانده اند و مدرک پایان ابتدایی ندارند.

   6/۹6درصد نرخ کل باسوادی کشور است.

   4۸.۸درصد جمعیت ایران قبل از 
انقلاب باسواد بودند که امروز این رقم 
به حدود ۹7درصد رسیده است. این 
امر در حالی اتفاق افتاده که در طول 
4دهه بعد از انقلاب، جمعیت ایران از 
 36میلیون نفر به ۸5میلیون نفر رسیده است.

23.4درصد فاصله میان باسوادی مردان و 
زنان بوده و6درصد فاصله میان باسوادی مردان و 

زنان است.

  11درصد فاصله بین سواد شهری و روستایی است. این فاصله قبل از 
انقلاب 36درصد به 11درصد بوده است.

 استان های مازندران، تهران و قزوین به نرخ باسوادی ۹۹درصد رسیده اند که از نرخ 
باسوادی کشور بالاتر است.

    تهران شهر رکورددار باسوادی
 تهران با نرخ باسوادی ۹۹/4درصد باسوادترین شهر کشور است که در آن به ازای 

هر هزار نفر فقط 2نفر بی سواد هستند.
    ۵استان دارای بیشترین بی سواد

 سیستان و بلوچستان، خوزستان، آذربایجان غربی، لرستان و هرمزگان بیشترین 
میزان بی سوادان در گروه سنی 10 تا 4۹سال را دارند.

    تعریف جدید سواد
 براساس تعریف جدیدی که نهضت سوادآموزی از »سواد« ارائه کرده، سوادآموزی 

شامل 3 پایه تحصیلی سواد، انتقال و تحکیم است.

سوادآموزی در رویکرد جدید خود به 
سمت سوادهای تابعی حرکت کرده 
است. سواد تابعی یعنی افراد مطالبی 
را می آموزند که با اقتضائات زندگی شان 
تطابق دارد. برای دستیابی به اهداف این 
رویکرد برای اصناف و صاحبان مشاغل 
کتاب های تابعی چاپ شده است. 
12جلد کتاب منتشر شده برای زنان  

عشایر، نمونه ای از این کتاب هاست.

 10درصد افزایش سوادآموزی، باعث 
می شود تولید ناخالص ملی 2درصد 
افزایش پیدا کند. 4۸.۸درصد جمعیت 
ایران قبل از انقلاب باسواد بودند که 
امروز این رقم به حدود ۹7درصد 
رسیده است. این امر در حالی اتفاق 
افتاده که در طول 4دهه بعد از 
انقلاب، جمعیت ایران از 36میلیون 
نفر به ۸5میلیون نفر رسیده است. 
23.4درصد فاصله میان باسوادی 
مردان و زنان بوده است. در حال حاضر 
فاصله میان باسوادی مردان و زنان  

6درصد است.

 سوادتابعی
 یعنی افراد مطالبی 
را می آموزند که با 

اقتضائات زندگی شان 
تطابق دارد 

طبق مصوبه مردادماه سال جاری، نهضت سوادآموزی در معاونت دبستان 
وزارت آموزش و پرورش ادغام می شود و معلمان در کنار خدمت در 
آموزش و پرورش به عنوان اضافه کاری درصورت تمایل در نهضت 
سوادآموزی نیز فعالیت خواهند کرد. برای شناسایی و کمک به افراد 
بی سواد مدل هم افزایی شبکه ای طراحی شده است. در این مدل جریان 
دانش آموزی از مهم ترین ابزارها به شمار می آید و دانش آموزان با 
شناسایی بی سوادان اطراف خود و تشویق آنها به سوادآموزی، در نظام 

تشویقی قرار می گیرند. 
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پروانه بندپیگزارش
روزنامهنگار

راهنما

طراحی دستگاه دیالیز خانگی در کشور 
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: دستگاه دیالیز خانگی در کشور طراحی شده و مراحل تولید 
آن به زودی آغاز می شود. تولید دستگاه های دیالیز خانگی در دنیا بسیار محدود است و حالا یک مجموعه 

ایرانی، موفق به طراحی آن در داخل کشور شده است.

رکورد پروازهای اورژانس هوایی تهران  
محمداسماعیل توکلی، رئیس مرکز اورژانس تهران: طی یک هفته گذشته 22هزار و 452مأموریت در مرکز 
ارتباطات ۱۱5 اورژانس ثبت و 22سورتی پرواز هم انجام شد. این تعداد پرواز در تاریخ اورژانس طی یک هفته 
بی نظیر است. از مجموع مأموریت ها 3486مورد حوادث ترافیکی و ۱8966مورد حوادث غیرترافیکی بوده است.

اتُیسم چه تعداد از آدم ها را درگیر می کند؟
اتیسمدرجهانوبهتبعآندرایراندرحالافزایشاست.آماراختلالاتیسمدر
جهان،یکبه۶۰ودرایرانیکبه۱۰۰است؛یعنیازهر۱۰۰نفردرکشورمایک
نفر-کودکیابزرگسال-بهایناختلالدچاراست.اینآمارراسیدمحمدعلی
میری،مدیربخشمطالبهگریانجمناتیسمایرانبههمشهریدادهومیگوید:
»براساسآمارسازمانثبتاحوالکشور،طی۲سالگذشته۲میلیونو۲۲۰نفر
متولدشدهاندکهاگرنسبتیکبه۱۰۰رادرنظربگیریم،یعنیسالانهحدود
۱۰هزارنفربااختلالاتیسمبهجمعیتکشوراضافهمیشود.البتهاینعددباتوجه

بهآمارموالیددرسالهایآینده،ممکناستکمتریابیشترشود.«

اتُیسم علت ژنتیک دارد؟
میریمیگوید:»دلایلبروزاختلالاتیسمهنوزناشناختهاست،اماهمعوامل
ژنتیکدرایجادآنمؤثراستوهمعواملمحیطی.آلودگیهوا،پارازیتها،مصرف
سربوجیوهموجوددرغذا،استرسمادردردورانبارداریوارثعواملاثرگذار

دربروزایناختلالهستند.«

اتُیسم ممکن است تا بزرگسالی عیان نشود؟
آیاممکناستتابزرگسالیمتوجهایناختلالدرخودیااعضایخانوادهنشویم؟
میریدرپاسخبهاینسؤالتوضیحمیدهد:»بله،مواردزیادیداریمکهافراددر
بزرگسالیباانجمناتیسمتماسمیگیرندوعلائمخودرابیانمیکنندوماآنهارا
بهروانپزشکارجاعمیدهیمودرنهایتمتوجهمیشویمکهدارایاختلالاتیسم
هستند.«مدیربخشمطالبهگریانجمناتیسمایرانمیگوید:»البتهمواردیکه
فرددربزرگسالیمتوجهاختلالخودمیشود،عمومادرطیفخفیفقرارمیگیرد.
طیفمتوسطوشدیددرهمان۳سالاولزندگیقابلیتتشخیصدارند.«ازاین

روانشناسکودکمیپرسیمممکناستفردبزرگسالیبهاتیسممبتلاباشد
وخودشمتوجهبیماریاشنشود؟ویپاسخمیدهد:»ممکناستتعدادی
ازنشانههاراهرکدامازافرادداشتهباشند،امافرددارایاختلالبایدیکسری
ویژگیهاداشتهباشد؛مثلابازهزمانیبروزعلائمبایددرنظرگرفتهشود.همچنین
بایدبررسیشودکهنشانههابهخاطرمصرفدارویابراثرترومایاآسیبنبودهنباشد.
نکتهدیگراینکهایننشانههابایدحداقلبر۲حوزهازحوزههایزندگیفرد-کودک
یابزرگسال-اثراتمنفیبگذاردتابتوانیمبگوییمفرددچاراختلالاتیسماست.«

چرا اتُیسم همراه با برچسب های اجتماعی است؟
ازآنجاکهاختلالاتیسمهنوزدرکشورماناشناختهاست،مدارسوخانوادهها
کودکدچاراختلالاتیسمراتشخیصنمیدهندوبرایهمین،برچسبهای
مختلفیمثلکمهوشی،بیدستوپایی،دستوپاچلفتی،بیشفعالی،
بداخلاقی،ضعفدرمعاشرتویابرچسبهایدیگربهآنهامیزنند.دکتر
مرتضیپودینه،متخصصاختلالاتیسمازآمریکاومتخصصکاردرمانیو
گفتاردرمانیدراینزمینهبههمشهریمیگوید:»دلیلاینبرچسبزدنها
ایناستکهاختلالاتیسمفرددرکودکیتشخیصدادهنمیشودواگردر
کودکیشناسایینشود،فردرادربزرگسالیدچارمشکلاتبیشتریخواهد
کرد.«اوادامهمیدهد:»کودکاتیسمدرمقایسهباکودکمعمولیهمسن
خودشخیلیپایینتراست،یکسریمهارتهایاولیهذهنیوشناختیرا
ندارد؛مثلاغذاخوردنولباسپوشیدنمستقلرااصلابلدنیست،هوش
کمتریدارد.البتهتعدادزیادیازاینهامیتوانندوارددانشگاهشوندوتحصیلات
عالیهداشتهباشند،ازدواجکنندودرآمدخوبداشتهباشند،امااکثراینهااز

نظرعملکردهوشیدرگروه
کمتوانقرارمیگیرند.«

عددخبر

خبر

فرصت یک ماهه وزارت بهداشت 
برای ساماندهی مراکز ترک اعتیاد 

بهوزارتبهداشتفرصتدادهشدهتااصلاحاتیدرتغییر
ناممرکزدرماناعتیادایجادکند.قراراستناممراکزدرمان
اعتیاداز MMT )متادوندرمانی(بهمراکز SUD )درمان
اختلالمصرفموادمخدر(تغییرکندواماستادمبارزهبا
موادمخدربرلزومبازبینیایندستورالعملتأکیدکردهاست.
براساساعلاماینستاد،اقداموزارتبهداشتدراینباره
مطلوباستامادستورالعملمذکوردارایاشکالاتیاست
ووزارتبهداشتبرایاعمالآخرینتغییراتواصلاحات،
ازستادموادمخدریکماهفرصتخواستهاست.دراینباره
مجیدقربانیبهایسناگفته»پسازاینکهایناصلاحاتبرای
ادارهکلدرمانستادارسالشود،آنرابهدفترحقوقی
ارسالمیکنیمتابااسنادبالادستیمطابقتدادهشود.
دستورالعملمذکورهمبایدبهتاییدوامضای۳دستگاه
وزارترفاهوتامیناجتماعی،وزارتبهداشتودبیرخانه

ستادبرسد.«

در  و صعب العاج  خاص  بیماری 
سامانه بیمه سامت بارگذاری شده 
است. به گفته محمد مهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سامت 
ایران، سال گذشته این سازمان 
حدود3۱00میلیارد تومان هزینه کرده 
و این تعداد بیماری در سامانه بارگذاری 
شده است. امسال هم عمق خدمات 
در این صندوق افزایش پیدا کرده است.

51
عنوان  

میلیارد تومان اعتبار برای پوشش 
بیمه ای رایگان 5دهک اول جامعه 
اختصاص یافته است. سال ۱40۱ 
دهک های یک تا 3 درآمدی از پوشش 
بیمه رایگان برخوردار شده اند  و 
30خرداد امسال هم 2 دهک دیگر به 
مجموع بیمه شدگان رایگان سازمان 

بیمه سامت اضافه شدند.

15
هزار

عائم متداول در افراد مبتا به اتُیسم : نبود تماس چشمی، 
مهارت های گفتاری و ارتباطی تأخیری،  وابستگی شدید به 
روتین های زندگی، ناراحتی شدید از تغییرات نسبتا جزئی، 
واکنش های غیرمنتظره به صدا، بو، مناظر و لمس، عدم درک 
احساسات و حالات عاطفی دیگران، تمرکز وسواسی روی اشیاء و 
عایق، رفتارهای تکراری و کلیشه ای، عدم واکنش به نام خودش 
تا ۱2ماهگی و عدم اشاره به اشیای دور تا ۱4ماهگی )نمی توان 

گفت همه اتُیسمی ها تمام ۱0مشکل یا ۱0نشانه را یکجا دارند.( 

بسیاری از خانواده ها حتی یک بار 
اُتیسم« به  هم اسم »اختال 
گوش شان نخورده و خیلی ها هم 
که درباره آن شنیده اند، نمی دانند 
عائم آن چیست و آیا کودک شان 
دچار این اختال هست یا نه؟ 
واقعیت این است که این اختال 
که شامل ۳طیف خفیف، متوسط 
و شدید می شود، در دنیا و ازجمله 
ایران در حال افزایش است و لازم 
است جامعه بیشتر درباره آن بداند 
تا اگر کودکی دارای نشانه های 
اتیسم بود، زودتر شناسایی و 
درمان شود.شناسایی اتیسم »سن 
طایی« دارد و اگر از آن زمان بگذرد و 
شناسایی نشود، ممکن است فرد در 
بزرگسالی دچار مشکات بیشتری 
شود و حتی اختالش به سطح های 
بالاتر برسد؛ مثا از سطح خفیف وارد 
سطح شدید شود. پس مهم است 
که بموقع شناسایی و کنترل شود.

مدارسوخانوادههادر
شناساییکودکاندچار
اختلالاتُیسمناتوانهستند

عائم اتُیسم را بشناسید
براساسنتایجمنتشرشده،حدودیکسومازوالدینعنوان
کردهاندکهعلائماتُیسمرادرهماننوزادیوطفولیت
فرزندشانمشاهدهکردهاند،اماآگاهیکافینسبتبه
اینعلائمنداشتهاند.تأخیردررشدوانحرافکودکاز
شاخصهایرشدی،هرچندبهطورمستقیمبهاتُیسماشاره
نمیکندامامیتواندبهبرافراشتهشدنپرچمهایقرمزو

آگاهیوالدینازوجودمشکلاترشدیکمککند.
اتُیسم 
چیست؟

اتیسم )Autism(، یک اختال عصبی - 
رشدی است که طی آن بخش های مختلف 
مغز در همکاری با یکدیگر دچار مشکل 
می شوند. این اختال در ۳ سال اول زندگی 

بروز می کند و تا پایان عمر با فرد همراه 
است؛ درواقع قابل کنترل است، 

اما قابل درمان نیست.

1۰هزار 
نفر سالانه با 

اختال اتُیسم به 
جمعیت کشور 
اضافه  می شود.

یک نفر 
از هر۱00 نفر در ایران، به 
اختال اتُیسم مبتاست و این 
عدد در جهان یک نفر از هر 
60نفر عنوان می شود.

3سال 
ابتدای زندگی، زمان بروز 

اتُیسم است و تا پایان عمر 
با فرد باقی می ماند. زیر 

3سالگی، سن طایی برای 
تشخیص اتُیسم در فرد 

عنوان می شود. 

3طیف 
خفیف، متوسط و شدید 
اختال اتُیسم را شامل 
می شوند. طیف متوسط 
و شدید اتُیسم در 
3سال اول زندگی قابل 
تشخیص است.

متنکاملدرسایتهمشهریآنلاین
hamshahrionline.ir
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عک  هر 100ایرانی
 یک نفر 
ٌدچار اتیسم
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پارو زنان به سمت نینوا
اهالی روستای»خلیفه حیدر«  با قايق  زائران اربعین  را از دز عبور می دهند

گاز به غرب مازندران رسید

اهالی غرب مازندران با اجرای طرح گازرسانی به شبکه وصل شدند. 
به گزارش همشهری، شهرستان های غرب مازندران دهه ها با مشکل 
افت فشار و قطعی گاز مواجه بودند تا اينکه اجرای طرح ملی اصلاح و 
تغییر لوله گاز بعد از آزادسازی میلیون ها مترمربع زمین حريم به اين 
دغدغه اهالی پايان داد. پیشگیری از افت فشار و قطعی گاز در فصول 
سرما و آزادسازی میلیون ها مترمربع زمین اشخاص در حريم لوله 
گاز از دستاوردهای اجرای اين طرح ملی است.  »زينب ديوارگر«، 
يکی از ساکنان مازندران درباره مشکلات ناشی از دسترسی نداشتن 
به شبکه گازرسانی به همشهری می گويد: »برخی از شهرستان ها 
و روستاهای غرب مازندران در مناطق صعب العبور واقع شده اند و 
همین اجرای طرح گازرسانی را با مشکل روبه رو کرده بود. اهالی هم 
مجبور بودند برای گذران زندگی از کپسول های گاز استفاده کنند که 
تامین کپسول ها هم خود مشکلی ديگر بود.«  هر چند اداره گازرسانی 
مازندران تامین کپسول های گاز را برای اهالی تسهیل کرده ، اما 
ديوارگر معتقد است با اتصال به شبکه گاز اين مشکل حل می شود. 
»رضا احمدی«، يکی ديگر از اهالی به همشهری می گويد: »ارتفاعات 
و مناطق يیلاقی غرب مازندران، حمل کپسول های گاز برای اهالی را 
سخت می کند. به اين سختی، بايد گرما و سرما را هم اضافه کرد.«  او 
ادامه می دهد: »منطقه کوهستانی جنت رودبار و اشکورات 11روستا 
را دربرمی گیرد که گازرسانی در آن هنوز تکمیل نشده است.« برای 
اجرای اين طرح، آزاد سازی  و رفع معارضان در حريم لوله گاز انجام 

شده است. غرب مازندران، ۲۰شهر و بیش از هزار روستا دارد. 

خبر روز عدد خبر

عکس نوشت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۱۹ طرح 
اقتصادی با پیشرفت فیزیکی ۱۵ تا ۱۰۰ 
درصد در این استان در دست اجراست. 
به گزارش ایسنا، سیداحسان عسکری 
افزود: با بهره برداری از این تعداد طرح و 
پروژه اقتصادی برای ۱۵ هزار نفر اشتغال 

ایجاد می شود. 

819
طرح  

کرمانشاه امسال رتبه نخست تولید جو در 
کشور را کسب کرد. به گزارش ایسنا، فرهاد 
شریفی، معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی کرمانشاه با اعلام 
این خبر گفت: امسال نزدیک ۲۰۰هزار 
هکتار جو در کرمانشاه کشت و ۴۴۰ هزار 
تن جو تولید شد. بیش از ۱۸۵ هزار هکتار 
از این سطح به جوی دیم و بیش از ۱۴ هزار 
هکتار به کشت جوی آبی اختصاص داشت.

200000
هکتار  

بهره برداری از ۲واحد تولیدی صنعتی در سمنان
یادگار احمدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سمنان:   واحدهای تولیدی رنگ و فسفات با سرمایه گذاری 
بالغ بر ۳هزارو۳۰۰میلیارد ریال در زمینه تولید پارچه و رنگرزی در شهرک صنعتی سمنان  به بهره برداری 

رسیدند و زمینه اشتغال ۳۱۰نفر فراهم شد.

رتبه اول خانوارهای یزدی در پس انداز
مهران فاطمی، استاندار یزد:  درآمد خانوارهای یزدی از میانگین کشوری ۸درصد بیشتر و هزینه خانوارهای 
یزدی از میانگین کشوری ۱۱درصد کمتر است. خانوارهای یزدی رتبه اول میزان پس انداز در کشور را دارند 

و استان یزد بعد از تهران بالاترین میزان سرانه تسهیلات پرداختی کشور را به خود اختصاص داده است. 

 روضه زائران امام حسین ع  در رود فرات
کاروان زائران ۴۰ نفره مشهدی در ۵ سال گذشته برای 
شروع پیاده روی اربعین، ابتدا در رود فرات غسل زیارت 
می کنند و سپس به عزاداری می پردازند.عکس: فارس

ویهوبویراحمد
کهگیل

کرمانشاه

انرضوی
خراس

طرح ملی خطوط انتقال گاز غرب مازندران

آغاز عملیات اجرایی

 مرداد
1401

آزادسازی حریم

۲00
متر

جمعیت

یک
میلیون نفر

اعتبار

۲000
میلیارد تومان

طول مسیر

74
کیلومتر 

)از نور تا کلارآباد(

مازندران

گروه ایرانشهرگزارش

قایق های رودخانه دز در ایام اربعین حسینی مدام در حرکت هستند؛ 
رفت و برگشت. اهالی روستای خلیفه حیدر در بخش مرکزی شهرستان 
کرخه استان خوزستان نیز به طور شبانه روزی به زائران خدمات رسانی 
می کنند و مهم ترین کار آنها آماده کردن قایق ها برای تردد زائران است. 
به گزارش همشهری، علاوه بر زائرانی که هر روزه از این مسیر به سمت 
عراق حرکت می کنند، کاروانی 400نفره نیز از شوشتر با پای پیاده به 
سمت رودخانه دز حرکت کرده و ساعاتی را در روستای خلیفه حیدر 
می گذراند. رودخانه دز   بین شهرستان کرخه و شوشتر قرار دارد. یکی 
از اهالی روستای خلیفه حیدر به همشهری می گوید: »کاروان 400نفره 
بعد از اینکه وارد روستای خلیفه حیدر می شوند، ساعاتی مهمان ما 
هستند.« نوروز کعب ادامه می دهد: »برخی زائران وقتی وارد خلیفه 
حیدر می شوند، شب را در روستا می گذرانند اهالی روستا از آنها 
پذیرایی می کنند  . صبح به سمت آهودشت حرکت می کنند و بعد به 
دهیمی و روستاهای دیگر می روند. زائران در هر روستا توسط اهالی و 

موکب هایی که وجود دارد، پذیرایی می شوند.«

40مسافر در یک نوبت
روستای خلیفه حیدر ۲قايق دستی دارد که با پارو زدن، مسیر آبی زائران 
به سمت کربلا را هموار می کنند. از آنجايی که اين دو قايق پاسخگوی خیل 
عظیم زائران نیست، در ايام اربعین حسینی ۲قايق موتوری نیز توسط اهالی 
روستا اجاره می شود. بدين ترتیب، در هر نوبت 4۰نفر مسیر رودخانه دز را 
طی می کنند. نوروز کعب در اين رابطه می گويد: »۲قايق در روستا داريم 
که دستی هستند و ۲قايق موتوری نیز اجاره می کنیم تا زائران را از مسیر 
رودخانه عبور دهیم. کاروان شوشتر که خیلی معروف است، با همین قايق ها 
به سمت کربلا می روند. گنجايش هر قايق 1۰نفر است.« او معتقد است که 
تنها کاروان 4۰۰نفره نیست که با قايق از رودخانه ذر عبور می کند: »به غیراز 
کاروان، زائران بسیاری از اين مسیر به کشور عراق سفر می کنند. واقعیت 
اين است که در ايام اربعین اهالی روستا شبانه روز فعالیت می کنند تا هیچ 
زائری ناراضی از اينجا خارج نشود.«  اهالی روستای خلیفه حیدر با آمادگی 
کامل مسیر را برای زائران هموار می کنند؛ چنان که برخی از اهالی روستا با 
قايق های خود در کنار ساحل رودخانه دز قرار می گیرند تا تردد از اين مسیر با 
کمترين معطلی صورت بگیرد. جالب اينکه در آن سوی رودخانه دز با مداحی 

و برافراشتن بیرق و پذيرايی از زائران استقبال می کنند.

پذیرایی بی کم و کاست
مسجد بزرگی  در روستای خلیفه حیدر قرار دارد که معمولا تعداد زيادی از 
زائران در آن به طور موقت اقامت می کنند. اين مسجد البته در سال های قبل به 
سیستم سرمايشی مجهز نبود. نوروز کعب در اين باره توضیح بیشتری می دهد: 
»پذيرايی از زائرانی که مهمان ما در روستای خلیفه حیدر هستند، در مسجد 
صورت می گیرد. قبلا مسجد کولر نداشت و اهالی روستا از زائران در خانه خود 
پذيرايی می کردند، اما اکنون چندين کولر در مسجد تعبیه شده و اکثر زوار در 

مسجد پذيرايی می شوند و استراحت می کنند.«
کعب درباره اينکه هزينه پذيرايی از زائران چگونه تامین می شود، می گويد: »در  
ماه محرم به طور کلی اهالی روستا نذوراتی دارند و در ايام اربعین گوسفند ذبح 
می کنند تا پذيرايی بدون کم و کاست صورت بگیرد و هر خانواده در حد خودش 
از مهمانان پذيرايی می کند.« او ادامه می دهد: »ممکن است يک خانواده 
توانايی پذيرايی از 1۰زائر را داشته باشد و يک خانواده بتواند از ۲۰ تا 3۰زائر 
پذيرايی کند. خوشبختانه تاکنون مشکل چندانی بابت پذيرايی و اسکان موقت 

زائران در روستا پیش نیامده است.«  

به غیراز کاروان، زائران بسیاری از این 
مسیر به کشور عراق سفر می کنند. 
واقعیت این است که در ایام اربعین 

اهالی روستا شبانه روز فعالیت می کنند تا 
هیچ زائری ناراضی از اینجا خارج نشود

ممکن است یک خانواده توانایی 
پذیرایی از 10زائر را داشته باشد و یک 
خانواده بتواند از 20 تا 30زائر پذیرایی 

کند. خوشبختانه تاکنون مشکل 
چندانی بابت پذیرایی و اسکان موقت 

زائران در روستا پیش نیامده است

رنا
س: اي

عک



طلای شیرین بدون

مبارزه
حاج موسایی برای تکواندو طلا گرفت و زندی 

نقره. سهم نعمت زاده هم برنز بود
بالاخره طلسم شکست و تکواندوی مردان ایران 
به مدال طلای جهانی رسید. در مرحله دوم 
گرندپری2023 که در پاریس در حال برگزاری  
است، مهدی حاج موسایی به قهرمانی رسید. 
آخرین باری که تکواندوکاران مرد ایران به مدال 
طلا رسیده بودند، به گرندپری سال2019 در 
ژاپن برمی  گردد که میرهاشم حسینی صاحب 
طلا شده بود. حاج موسایی که در وزن 58- 
کیلوگرم مبارزه می کند، در فینال حریف ایرانی 
داشت. او و ابوالفضل زندی با شکست همه 
حریفان به دیدار پایانی رسیده بودند که با 
تشخیص کادر فنی ایران دیدار فینال برگزار 
نشد و مدال طلا به حاج موسایی داده شد. هر دو 
نماینده ایران با پیروزی هایی که در این رقابت ها 
به دست آورده اند، تکواندو را به آینده این وزن 
امیدوار کردند. حاج موسایی در بین حریفانش 
ویتو دلایکویلا، قهرمان بازی های المپیک2020 
توکیو و قهرمان جهان در سال2022 را شکست 
داد. زندی هم خلیل جندوبی نفر نخست 
رنکینگ المپیک و نایب  قهرمان بازی های 

المپیک2022 توکیو را برد.
غیر از این طلا، تکواندو مدال های دیگری هم 
در پاریس به دست آورد. مبینا نعمت زاده در 
وزن 49- کیلوگرم در مرحله نیمه نهایی 2 
بر یک مقابل سرزو ایگلسیاس، نایب قهرمان 
المپیک2020 توکیو باخت و به مدال برنز 
رسید. اتفاق ناخوشایند هم حذف ناهید کیانی 
از دور رقابت ها بود. کیانی که در وزن 57- 
کیلوگرم مبارزه می کند، در دیدار نخست 2 بر 
صفر مقابل کاریما تامی از تونس شکست خورد 
و خداحافظی زودهنگامی از مسابقات داشت. 
کیانی چندی پیش طلای مسابقات قهرمانی 
جهان را گرفته بود. دیشب متین رضایی و مهران 

برخورداری مبارزه داشتند.

خداحافظ پاریس 
خداحافظ حامد

 بسکتبال ایران جام جهانی را با 5شکست به 
پایان برد و در پایان هم حدادی از تیم ملی 

خداحافظی کرد 

بسکتبال ایران، دیشب اتفاقات تلخی را تجربه 
کرد؛ اتفاقاتی که قابل پیش بینی بود. تیم ملی در 
آخرین بازی اش در جام جهانی 2023 هم باخت، 
به این ترتیب بدترین نتیجه از حضور در این 
جام  ها را تجربه کرد. بدتر اینکه شانس حضور در 
بازی های المپیک پاریس را از دست داد و آخر سر 

هم، حامد حدادی از تیم ملی خداحافظی کرد.
تیم ملی بسکتبال که برای رسیدن به جام جهانی 
مسیر پرتلاطمی را پشت سر گذاشته  و به لطف 
غیبت استرالیا در ایران، به سهمیه این جام رسیده 
بود، حضور ناموفقی در مسابقات داشت. هدف 
اصلی گرفتن سهمیه صعود به بازی های المپیک 
بود و ایران باید بهترین تیم آسیایی می شد تا 
مستقیم مسافر پاریس می شد اما در روزهای 
بد تیم ایران که فدراسیون تنها راه چاره را تغییر 
مداوم سرمربی دیده بود، 3تغییر، هیچ نتیجه 
موفقی نداشت. ایران در مرحله گروهی به تیم های 
ساحل عاج، برزیل و اسپانیا باخت. در گروه 
بازنده ها بعد از شکست برابر فرانسه، دیشب هم 
مقابل لبنان 81 بر 73 بازنده بود. ایران در حالی 
هر 5بازی خود را با شکست پشت سر گذاشت که 
دوره های قبل حداقل یک پیروزی در جام جهانی 
به دست آورده بود. در جام  های 2010  و 2014 
تیم یک برد داشت و سال 2019 توانسته بود 
2پیروزی داشته باشد. در روز شکست ایران، ژاپن 
که 2پیروزی مقابل فنلاند و ونزوئلا داشت، دیروز 
هم کیپ ورد را شکست داد تا با 3پیروزی به عنوان 
بهترین تیم آسیایی راهی پاریس شود. لبنان هم 
با شکست دادن ایران و پیروزی مقابل ساحل عاج 
به عنوان دومین تیم برتر منطقه آسیا این فرصت را 
دارد که در مسابقات گزینشی قاره ها شرکت کند. 
اما برای ایران رویای پاریس به پایان رسیده است 
و از بعد از بازگشت از اندونزی باید برای بازی های 

آسیایی آماده شود.
اما حامد؛ دیشب حامد حدادی برای همیشه از 
تیم ملی خداحافظی کرد. او امیدوار بود تا با تیم 
ملی سومین المپیک را تجربه کند و در پاریس 
به عنوان آخرین بازمانده نسل طلایی کنار 
برود اما حامد دیشب بعد از شکست تیم ملی 
خداحافظی تلخی با بسکتبال داشت. حامد که 
برای چهارمین بار در جام جهانی بازی می کرد، 
با شکست از تیم ملی کنار رفت. او در 3بازی 
مرحله گروهی کنار تیم ملی بود اما به خاطر 
مصدومیت، بازی با فرانسه را از دست داد و دیروز 
هم در آخرین لحظه ها تیم پزشکی او را به بازی 
با لبنان رساندند. شاید توقع این بود که حامد در 
بازی های آسیایی هم کنار تیم ملی می ماند اما 
او درهمین چند بازی هم به سختی به میدان 
رفت؛ هرچند با همین مصدومیت هایش هم 

تأثیرگذارترین بازیکن ایران بود.

منهای فوتبال

   یکشنبه    12 شهریور 1402       17 صفر   1445         سال سی ویکم            شماره  8875

اتفاق روز

پخش زنده

 روز مانده تا 
بازی های 

آسیایی

لیورپول

استون ویلا
16:30

آرسنال

منچستریونایتد
19:00

کریستاس پالاس

ولورهمپتون
16:30

لیگ برتر انگلیس

پورتو

اروکا
20:30

لیگ برتر پرتغال

آینتراخت فرانکفورت

کلن
17:00

بوندس لیگا آلمان

یونیون برلین

لایپزیش
19:00

اوساسونا

بارسلونا
22:30

اتلتیکو مادرید

سویا
20:00

لالیگا اسپانیا

لیل

لیون

مون پلیه

پاری سن ژرمن

16:30

22:15

لیگ یک فرانسه

نیس

استراسبورگ
18:35

سیتارد

آژاکس
16:00

اوترخت

فاینورد
13:45

اردیویسه هلند

اگر پیوستن سردار آزمون به رم را کنار بگذاریم، 
می توان ادعا کرد که عملا هیچ اتفاق بزرگی 
برای لژیونرهای فوتبال ایران در این پنجره 
نقل وانتقالاتی رقم نخورده است. در مقایسه با فصل 
گذشته، فقط محمد محبی به جمع لژیونرهای 
اروپایی برگشته و بیشتر بازیکنان ایران در همان 
تیم قبلی شان بازی می کنند. فوتبال ایران در حال 
حاضر 15لژیونر در فوتبال اروپا دارد اما از این بین 
فقط یک نفر برای یکی از 5لیگ معتبر اروپایی 
به میدان می رود؛ عددی که اصلا امیدوارکننده 

به نظر نمی رسد.

  آنهایی که جدا شدند
    سردار، شاگرد خاص آقای خاص؛ جذاب ترین 
ماجراجویی این فصل فوتبال اروپا برای ستاره های 
ایرانی، سهم سردار آزمون شد؛ بازیکنی که از آغوش 
ژابی آلونسو به آغوش مورینیو رفت تا فصل جدید 
را در یکی از پرطرفدارترین باشگاه های اروپا آغاز 
کند. سردار البته در کنار لوکاکو، بلوتی، الشعراوی 
و آبراهام، کار بسیار سختی برای درخشیدن در رم و 
تبدیل شدن به یک مهره ثابت در این تیم دارد. این 
انتقال اما شور و حال زیادی برای هواداران فوتبال در 

ایران رقم زده است.

    رکوردشکنی برای علی قلی؛ باشگاه لخ 
پوزنان لهستان برای جذب علی قلی زاده، رکورد 
نقل و انتقالاتی اش را شکست و هزینه زیادی برای این 
ستاره ایرانی انجام داد؛ بازیکنی که هیجان زیادی 
برای چالش جدید در لهستان دارد، هر چند این روزها 
در مصدومیت به سر می برد و در اردوی جدید همراه 

تیم ملی نیز نخواهد بود.

    محبی و بازگشت به اروپا؛ ستاره فصل گذشته 
استقلال، این فصل دوباره برای یک تیم اروپایی 
بازی می کند. محبی به تیم سابق آزمون و 

عزت اللهی یعنی روستوف ملحق شده است. روستوف 
در تورنمنت های اروپایی نیست اما در خود لیگ 
روسیه، فضای خوبی برای دیده شدن این ستاره 

وجود دارد.

    امیر دوباره اینجاست؛ پس از ترک فوتبال اسپانیا، 
امیر عابدزاده دوباره به پرتغال برگشته و حالا در تیمی 

به میدان خواهد رفت که زمانی 
برای آن بازی می کرد. ماریتیمو، 

نام تیمی است که امیر را به لباس تیم ملی ایران رساند. 
حالا او دوباره در این باشگاه دیده خواهد شد.

 ادامه  در
 صفحه14

تابستان سردتابستان سرد
منهاي منهاي سردار آزمونسردار آزمون، براي بقيه ، براي بقيه 
لژيونرهاي ايراني در اين پنجره لژيونرهاي ايراني در اين پنجره 
نقل وانتقالاتي فوتبال اروپا نقل وانتقالاتي فوتبال اروپا 

اتفاق خاصي رخ نداداتفاق خاصي رخ نداد

ي|
زاد

م به
رها

رح|
     ط

داستان عیسی آل کثیر و سپاهان به یک پرونده سرگیجه آور و عجیب تبدیل 
شده که انگار قرار نیست حل شود. پس از آنکه این بازیکن به جمع طلایی پوشان 
اصفهانی پیوست، سپاهان با مشکل عبور از سقف بودجه مواجه شد. به این 
ترتیب سازمان لیگ تا روشن شدن ماجرا اجازه نمی دهد قرارداد آل کثیر و 
البته برایان دابو ثبت شود. به این ترتیب عیسی 4بازی اول را از دست داده و 
روشن نیست این شرایط تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. نه خود این بازیکن 
می داند آینده اش چیست و نه باشگاه خبر دارد که آیا می تواند از او در ادامه 
فصل استفاده کند یا نه. طرف های مجهول این معادله حتی بیشتر هم هستند؛ 
مثل باشگاه هایی که شاید بدشان نیاید از آل کثیر استفاده کنند اما نمی دانند 

صورت قانونی وضعیت او چیست و آیا می توانند سراغ جذبش بروند یا نه.

رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در تازه ترین اظهاراتش برای نخستین 
بار و به طور شفاف گفته مایل است با این بازیکن مذاکره کند: »این به آقای 
آل کثیر بستگی دارد که شرایط خود را بررسی کند. اگر آزاد است و تمایل 
داشته باشد، مذاکره می کنیم. البته کادر فنی هم باید با آمدن آل کثیر 
موافق باشند. آقای گل محمدی رزومه نزدیک به ۵۰بازیکن خارجی را 
بررسی کرد اما بازیکن شاخصی که برای پرسپولیس مثمرثمر باشد پیدا 
نکرده است.« باشگاه تراکتور هم وضعیت مشابهی دارد و به نظر می رسد 
شرایط آل کثیر را رصد می کند اما مشکل اینجاست که ظاهرا عیسی 
بازیکن آزاد به شمار نمی آید و اگر مشکلش با سپاهان حل نشود، باید 

نیم فصل بیرون بنشیند!

عیسی آل کثیر چهره ویژه فصل نقل و انتقالات سرگیجه جمعیسرگیجه جمعی
بوده و با تصمیماتی که گرفته همه را سردرگم 

کرده است. فعلا مشخص نیست او این فصل برای 
چه تیمی فوتبال بازی خواهد کرد



14
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه    یکشنبه  1212 شهریور   شهریور  14021402       شماره     شماره  88758875    2

نكته بازی

پس کمتر غر بزنید
در مورد شرایط و موجودی باشگاه استقلال نوعی پارادوکس وجود 
دارد که آن را نمی فهمیم. اعضای کادرفنی این تیم از یک سو ادعا 
می کنند دستشان خالی است و تیم برای پنجمی بسته شده و از 
سوی دیگر لابد برای اینکه به بازیکنان روحیه بدهند، مدام تأکید 
می کنند همین نفرات هم کیفیت بالایی دارند و با آنها می شود 
کارهای بزرگی انجام داد. بعد از جواد نکونام که در چندین نوبت 
چنین مواضع ضد  و نقیضی گرفته، حالا مهدی هاشمی نسب هم 
حرف های مشابهی می زند. او گفته: »اگر نصف این بازیکنان را هم 
از ما بگیرند، باز برای قهرمانی می جنگیم.« خیلی هم عالی و اصلا 
در تأیید فرمایش شما باید عرض کنیم فرهاد مجیدی هم تقریبا 
با چنین تیمی قهرمان لیگ شد. پس حالا که اینطور است، کمی 

کمتر غر بزنید!

حالا فعلا یک گل بزن...
دوران مربیگری ساکت الهامی به 2بخش قبل و بعد از مصاحبه 
تلویزیونی مشهور او تقسیم می شود. قبل از آن، شناخت ها در 
مورد الهامی اینطوری بود که یک مربی برونگرای جوشی است 
که داد و فریاد می کند و یکی، دو جام هم در همین ژانر گرفته. 
بعد از آن اما همه  چیز فرق کرد. وقتی او در دفاع از نامزد شدنش 
برای سرمربیگری تیم ملی گفت: »من می توانم ژاپن را در توکیو، 
کره جنوبی را در سئول و عربستان را در ریاض ببرم«، طبیعی بود که 
نگاه ها هم به او تغییر کند و افکار عمومی با وسواس بیشتری عملکرد 
این مربی را رصد کنند. حالا هم وقتی می بینیم مس رفسنجان با 
ساکت طی 4بازی فقط یک گل زده، یاد همان اظهارات می افتیم. 

شما فعلا یک گل دیگر بزن، زدن کره و ژاپن پیشکش!

پس خبر شما درست از آب درآمد
بعد از 2ماه گمانه زنی در مورد انتقال مهدی طارمی به تیم های 
مختلف اروپایی که یکسره هم ناکام از آب درآمد، برخی رسانه ها 
رفتند سراغ یک بازیکن جدید و همان اخبار را در مورد او منتشر 
کردند. این بار نوبت اللهیار صیادمنش بود؛ ستاره جوان تیم ملی 
که در آخرین روزهای نقل وانتقالات، یک سایت خبری مدعی شد 
انتقالی بسیار بزرگ را تجربه خواهد کرد. این رسانه حتی انتقال 
صیادمنش را به »بمب اتمی« تشبیه کرد اما نهایتا با بسته شدن 
پنجره، این جابه جایی رخ نداد. حالا البته آنها می گویند این انتقال 
به زمستان موکول شده که تا آن موقع هم خدا بزرگ است. اصلا 
کی یادش می ماند؟ سایت مزبور بعد از پایان پنجره در خبری دیگر 
نوشت: »هم تیمی اللهیار منتقل شد، خودش نه!« عجب؛ پس خبر 

شما درست از آب درآمد دیگر!

  آنهایی که جدا نشدند
بیشتر لژیونرهای ایرانی که در فوتبال اروپا حضور داشتند، در همان تیم قبلی شان 
ماندند و به تیم جدیدی ملحق نشدند. شاید در پیش بودن جام ملت ها، یکی از دلایلی 
بود که موجب شد بسیاری از لژیونرها از روبه رو شدن با تغییرات بزرگ پرهیز کنند و 

با ثبات به کارشان در فوتبال اروپا ادامه بدهند.

    نه لحظه آخری؛ سرشناس ترین بازیکن ایرانی که از تیمش در اروپا جدا نشد، 
مهدی طارمی بود. این اتفاق در حالی رخ داد که تقریبا در سراسر تابستان، صحبت از 
جدایی مهدی از پورتو و پیوستنش به میلان بود. در ابتدا 2باشگاه به توافق نرسیدند و 
وقتی هم که این توافق سرانجام حاصل شد، خود طارمی با رقم دستمزدش در میلان 
کنار نیامد تا این انتقال شکل نگیرد و ستاره بوشهری فوتبال ایران در لیگ پرتغال 
ماندگار شود. میلانی ها نیز به سراغ لوکا یوویچ رفتند و مهاجم سابق رئال را به جای 

طارمی به خدمت گرفتند.

    2دفاع چپ در یک تیم؛ میلاد محمدی و احسان حاج صفی نیز همچنان در 
آ اک آتن یونان حضور خواهند داشت. میلاد از لیگ برتر هم چند پیشنهاد داشت اما در 
نهایت تصمیم گرفت در اروپا بماند. این دو بازیکن به صورت همزمان به فهرست جدید 
تیم ملی ایران نیز دعوت شده اند؛ 2بازیکنی که مدافعان چپ تیم ملی در چند سال 

گذشته بوده اند.

    سعید عزت و یک تمدید پردردسر؛ هم پرسپولیس، هم استقلال و هم سپاهان 
به دنبال امضای قرارداد با این بازیکن بودند. پرسپولیس حتی در آستانه جذب او هم 
قرار داشت اما باشگاه وایله رقم رضایتنامه او را ناگهان به شکل چشمگیری افزایش 
داد. سعید به خاطر تمدید نکردن قراردادش با وایله، از ابتدای فصل روی سکو بود اما 
بالاخره حاضر به تمدید قرارداد شد و حالا برای یک سال دیگر در این تیم دانمارکی 

حضور خواهد داشت.

    علیرضا، مهیای لیگ قهرمانان؛ بین علیرضا جهانبخش و باشگاه فاینورد هم 
هیچ اراده ای برای جدایی وجود نداشت. فاینورد فصل گذشته قهرمان لیگ هلند شد 
و بعد از این دستاورد بزرگ، علیرضا و هم تیمی ها در حال آماده کردن خودشان برای 

فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا هستند.

    صادق کم کم کاپیتان می شود؛ حالا دیگر سال های زیادی از حضور صادق 
محرمی در فوتبال کرواسی سپری شده و این بازیکن همچنان در ترکیب دیناموزاگرب 
دیده می شود. صادق که در یک دوره جام جهانی نیز حضور داشته، دیگر یکی از 
مهره های پرتجربه دینامو محسوب می شود و اگر در این تیم بماند، کم کم بازوبند 

کاپیتانی آبی های زاگرب را هم به دست خواهد آورد.

    ماندگار در ترکیه؛ قرارداد مجید حسینی با باشگاه کایسری اسپور رو به اتمام 
بود و به نظر می رسید این بازیکن تصمیم به ترک باشگاه دارد اما در یک تصمیم 
غیرمنتظره، مجید قرارداد تازه ای با این باشگاه امضا کرد تا بعد از 5سال، همچنان به 
ماندن در فوتبال ترکیه ادامه بدهد. او در این تیم، همبازی علی کریمی است؛ بازیکنی 

که فعلا تصمیمی برای جدایی از کایسری ندارد.

    سامان و عجیب ترین بازگشت ممکن؛ یکی از عجیب ترین داستان های فوتبال 
ایران در این پنجره نقل وانتقالات، برای سامان قدوس اتفاق افتاد؛ بازیکنی که در همین 
تابستان از برنتفورد جدا شد و حتی با هواداران این تیم نیز خداحافظی کرد اما درست 
قبل از شروع نخستین بازی زنبورها در فصل جدید، دوباره به شکل عجیبی به برنتفورد 
برگشت؛ تصمیمی که حتی برای هواداران باشگاه نیز بسیار غافلگیرکننده به نظر می رسید.

تابستانتابستانسردسرد

منهاي سردار آزمون، براي بقیه لژیونرهاي 
ایراني در این پنجره نقل وانتقالاتي فوتبال 

اروپا اتفاق خاصي رخ نداد

ادامه از 
صفحه13
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تارتار،سرمربیتیمملوانمیگویدقلعهنوییوهمکارانشبهبازیکنانلیگانگیزهمیدهند

شانس ما در آسیا یک درصد است

 مرغ همسایه
واقعا غاز است!

بهجاماندهازالکلاسیکویعربستان؛نبرددیوانهوار
الهلالوالاتحاد

تصویریمنتشرشدهاستازوینیسیوسجونیور،ستارهمصدوم
رئالمادریدکهرویتختدرازکشیدهوبازیالاتحادوالهلال
عربستانراتماشامیکند؛مسابقهایبسیارجذابودیوانهوارکه
جمعهشبدرلیگعربستانبرگزارشدوبابرتری4بر3تیممهمان
بهپایانرسید.الاتحادنیمهاولرا3بریکبهسودخودبهپایان
بردتااینطوربهنظربرسدکهکارتماماست.دراینمیانگلفنی
وتماشاییکریمبنزماهمجلایدیگریداشت.بااینحالالهلال
درنیمهدومبهبازیبرگشتوظرف11دقیقهبابهثمررساندن
3گل،سوپرکامبکیدیوانهوارزد.ستارهبیچونوچرایالهلال
دراینمسابقه،الکساندرمیتروویچبودکهچهارمینهتتریک
لیگعربستانراتااینجایکاربهثبترساند.بنابراینبعیدبهنظر
میرسدنهجونیورازتماشایاینبازیپشیمانشدهباشدونه
دههامیلیوننفردیگریکهدرسراسرجهانتصمیمگرفتنداین

مسابقهراببینند.
درادبیاتفارسیضربالمثلیداریمکهمیگوید:»مرغهمسایهغاز
است.«مضموناینضربالمثلآناستکهآدمهاگاهیداشتههای
مشابهدیگرانراارزشمندترازداراییخودمیپندارندوبیهوده
حسرتمیخورند.جملهدقیقیاستکهخیلیجاهاکاربرددارد
اماانصافادرموردلیگامسالعربستانصادقنیست.اینبارمرغ
همسایهواقعاغازبهنظرمیرسد!حضورانبوهیازستارههایاسمو
رسمدارفوتبالجهاندرشبهجزیره،فوتبالباشگاهیاینکشوررا
تماشاییترازبسیاریازلیگهایمعتبراروپاییکردهاست.همین
جدالاخیرالهلالوالاتحادکهبهالکلاسیکویصحراشهرت
دارد،همهچیزبرایسیرابکردنمخاطبانداشت؛ازسوپرگلو
برخوردتوپبهتیردروازهتاهتتریکوکامبک.بهاینهابیفزایید
چمنهموار،ورزشگاهزیباوپرازتماشاگرراوالبتهتصاویربراق
واستانداردیکهازدوربینهایمتعددگرفتهمیشد.پرسش
اینجاستکهیکهوادارفوتبال،چهچیزیبیشازاینلازمدارد؟

صیادجایینمیرود؛اللهیارصیادمنشهمفصلجدیدرادرسطحدومفوتبال
انگلیسادامهخواهدداد.درتابستان،صحبتهاییدرموردجداییاینبازیکناز
هالسیتیبهگوشمیرسیداماایناتفاقرخنداد.شماره9ببرهادرفصلگذشته
چندمصدومیتراتجربهکردوروزهایسختیدرهالداشت.اوحالامیخواهدیک

فصلجذاببرایخودشدراینباشگاهرقمبزند.

قبرسگردیکریم؛اومونویانیکوزیا،باشگاهفصلگذشتهکریمانصاریفردبود؛
باشگاهیکهبهلطفکریم،صاحبیکنمایندهدرلیگقهرماناننیزشد.اوهمچنان

دراینتیمبهبازیادامهمیدهد.

لیگهایعربی؛رفتوبرگشتها؛فوتبالایراندرفصلجدید،2نماینده
درلیگاماراتدارد؛2بازیکنیکههردونفرشان،عضوباشگاهالاهلیبودنداماحالا
برای2تیمدیگربازیمیکنند.احمدنوراللهیازالاهلیبهالوحدهملحقشدهوفصل
جدیدرادرترکیباینتیمکلیدزدهاست.مهدیقائدینیزکهفصلگذشتهبهصورت
قرضیدراستقلالبازیمیکرد،بهالاتحادکلبارفتهودراینتیمبرایفرهادمجیدی
بازیمیکند.اینفصلستارههایپرشماریمثلکنعانی،شجاعومهردادمحمدی
ازلیگقطربهایرانبرگشتنداماامینحزباوینیزازلیگبرترایرانبهقطررفت.امید

ابراهیمینیزهمچناندرلیگستارگانقطرحضوردارد.

امیرحسیناعظمی|ملوانبعدازشکست
در2هفتهابتداییلیگبرتر،فولادرادر
انزلیشکستدادودرسیرجانهمیک
امتیازازگلگهرگرفتتانشاندهدکه
ازلحاظفنیدرمسیرپیشرفتقرار
گرفتهاست.ایندرحالیاستکه
مهدیتارتارسرمربیملوان،معتقد
استکهتیمشدر2بازیاولهم
شایستگیکسبامتیازراداشته
است.باسرمربیملواندرخصوص
وضعیتاینتیمدرلیگبرتر،شرایط
تیمملیومسائلمختلفدیگرصحبتکردهایمکهاوبه

سؤالاتهمشهریپاسخدادهاست.

ازعملکردتیمدر4هفتهنخستلیگ
رضایتدارید؟

شایدازلحاظامتیازگیریراضینباشمولیازلحاظفنیاز
عملکردتیمراضیهستم.مادر2هفتهابتداییاینشایستگی
راداشتیمکهبیشترامتیازبگیریمچونمقابلذوبآهنو
استقلالفوتبالخوبیرابهنمایشگذاشتیمامابدشانس
بودیم.درادامهازبازیبافولادوگلگهر4امتیازگرفتیمو

تلاشمیکنیمروندخوبخودمانراادامهدهیم.

فکرمیکنیدملوانامسالیکرتبهخوب
راکسبکند؟

هیچوقتدرمربیگریقولندادهاموفوتبالهمقابلپیشبینی
نیستولیتلاشمیکنیمتابرایدفاعازنامواعتبارملوان
بجنگیم.الانخودمرایکانزلیچیمیدانموانتظاردارمنتایج
خوبیبگیریم.ازهوادارانهممیخواهممثلهیشهملوانرا
حمایتکنند.مردمفوتبالدوستانزلیبهخوبیفوتبالرا
میفهمندوملوانبخشیاززندگیآنهاستکهبرایشاناهمیت
دارد.هواداراننسبتبهبندههملطفدارند،امیدوارمآنهارابا

نتایجخوبیکهمیگیریم،خوشحالکنیم.

تیمهایتحتهدایتشما،معمولاسخت
شکستمیخورندوشایداینیکامتیازمثبتبرای

ملوانباشدکهنیازبهثباتدارد.
اینکهبرایهرتیمییکرقیبسرسختباشیموسختببازیم،
خیلیخوباست.یکتیمخوببایدسختببازدتانتیجه

بگیرد.مادر4هفتهنخستباقرعهسختیروبهروشدیمولی
خوشبختانهکیفیتخوبخودمانرانشاندادیم.ازهواداران
هممیخواهمکهازملوانانتظارمعقولانهداشتهباشند،قطعا
هدفماایناستکهملوانراازلحاظنتیجهگیریبهیکثبات

برسانیم.

شماباسقفبودجهموافقهستید؟
منمخالفهستم،بااینحالاختلافمالیوامکاناتتیمهای
لیگبرترینبایددرحدیباشدکهیکتیممدامغصهنداشتن
پولوزمینتمرینرابخورد.اگرتیمیوضعیتمالیبدیدارد،
بایدکمککردتاآنتیمرشدکند.اینکهیکباشگاه5برابر
باشگاهدیگربودجهداشتهباشد،منطقینیست،آنهمدر
شرایطیکههمهمیدانندفوتبالمابافوتبالاروپافرقداردو

تیمهادرآمدزاییندارند.

شرایطتیمملیراچطورارزیابیمیکنید،آیا
ایراندرجامملتهایآسیاشانسیبرایقهرمانیدارد؟
مادرجامملتهاقطعاشانسقهرمانیداریمچونبازیکنان
خوبوباکیفیتیداریمکهاکثرآنهاتعیینکنندههستند،از

طرفیکادرفنیباتجربهایهمداریم.

فکرمیکنیدقلعهنوییدرتیمملیموفق
شود؟

برایقضاوتوپیشبینیخیلیزوداستولیامیدوارمایناتفاق
رخدهد.گروهخوبیدرتیمملیحضوردارند،درواقعآقای
قلعهنوییوهمکارانشانگیزهبازیکنانلیگرابیشترکردند
ومربیانتیمملیاکثربازیهاراازنزدیکتماشامیکنند.
همینموضوعحتیباعثشدتاتعدادیازلژیونرهایمابه

ایرانبرگردند.

شانسموفقیتباشگاههایایرانیدرلیگ
قهرمانانآسیاچقدراست؟

شانسقهرمانیباشگاههایایرانییکدرصداست.البتهمادر
ردهملییاباشگاهیگاهیاوقاتکارهایبزرگانجامدادهایمو
اگراتفاقاتعجیبیرخدهد،شایدشانسداشتهباشیمولیدر
حالتطبیعیقهرمانیدرآسیابرایباشگاههایایرانیبسیار
سختاست.شماببینیدفوتبالعربستاندرچهشرایطیقرار
دارد،بازیجمعهشبالهلالوالاتحادراکهنگاهمیکردید،انگار

درحالتماشایفوتبالانگلیسیااسپانیابودید.

علیپور 
و انگیزه بازگشت

علیعلیپورروزگارخوشیدرژیلویسنتهنداشتهاما
باوجودایندرلیگپرتغالماندنیشدهتایکفصلدیگر
همشانسشرادرفوتبالاروپاامتحانکند.اودرمقطعی
برایبازگشتبهپرسپولیسچراغسبزهمنشاندادامادر
نهایتتصمیمگرفتدرهمانپرتغالبهفوتبالشادامه
دهد.اوفصلگذشته2گلبرایژیلویسنتهدرلیگ

پرتغالبهثمررساندولیرباطصلیبیپارهکردو
حالاانگیزهزیادیبرایبازگشتبه

میادیندارد.
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افقی:
 1- نامواره- قرار گرفتن 
در وضعیت مناسب برای 
رویارویی با خطر- قسمتی 

از دست
2- آهار زده - سراینده 
مجموعه شعر ابراهیم در 

آتش- انتشار یافته
3- ارث- جوال- اما

4- فیلسوف انگلیسی قرن 
هجدهم- صورت اسامی- 

رشته های عرض پارچه
5- مخفف اگر- دوستی 

خالص- توتون قلیان
6- از باشگاه های فوتبال 

اسپانیا- نام امام زمان)عج(
7- عیب و ننگ- برشته شده- 

چوپان
8- میزبان المپیک2012- 
درختی برگ ریز که به نام 
رازدار هم معروف است- 

کابیله
9- گلی آپارتمانی- زیبا و 

جذاب- جوانمرد
10- زاپاس- دارای بالاترین 
درجه ذوب در بین عناصر است
11- ماده روغنی و شفاف که 
در تهیه مواد دارویی به کار 

می رود- گیاهی- قطره
12- درد و رنج- مقابل 

گرفتن- بندباز

13- آسایش- غذایی از 
گوشت ران گوساله- صعب

14- درختی گرمسیری- مکر 
و حیله- پارسایی

15- رمق آخر- کتابی ارزنده 
از ملک الشعرا بهار- ذره باردار

  
عمودی:

1- چراغ نفت سوز قدیمی- 
گروهی از جانوران که از مواد 

گیاهی تغذیه می کنند
2- خوشخوان- یاقوت سرخ- 

از الف تا ی
3- طرحی برای قالی ایرانی- 

از پرندگان شناگر- وقت
4- واحد پول قطر- عید 

کریسمس- خواهش نفسانی
5- مناطق ییلاقی و کوهستانی 
شهرستان رودسر گیلان- 

راست و درست- دشنام دادن
6- ضمیر جمع- آهن ربا- پهلو

7- پیروان یک پیامبر- گل 
زیبای پاییزی- به...گرای و 

بدو شو بلند
8- راهنمایی کردن- پیامبران- 

آلوده به ننگ
9- آشوب طلب- عامل ایجاد 

بیماری- پشت سر
10- بخش مرکزی اتم- 
رساندن پیام- گرداگرد دهان

11- مادر عرب- رعد- 

آموختنی طالب فیض
12- داستانی کوتاه نوشته گوگول- 
دارای ضمانت و مصونیت در برابر 

خطر- ریخته شدن
13- لگد- قدرت- نوعی مسلسل 

دستی سبک
14- دچار تردید- دستورات- غزال

15- از نخستین نمونه های طنز 
سیاسی در ادبیات فارسی نوشته 
دهخدا- جهانگرد فرانسوی که در 

عصر صفوی به ایران آمد

پیکادانتساخام
رانیففطمتسدرت
مدامدشقنمروجف
نهیارااهنماا
گیللزنتیشارو
ندیعلبکگنسهزت

ابنهابوذتفاب
تیلبنداشگرمرم
ضورعهنتمیندا
کامکسیدراگنسر

رهرایورالرتگ
یجاسورههقهقا
سرطفلوکاورهار
نیمعتشابلزقلی
سبعکانمیبلکین 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4569
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

531978246
794256183
268314795
125497368
347682519
689531472
853149627
472865931
916723854

متوسط

8    4    3
 7    8    
9  5   3  8  
   5   1  2
 3      4  
2  9   7    
 1  9   6  7
   6    5  
5    8    4916375824

873421956
542698137
289713465
634259718
751864293
495186372
128537649
367942581

ساده

متوسط

826145793
173298465
945763281
684539172
731826549
259417836
318954627
492671358
567382914

سخت

5      2   
 9    6  8  
   3 1     
 2    7    
3 4      1 9
   5    7  
    4 9    
 7  8    3  
  6      4

ساده

   3 7 5    
8    2    6
5  2 6  8 1  7
  9    4   
6        8
  1    2   
4  5 1  6 3  2
1    3    9
   9 4 2    

پیتزاگیت
مهم ترین بازی این هفته، امشب بین آرسنال و منچستریونایتد 
در لیگ برتر برگزار می شود تا لیگ های اروپایی به این شکل 
به استقبال فیفادی و دوران رخوت و تعطیلی بروند. پس از 
مسابقه تاریخی بین 2تیم که فصل 12-2011 منچستر به 
لطف داور توانست طلسم 49مسابقه بدون شکست پیاپی 
آرسنال آرسن ونگر را مقابل فرگوسن باطل کند-که شکست 

8 بر 2 آرسنال به من یونایتد را در پی داشت؛ شکستی که به 
پیتزاگیت معروف شد- 2تیم به دشمن هم تبدیل شده اند.

منچستر در 3هفته اول لیگ 2برد کسب کرده و یک 
باخت 2 بر صفر به تاتنهام داده است. آرسنال هم بعد از 
2برد هفته اول، هفته گذشته به فولام یک امتیاز داد. 2تیم 
در تور پیش فصل هم با هم بازی کردند که من یونایتد 2 بر 

صفر برنده شد. فصل پیش و فصل پیش تر هر کدام یکی از 
بازی های رفت یا برگشت را برده بودند.

    در 4دیدار اخیر 2تیم 18گل به ثمر رسیده است که 
سهم هر تیم 9گل بوده.

    اگر این بازی پنالتی داشته باشد، احتمالا خراب می شود. 
تنها بازی لیورپول مقابل آرسنال )8( در تاریخ لیگ برتر، 
پنالتی های از دست رفته بیشتری نسبت به بازی های 

آرسنال مقابل منچستریونایتد )7( داشته است.
    رشفورد که در نخستین بازی خود در لیگ برتر مقابل 
توپچی ها 2گل به ثمر رساند، در 2دیدار اخیر 3بار گلزنی 
کرده است، درحالی که بوکایو ساکا در هر 3بازی اخیر بین 
این 2رقیب گل زده. تنها بازیکنی که در بازی های متوالی 

2تیم در دوره لیگ برتر بیشترین گل را زد، رابین فان پرسی 
بود که در 5بازی متوالی به گل رسید؛ 2بازی اول به عنوان 

بازیکن آرسنال و 3بازی بعدی برای منچستریونایتد.
    ساکا بیش از هر حریفی به منچستریونایتد )3( گل زده 
و رشفورد گل های بیشتری در لیگ برتر مقابل لستر )8( 

نسبت به آرسنال )5( به ثمر رسانده است.
    منچستریونایتد اخیرا مقابل رقبای اصلی خود با مشکل 
مواجه شده است. آنها از 12بازی قبلی خارج از خانه خود، 
8بازی را مقابل بیگ سیکس یا 6تیم برتر انگلستان به اضافه 
نیوکاسل باخته اند. مردان تن هاخ در این فصل 2 بر صفر 

مقابل تاتنهام شکست خورده اند.
    آرسنال در 6بازی از 8بازی اخیر خود در لیگ برتر در 

ورزشگاه امارات مقابل یونایتد پیروز شده است. آخرین 
باری که آرسنال در 3بازی خانگی پیاپی در لیگ خانگی 
مقابل شیاطین سرخ پیروز شد، به سال1991 برمی گردد. 
پس از پیروزی در 2بازی آخر، آرتتا امیدوار است که این 

رکورد را تکرار کند.
    آرسنال تنها در یکی از 18بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل منچستریونایتد موفق به گلزنی نشده است و تنها یک 
تیم آنها را در 13بازی اخیر خود در امارات از گلزنی محروم 
کرده است. با این حال، آرسنال در این 13بازی فقط 2بار 

دروازه خود را بسته نگه داشته است.
    آرسنال به ویژه در خانه سخاوتمند بوده و از شروع فصل 
گذشته فقط 4بازی از 21بازی لیگ برتر در ورزشگاه امارات، 

دروازه اش را بسته نگه داشته است. از 17تیمی که در هریک 
از 2فصل گذشته در رقابت ها شرکت کرده اند، تنها فولام در 
زمین خودش کمتر دروازه خود را بسته نگه داشته است )3(.

    فقط لیورپول )9( بیشتر از منچستریونایتد )8( در 
زمین آرسنال در لیگ برتر پیروز شده است، اگرچه آخرین 

پیروزی آنها در سال2017 بود.
    ژسوس در 10بازی لیگ برتر هرگز به منچستریونایتد 
گل نزده است. او در هر بازی که در لیگ برتر برای سیتی یا 

آرسنال گل زده، تیمش نباخته است.
    در 13بازی اخیر لیگ در امارات 55گل رد و بدل شده که 
5گل در نخستین بازی از این 13مسابقه زده شد که اتفاقا 
بین همین 2تیم بود و آرسنال 3 بر 2 تیم تن هاخ را برده بود.

Vs
مهم ترین بازی این هفته اروپا در امارات برگزار می شود

در روز آخر نقل و انتقالات چه گذشت؟
در روز آخر مهلت نقل وانتقالاتی لیگ های اروپایی اتفاقات زیادی افتاد. انگار خیلی ها 
درس را گذاشته بودند برای شب امتحان. به طور مثال، باشگاه ناتینگهام فارست شب 

آخر از 7بازیکن جدید رونمایی کرد یا بارسلونا که خیلی فعالیت داشت.

میلان|  پورتو گمان می برد مهدی طارمی به میلان می رود و برای همین یک 
جانشین برای او خریده بود، اما مهدی در پورتو ماندنی شد و میلان به جای او و برای 
ذخیره اولیویه ژیرو، اقدام به جذب قرضی لوکا یوویچ از فیورنتینا کرد. یوویچ دورانی 
کاملا ناموفق در رئال مادرید داشت و حالا احتمالا همان دوران را در میلان هم تکرار 
خواهد کرد. این مهاجم صرب تنها یک فصل در آینتراخت فرانکفورت درخشید. 
این فصل طارمی باید با یک مهاجم جدید رقابت کند؛ ایوان خایمه، مهاجم 22ساله و اسپانیایی 

فامالیسائو که فصل پیش عنوان بهترین بازیکن جوان لیگ را به دست آورد.

بارسلونا|  لاپورتا جمعه شلوغی را سپری کرد. رئیس بارسلونا 2روز قبل تر آنسو 
فاتی را قرضی به برایتون داده بود. فاتی مورد توجه تاتنهام و چند تیم دیگر هم بود. 
روز آخر هم کلمنت لنگله با قراردادی قرضی به استون ویلا پیوست. او قرضی در 
تاتنهام هم بازی کرده بود. در این روز 2ژائوی پرتغالی به صورت قرضی به بارسلونا 
آمدند؛ ژائو کانسلو از منچسترسیتی و ژائو فلیکس از اتلتیکو مادرید. هر دو ژائو اذعان 
کردند که از بچگی هوادار بارسا بوده اند و هر دو از فصل گذشته مورد غضب سرمربیان تیم 
خود قرار گرفته بودند. مامادو فال، مدافع سنگالی لس آنجلس اف سی به صورت قرضی به 
بارسلونا پیوست. اریک گارسیا، مدافع 22ساله بارسلونا هم با قراردادی قرضی )بدون بند 
خرید( به خیرونا منتقل شد. عبدالصمد الزلزولی که در همین تابستان مجددا به ترکیب 

بارسا بازگشته بود، با قراردادی 5.7میلیونی به رئال بتیس ملحق شد.

لیورپول|  رایان گراونبرخ )خرافنبرخ(، هافبک جوان هلندی بایرن مونیخ در انتقالی 
به ارزش 40میلیون پوند و با امضای قراردادی 5ساله به لیورپول پیوست. نکته عجیب 
در مورد فروش هافبک هلندی این بود که بایرن هیچ جایگزینی نتوانست برای او جذب 
کند؛ اتفاقی که در مورد پاوار هم رخ داده بود. بایرن او را با نصف این مبلغ از آژاکس 
خریده بود. او در لیورپول پیراهن شماره38 را بر تن خواهد کرد. باشگاه الاتحاد عربستان 
قصد دارد پیشنهاد بعدی خود را به لیورپول برای محمد صلاح ارائه کند. این پیشنهاد 230میلیون 
یورو تخمین زده شده که 8میلیون بیشتر از رقم انتقال نیمار به پاری سن ژرمن است که رکورد 
گران ترین نقل و انتقال تاریخ محسوب می شود. قرارداد صلاح 3ساله خواهد بود با حقوقی در حدود 
200میلیون یورو در سال. ستاره مصری درصورتی که لیورپول پیشنهاد جدید الاتحاد را بپذیرد، 
مشکلی با این انتقال نخواهد داشت. صلاح به تصمیم لیورپول احترام خواهد گذاشت و درصورت 

رد شدن پیشنهاد در تیم می ماند. مهلت نقل و انتقالات در عربستان 5روز دیگر به پایان می رسد.

رئال مادرید|  همانطور که گفته شد، فلورنتینو پرس برای جذب امباپه تلاشی نکرد اما تا جمعه شب 
کانون توجه بود. ادن آزار که 4سال در رئال خورده و خوابیده بود و اول تابستان با گرفتن نیمی از حقوق 
فصل آینده اش به عنوان خسارت به جدایی رضایت داده بود، سرانجام به تنها پیشنهادش پاسخ مثبت 
داد و راهی باشگاه کشورش یعنی رویال آنتورپ بلژیک شد. مارک فان بومل، سرمربی هلندی رویال 
آنتورپ بلژیک هم قرارداد خود را تا سال2025 با این تیم تمدید کرد. آزار با ملی پوش سابق هلند در تیم جدیدش کار 
خواهد کرد. ماریانو دیاس، مهاجم 30ساله فصول گذشته رئال هم که مثل ادن آزار چند سال بخور و بخواب را در مادرید 
پشت سر گذاشته بود، با قراردادی آزاد به  سویا رفت. آلوارو اودریوسولا، مدافع راست همیشه ذخیره و آواره رئال هم با 

قراردادی 5.1میلیون یورویی به رئال سوسیه داد پیوست.

پاریس|  رئال مادرید هیچ اقدامی برای جذب امباپه نکرد. انتقال امباپه 400میلیون یورو 
برای رئال هزینه داشت که شامل 250میلیون پول خرید و سایر هزینه ها ازجمله حقوق خود 

این بازیکن می شد. پاریسی ها لحظه آخر یک مهاجم ملی پوش فرانسوی دیگر را هم خریدند و کولو 
موانی که عامل قهرمان نشدن فرانسه در جام جهانی بود و ثانیه آخر بازی فینال یک موقعیت صددرصد 
تک به تک را مقابل امیلیانو مارتینس از دست داده بود، حالا عضوی از تیمی است که این تابستان مسی را از دست داده 
است. با حضور کولو موانی خط حمله و ترکیب پی اس جی فرانسوی تر شده و این چیزی است که امباپه از مدت ها پیش 
خواهان آن بود. رندال کولو موانی، مهاجم 24ساله آینتراخت فرانکفورت با امضای قراردادی 5ساله به ارزش 75میلیون 
یورو به علاوه 15میلیون یورو افزونه های قرارداد، به پاری سن ژرمن ملحق شد تا در کنار دمبله و امباپه مثلث تیم ملی 

فرانسه را در پاری سن ژرمن تکمیل کند. او سیزدهمین و آخرین بازیکن جدید PSG در پنجره تابستانی 2023 بود. کولو 
موانی در 50بازی برای فرانکفورت آمار 26گل و 14پاس گل را ثبت کرد و فصل 23-2022 بوندس لیگا، آقای پاس گل شد.

آرسنال|  راب هولدینگ، مدافع آرسنال با یک میلیون پوند به علاوه 
2.5میلیون پاداش به کریستال پالاس انتقال یافت. آلبرت سامبی لوکونگا، 

هافبک دفاعی آرسنال هم با قراردادی قرضی به لوتون تاون رفت.

منچستریونایتد|  اریک تن هاخ برای جانشینی 2مدافع چپ مصدوم تیمش 
یعنی لوک شو و مالاسیا دفاع چپ سابق آکادمی رئال مادرید را گرفت. رگیلون 
قرضی از تاتنهام به اولدترافورد آمد و اگر تا نیم فصل 2مدافع چپ این تیم خوب 
شدند، به تاتنهام برمی گردد. صوفیان آمرابات، هافبک 27ساله و مراکشی فیورنتینا 
با قراردادی قرضی به ارزش 10میلیون یورو به علاوه بند خرید دائمی 20+5میلیون 
یورویی سال2024 به منچستریونایتد منتقل شد. میسون گرینوود، مهاجم منچستریونایتد در انتقال 
قرضی یکساله به ختافه رفت. پس از منتفی شدن انتقال مهاجم 21ساله به لاتزیو، ختافه در فاصله 
2ساعت مانده به پایان پنجره نقل وانتقالات، اقدام به مذاکره با این بازیکن کرد و در نهایت پسر 

طرد شده انگلیسی را به خدمت گرفت.

بایرن مونیخ|  بایرن مونیخ که از خرید پالینیا اطمینان داشت، همه اسناد 
و مدارک انتقال گراونبرخ به لیورپول را پنجشنبه شب امضا کرده بود اما با 
باشگاه پالینیا به توافق نرسید و سرانجام نتوانست برای گراونبرخ هلندی 
جانشینی پیدا کند. برای دفاع هم پس از انتقال پاوار به اینترمیلان همین 
اتفاق رخ داد و جانشینی برای این مدافع فرانسوی یافت نشد. در شرایطی 
که چلسی به چالوبا اجازه داده بود در تست پزشکی بایرن مونیخ شرکت کند و با انتقال قرضی 
به علاوه بند خرید مشکلی نداشت، ناگهان بایرن مونیخ از انتقال این بازیکن منصرف شد و 
 سراغ آرمل بلاکوچاب از ساوتهمپتون رفت که به دلیل کمبود زمان انتقال این بازیکن هم 
نهایی نشد. بایرن مونیخ برای جذب ژائو کانسلو در روز پایانی هم اقدام کرد که توسط مدافع 

منچسترسیتی رد شد و این بازیکن بارسلونا را به تیم سال پیش خود ترجیح داد. ن  ا ژ
بلگرید، هافبک 

استراسبورگ با قراردادی 
5ساله و به ارزش 12.8میلیون 

پوند به ولورهمپتون 
پیوست.

ه  شگا 2با
تاتنهام و ناتینگهام 

فارست بر سر انتقال برنان 
جانسون با قراردادی به ارزش 

45میلیون پوند به توافق 
رسیدند.

س  تئو ما
نونیس با قراردادی 

به ارزش 62میلیون 
 یورو از ولورهمپتون
منچسترسیتی  به   

پیوست.

م  لو کا
اودوی،  هادسون 

مهاجم 22ساله چلسی 
با قراردادی 3ساله به ارزش 

5میلیون پوند به ناتینگهام 
رفت.

ن  نسو جا
ستاره 22ساله ولزی 

پس از فصل درخشانی که با 
10گل و 3پاس گل در 44بازی 

سپری کرد، تاتنهامی 
شد.

لکس  ا
هافبک  ایووبی، 

نیجریایی اورتون با 
قراردادی 5ساله به ارزش 

 22میلیون پوند، به فولام 
. ست پیو

با 
خرید کول پالمر، 

هزینه های  مجموع 
نقل و انتقالاتی چلسی در دوران 

تاد بولی از یک میلیارد 
پوند گذشت.

دقیقه نودی هادقیقه نودی ها

دروازه بان ها

هوگو لوریس پیشنهاد نیس را 

رد کرد. دروازه بان سابق تاتنهام به همراه 

داوید دخه آ هنوز نتوانسته اند تیمی پیدا کنند 

اما چون بازیکن آزاد هستند، هنوز فرصت قرارداد 

بستن با باشگاه آینده خود را دارند. نیوکاسل به 

لوریس علاقه دارد. قرارداد کسپر اشمایکل با 

نیس فسخ شد و این دروازه بان دانمارکی 

هم اکنون بازیکن آزاد محسوب 

. د می شو

ینو  ر تو
از انتقال دائمی زاپاتا 

خبر داد. مهاجم کلمبیایی 
در ازای 7میلیون یورو به علاوه 

3میلیون از آتالانتا به 
تورینو رفت.



فیلمسازی حس و حال است؛ نه محاسبه
گفت وگو با رضا نجاتی؛ کارگردان فیلم سینمایی »بعد از رفتن«

رضا نجاتی، کارگردان فیلم سینمایی »بعد 
از رفتن« که اکران آن به تازگی در سینماها 
شروع شده، در پاسخ به این سؤال که چرا 
فاصله شروع تا اتمام فیلمنامه »بعد از 
رفتن« نزدیک به 3سال طول کشیده است، 
می گوید: »نگارش فیلمنامه »بعد از رفتن« 
3سال طول نکشید، بلکه تبدیل شدن 
فیلمنامه به یک فیلم سینمایی کمی زمان بر 
بود. آن هم به دلیل آنکه من یک بار طرح را 
نوشتم و تبدیل به فیلمنامه کردم، اما آن 
را کنار گذاشتم تا با منطق بیشتری با اثر 

برخورد کنم.«

تجربه یک دنیای موازی دیگر
وی در ادامه با بیان این مطلب که در این 
فاصله 2ایده فیلم کوتاه داشتم و علاقه مند 
بودم مانند دیگر فیلمسازان اثری را خلق 
کنم؛ توضیح می دهد:»تصور می کنم بقای 
هر فیلمساز، به خلق یک اثر بازمی گردد. یکی 
از ایده ها را پیگیری کردم که تبدیل به فیلم 
کوتاه »شوفر« شد. تصورم این بود که بعد از 
آن، فیلم بلند »بعد از رفتن« را می سازم. اما 
باگذشت زمان به این نتیجه رسیدم که در 
کارنامه فیلم کوتاهم ساخت یک اثر دیگر لازم 
است که باید ساخته شود، پس به سراغ ساخت 

»ارفاق« رفتم. پس از آن احساس کردم که 
زمان بازگشت به فیلمنامه بلند سینمایی ام 
است تا سر و شکلی به آن بدهم و آن را بسازم. 
بازنویسی های متعددی انجام شد تا به »بعد از 

رفتن« رسیدیم.«
نجاتی همچنین درباره این موضوع که چرا 
نگارش فیلمنامه همه آثاری که تاکنون 
ساخته، برعهده خودش بوده، می گوید:»به جز 
یک مورد نگارش فیلمنامه همه آثار کوتاهی 
که تا به امروز ساخته ام، برعهده خودم بوده. 
اصولا جهانی را در فیلمنامه می سازم که 
ممکن است مدام تغییری در قصه، روایت 
و فیلمنامه آن ایجاد شود. این می تواند در 
دورخوانی با بازیگران و یا حتی تعریف کردن 
قصه برای آدم های مختلف نیز اتفاق بیفتد. 
ناگفته نماند که حتی تا لحظه گرفتن یک 
پلان ممکن است فیلمنامه با تغییراتی مواجه 

شود.« این کارگردان در ادامه 
می گوید:»معتقدم باید به 
اثر نگارشی نویسنده احترام 
گذاشت، پس به سراغ 
فیلمنامه شخص دیگری 
نمی روم، چون اگر این اتفاق 

بیفتد، خروجی با 
آن چیزی که 

بوده است، 

متفاوت خواهد شد و ممکن است باعث 
ناراحتی نویسنده شود. پس من یک گام 
عقب تر می روم و چیزی را انتخاب می کنم 
که بتوانم تغییر دهم و این چیزی نیست جز 
فیلمنامه خودم. البته در تجربه های آتی با 
نویسندگان دیگری کار خواهم کرد، چراکه 
تجربه ویژه و جذابی ا ست که دنیای دیگری 

را به  موازات دنیای خودم کارگردانی کنم.«

یک فیلم دیالوگ محور
یکی از موضوعات این فیلم دیالوگ محور 
بودنش است که نجاتی در این باره توضیح 
می دهد:»شکلی که برای نگارش فیلمنامه 
داشتم این بود که این آدم ها هیچ وقت در 
گذشته با هم صحبت نکرده اند و حرف ها  
روی هم تلنبار شده و حالا بعد از سال ها فرصتی 
به وجود آمده است که افراد با هم حرف بزنند، 
همدیگر را درک کنند و بشنوند، پیش از آنکه 
بگویند. پس بار دیالوگی فیلم زیاد می شود. 

سعی کردم همان میزان که دیالوگ در فیلم 
اطلاعاتی را منتقل می کند به همان اندازه با 

تصویر، فیلم را جلو ببریم.«
شخصیت های کامل کننده نقش اول

این فیلمنامه نویس در پاسخ به این سؤال که 
چرا شخصیت های پدر و مادر آرش و حتی مونا 
تا انتهای قصه گنگ و ناشناخته باقی می مانند، 
می گوید:»مسئله اصلی فیلم شخصیت آرش 
است؛ او قصه را پیش می برد و هرچه فیلم جلو 
می رود، بیشتر گذشته اش را کشف می کنیم. 
پس دلیلی نداشت که به دیگر شخصیت ها 
پرداخته شود؛ چراکه قرار بود گره های شخصی 
و شخصیت آرش باز شود. شخصیت های دیگر 

کامل کننده آرش هستند.«

انتخاب صابر ابر درست بود
این کارگردان در مورد انتخاب صابر ابر به عنوان 
بازیگر شخصیت آرش نیز توضیح می دهد: 
»درباره شخصیت آرش با بازی صابر ابر نیز به 

سراغ کسی رفتم که به فراخور قصه به نقشی که 
نوشته بودم، نزدیک باشد. اگرچه در تعاملات 
نیز برخی موارد تغییر می کند. اینکه گفته 
می شود ما با صابر ابر متفاوتی مواجه نیستیم، 
قبول ندارم؛ چراکه شکل نگاه، دیالوگ گویی، 
اکت ها و... مجموعه مواردی هستند که 
می توانند بازی را بسازند و این اثر با دیگر آثار او 
تفاوت دارد. شاید ابتدا این حس را به ما منتقل 
کند که با صابر ابر متفاوتی روبه رو نیستیم، اما 
در جزئیات به این نتیجه می رسیم که این نقش 

با دیگر نقش های او تفاوت دارد.«
نجاتی در جواب به این سؤال که آیا تصور 
می کند ورودش به عرصه ساخت فیلم بلند 
داستانی در زمان درستی اتفاق افتاده یا خیر؟ 
می گوید:» این قضیه حساب و کتاب درستی 
ندارد. شما نمی توانید بگویید امروز روز درستی 
برای واردشدن به سینمای بلند است یا 6 ماه 
دیگر زمان مناسب تری است. مهم ترین چالش 
فیلمساز، کار فیلمسازی است؛ یعنی اینکه ما 
به آن مواردی که در ذهن داریم، عمل کنیم 
و آن را به شکل بصری و شنیداری تبدیل 
کنیم. در این میان ممکن است در تجربه اول 
فیلمساز موفق شود و یا شکست بخورد، البته 
من معنای آن را درک نمی کنم، چون ممکن 
است فیلمسازی، فیلمی را دوست نداشته 
باشد، اما در قلب و روح کارگردان و فیلمساز 
موفقیتی بزرگ باشد و یا برعکس. هر آدمی 
که روزی احساس کند باید فیلمش را بسازد، 
باید اقدام کند و نباید درگیر محاسبات شود.«

خبر

محقق خستگی ناپذیر 
ادبیات فارسی

زنده یاد کاوه گوهرین، کارنامه پرباری در 
حوزه فرهنگ دارد

کاوه گوهرین، نویسنده، 
شاعر و پژوهشگر ادبیات 
فارسی روز جمعه، دهم 
شهریور امسال درگذشت 
و کارنامه ادبی پرباری از 

خود برای ادب دوستان به یادگار گذاشت. 
وی متولد 1334 اهواز بود و یکی از مهم ترین 
آثارش مجموعه ای از هایکوهاست و بیش از 
20کتاب در حوزه های تالیف و پژوهش در 
کارنامه   کاری اش دارد. بخشی از دغدغه های 
گوهرین، ترجمه، تصحیح و شرحی بر متون 
کهن فارسی بود که نمونه هایی از آنها را در 

ادامه مرور می کنیم.

تصحیح 10 اثر کلاسیک ادب فارسی
یکی از آثار به یادگار مانده از کاوه 
گوهرین در زمینه گردآوری و 
تصحیح متون کهن که عشق و 
علاقه این محقق به گنجینه کهن 
ادبیات فارسی را نشان می دهد، 
کتاب »داستان دوستان« است که 
توسط انتشارات ققنوس به چاپ 
رسیده است. داستان دوستان 
شامل داستان هایی از رساله 
قشیریه )نوشته ابوالقاسم عبدالکریم قشیری(، 
شرح تعرف لمذهب التصوف )اثر اسماعیل 
مستملی بخاری، یکی از قدیمی ترین متون 
صوفیانه(، کشف المحجوب )اثر ابوالحسن علی 
بن عثمان(، بستان العارفین و تحفه المریدین 
)اثر محمد بن جعفر طبسی نیشابوری(، 
قابوس نامه، اسرار التوحید، تذکره الاولیاء و 
داستان هایی از مقالات شمس است که گزیده 
آن را کاوه گوهرین با زبانی شیوا در این کتاب 
گردآوری و تصحیح کرده است. در این کتاب 
نویسنده می کوشد با ارائه نمونه هایی از داستان 
کوتاه ضرورت ایجاز و کوتاه نویسی در ادبیات 

منثور ایرانی را یادآوری کند. 

شاهنامه به نثر؛ بی گزند از باد و باران
زنده یاد کاوه گوهرین، کتاب 
»شاهنامه به نثر؛ بی گزند از 
باد و باران« را هم در کارنامه 
و  پژوهشی  فعالیت های 
ادبی خود دارد که بازنویسی 
»شاهنامه« به نثری فاخر است 
که در آن داستان ها و حماسه های 
»شاهنامه« حکیم ابوالقاسم 
فردوسی بیان می شود. این کتاب 
تلاشی است برای معرفی شاهنامه فردوسی که 
به نثر امروزی بازنویسی شده است. نثر روان 
اما استوار و سبک نوشته آن به گونه ای است 
که روح داستانی، هنری و حماسی شاهنامه 
حفظ شده است. گوهرین در این کتاب تمامی 
داستان های شاهنامه را به زبان نثر برگردانده 
است. زبان این نثر روان و فاخر است و گوهرین 
راه طولانی را پیموده تا توانسته به این زبان و 
بیان فاخر در گزارش شاهنامه حکیم توس 
دست یابد. نثر انتخابی او ملهم از ادبیات 
منثور سده های ۵ و 6 قمری است؛ وی از نظر 
محتوایی به برگرداندن اثر پرداخته و از لحاظ 
فرم نوگرایی هایی به کار برده است. ایده او 
در انتخاب نثری که گاه آهنگین است و گاه 
فخیم و گذشته گرا، جالب توجه است؛ به ویژه 
در جاهایی که کوشیده است، فحوای شعر 
فردوسی را به شعر نو در بیاورد و شبیه ترین و 
نزدیک ترین کلام را برای ترجمه زبان او به کار 
گیرد. این کار باعث شده تا مجموعه شاهنامه 
فردوسی به نثر از بند ملال آوری احتمالی 
چنین نثری و تکرار مکررات دور شود. کتاب 
»شاهنامه به نثر؛ بی گزند از باد و باران« در 
792صفحه از سوی انتشارات نگاه منتشر 

شده است.

ترجمه و شرح کشکول شیخ بهایی
بخشی از علاقه کاوه گوهرین به 
متون کهن در ترجمه و شرح وی 
از کتاب »کشکول« شیخ بهایی 
متوفی )۱۰۳۰ق( دیده می شود. 
کشکول، کتابی است مفصل و 
بدون نظم خاص که در آن، 
احادیث نبوی و تفاسیر قرآنی 
و قواعد نحوی با داستان های 
سرگرم کننده و براهین هندسی 
و اشعار منتخب، درهم آمیخته است. بی نظمی 
کتاب، استفاده از آن را مشکل کرده است. 
در مقدمه کتاب گفته شده، شیخ بهایی وقت 
گردآوری، مطالب مرتب شده ای نداشته و 
توضیح داده که آنها را به همان حال که بوده، رها 
کرده است. اشعار گوناگون، فرازهایی حکیمانه و 
اشاره به جملات ناب و نغز حکما و عرفا و علمای 
اخلاق اسلامی، ایرانی و یونانی، بخش های 
مختلف کتاب را تشکیل می دهد. گوهرین 
درباره  اینکه چرا با وجود ترجمه های متعدد از 
این اثر در زبان فارسی، باز آن را ترجمه  کرده، 
گفته است: واقعیت این است که ترجمه های 
پیش تر انجام شده، زبان شان چندان به روز و روان 
نبود. همچنین در ترجمه های دیگر اشتباه های 
فاحشی رخ داده است. در برخی از ترجمه ها هم 
از شعرهای فارسی که شیخ بهایی در تألیف این 
اثرش به کار برده است، خبری نیست. همین 
شد که من هم به ترجمه و شرح این اثر از زبان 

عربی پرداختم. 

فرهنگ 
شهر

علی الله سلیمی
روزنامه نگار

مرتضی پورصمدی 
درگذشت

مرتضی پورصمدی، 
و  فیلمبردار سینما 
تلویزیون در ۷0سالگی 
درگذشت. بهرام بدخشانی، 
همکار او و یکی از 
فیلمبرداران سینمای ایران 
ضمن تأیید خبر درگذشت 
این هنرمند به ایسنا گفت: 
روز شنبه، 11شهریور ماه 
مرتضی پورصمدی سر 
صحنه سریال شبکه خانگی 
حامد عنقا بوده که حالش 
بد می شود و متأسفانه پس 
از انتقال به بیمارستان 
با وجود تلاش پزشکان 
مرتضی  می کند.  فوت 
پورصمدی را شاید بیش از 
همه با کارهای مستندش 
همچون  بشناسیم؛ 
»حوردورق«، »نقش و 
نقشه برداری« و همچنین 
مجموعه تلویزیونی 
»کودکان سرزمین ایران« 
و.... او فیلمبرداری »گیلانه« 

را هم برعهده داشت.

نقل قول

فیلم فضایی می سازم 
لوک بسون، کارگردان 
»داگمن« در نشست خبری 
فیلمش در جشنواره ونیز: 
وقتی نخستین فیلمم را 
ساختم 1۹ساله بودم 
و حالا ۶3ساله ام. من 
خوبم و فیلم های دیگری 
می سازم. الان در فکر 
ساخت یک فیلم فضایی 
200میلیون دلاری هستم. 
به اظهارنظر ها اهمیتی 
نمی دهم. الان هم در ونیز 
هستم که جشنواره خیلی 
خوبی است و اینجا هستم تا 
نقاشی کنم چون من نقاش 

هستم.

»سینما شهر قصه« 
اکران می شود

علی اکبر حیدری اعلام کرد 
فیلم »سینما شهر قصه« 
به زودی روی پرده سینما 
می رود و سپس برنامه ریزی 
برای اکران »2۸۸۸« 
تا پیش از پایان سال 
انجام خواهد شد. کیوان 
علی اکبر  و  علی محمدی 
حیدری در سال های 
گذشته 2فیلم »سینما 
شهر قصه« و »2۸۸۸« 
را ساخته اند که اولی در 
جشنواره سی وهشتم فیلم 
فجر و دیگری در چهلمین 
دوره این جشنواره رونمایی 
شدند، اما هیچ کدام هنوز به 
اکران عمومی نرسیده اند. 
علی اکبر حیدری در 
گفت وگویی با ایسنا درباره 
آخرین وضعیت اکران این 
دو فیلم گفت: اگر اتفاق 
غیرمترقبه ای پیش نیاید 
»سینما شهر قصه« تا اواخر 
شهریورماه یا اوایل ماه مهر 
روی پرده سینماها خواهد 

رفت. 

حجازی فر سال ها به 
بازی در نقش شهید 
باکری فکر کرده بود

شهرام خلج، طراح 
گریم سریال »عاشورا«: 
آقای حجازی فر جدای 
از کارگردانی، در نقش 
شهید باکری بسیار خوب 
توانست ظاهر شود چون 
سال ها به آن فکر کرده 
بود، ضمن اینکه با شهید 
باکری همشهری هم بودند 
و خیلی خوب توانست 
نقشش را در بیاورد. 
به نظرم اگر حتی آقای 
حجازی فر را 20یا30درصد 
هم شبیه به شهید باکری 
درست می کردیم باز هم 
ایشان نقشش را خوب 

درمی آورد./ ایسنا
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شکل گیری زبان مشترک با بازیگر
نجاتی در ادامه درباره حضور بازیگران چهره در نخستین اثر سینمایی بلند خود و استفاده 
از تجربه های آنان نیز می گوید:»کارکردن با بازیگران حرفه ای و نام آشنا قطعاً به فیلم 
اضافه خواهد کرد، اما چیزی که اهمیت دارد رسیدن به زبان مشترک با بازیگران است، 
چراکه فیلمساز وقتی به عنوان کارگردان به سراغ بازیگر می رود، به دنبال شکل گیری زبان 
مشترک با اوست نه صرفاً چهره بودن یا نبودن او. همچنین هر قدر بتوانیم با بازیگر روی 
فیلمنامه که من اسم آن را نقشه راه می گذارم، به تفاهم برسیم، خروجی بهتر خواهد بود. 
قاعدتاً برای من کار با بازیگران از هر شکل و طیفی هیچ زمان چالشی نداشته و قطعاً از 

تجربه آنها می توانم بهره ببرم.«

مکث

سینمای امسال را بدون »فسیل« 
قضاوت كنید

»فسیل« 250 میلیارد تومان را رد كرد، فروش »فسیل« 
58 درصد كل فروش سینمای ایران در سال 1402

در تعطیلات آخر هفته ای كه گذشت، »فسیل« 250 میلیارد 
تومان را رد كرد. اما اگر این فیلم را از حساب وکتاب های سینمای 

امسال كنار بگذاریم، سینما چه وضعیتی خواهد داشت؟

 مطابق آمار »سمفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران سینما( تا زمان نگارش 
این گزارش، اعداد و ارقام سینمای 1402 به شرح زیر است:

تعداد فیلم 
به نمایش درآمده

 29 
فیلم

 فروش 
كل

 435.654.413.565 

تومان
فیلم

 كل 
تماشاگر 

 10.126.563 
نفر

فیلم

 تعداد 
سانس 

 296.992 
سانس

فیلم

 میانگین تماشاگر 
در هر سانس

 34.097 
نفر

فیلم

 250.745.699.290 

تومان
فیلم

 184.908.714.275 

تومان
فیلم

106.071 

سانس
فیلم

 5.801.513 

نفر
فیلم

 54.694 

نفر
فیلم

تعداد تماشاگرفروش
سانس

میانگین تماشاگر 
هر سانس

 فروش 28 
فیلم دیگر

حالااعدادوارقاممربوطبه»فسیل«رامرورمیكنیم:

براساسایناعدادوارقامایننتایجبهدستمیآید:

از كل فروش سینمای 
ایران در سال 1402 

فروش »فسیل« است

 58
درصد

از كل تماشاگران سینمای 
ایران در سال 1402

تماشاگران »فسیل« هستند

 57
درصد

كل سانس های سینمای 
ایران در سال 1402

 سانس های »فسیل« است

 36
درصد

از فروش سینمای ایران 
در سال 1402 مربوط  به 

28 فیلم دیگر است

 42
درصد

تماشاگران سینمای ایران در 
 سال 1402 مربوط به 28 فیلم 

دیگر  هستند

 43
درصد

كل سانس های سینمای 
ایران در سال 1402 مربوط به 

28 فیلم دیگر است

 64
درصد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار
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طغیان چندباره آفت ها در رویشگاه های شمشاد 
به عنوان یکی از مهم ترین پوشش های گیاهی 
در جنگل های هیرکانی حدود 40میلیون اصله 
شمشاد 200تا 300ساله را از بین برد و این گونه 
همیشه سبز جنگل های شمال را با خطر انقراض 
مواجه کرد. با اینکه برخی کارشناسان معتقدند 
که خطر انقراض،  هنوز هم می تواند در کمین 
باشد و شمشاد روی لبه تیغ انقراض قرار دارد، اما 
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور با تشریح اقداماتی که برای 
مبارزه با طغیان آفت ها صورت گرفته، از نجات 
این گونه در معرض تهدید جنگل های هیرکانی 

از خطر انقراض می گوید.

شمشادهایهیرکانیچگونهاحیامیشوند
عباسعلینوبخت،رئیسسازمانمنابع

طبیعیوآبخیزداری
 پس از شیوع و طغیان آفت »بلایت« در 
سال های 89 و 90، ذخیره گاه سوادکوه از بین 
رفت. با این حال طبیعت توانست در مقابل این 
بیماری مقاومت کند و به سمت انقراض نرود، اما 
در سال 9۵ برخی نشانه ها از ظهور نوع دیگری 
از آفت شمشاد)شب پره( حکایت داشت. این 
آفت از شمشاد تغذیه می کرد و طی 20روز از 
نخستین گزارش ، مناطق وسیعی  )400کیلومتر 
به سمت غرب در تالش و 400کیلومتر به سمت 
شرق در چشمه بلبل گلستان( را درگیر کرد  و 
بخش های زیادی نابود شد. کنترل آفت دشوار 
بود اما از محلول کم خطر »بی تی« برای مبارزه با 

آن استفاده و طغیان آفت به سختی کنترل شد. 
حالا مدتی است که بذر و قلمه های شمشاد برای 
حفظ این گونه در معرض انقراض، در نهالستان 
لاجیم نگهداری می شود. در نهالستان کلوده 
نیز در 3۱هکتار زمین، شمشادهای هر اداره کل 
با مرزهای مشخص آنجا کاشته شده تا از نظر 
ژنتیک، ژنوم گونه حفظ شود. در لاجیم البته 
آفت شب پره دیده شد، اما اطمینان داریم از 

انقراض شمشاد جلوگیری شده است.

بیوتروریسمیافرارازمسئولیت؟
هادیکیادلیری،رئیسانجمنجنگلبانی

در سال های اخیر چندین بار )انتشار عمدی 
عوامل سمی یا بیولوژیکی( برای از بین بردن 
شمشادهای هیرکانی از واژه بیوتروریسم 
استفاده شده است. من بیوتروریسم را نه رد 
می کنم و نه تأیید. البته اینکه 2آفت تخصصی 
در مدت کوتاه به یک گونه  گیاهی حمله می کند 
و این گونه گیاهی را لبه تیغ قرار می دهد، جای 

سؤال دارد؛ ضمن اینکه برخی کانون های پروانه 
برگ خوار، اطراف مناطق گردشگری خارج از 
کشور بوده است. کوتاهی ها و بی برنامگی ها 
هم در این زمینه مؤثر بود. باید درباره آفت ها 
و احتمال سرایت آن از کانون های مختلف و 
کشورهای همسایه آگاهی داشته باشیم، چون 
در زمان بروز حوادث یا طغیان آفت ها به دلیل 
محدودیت های زیست محیطی، کنترل جنگل ها 

بسیار سخت است.

شمشادهیرکانیمنقرضنمیشود
عملیات نجات شمشادهای هیرکانی؛ 40میلیون اصله از این شمشادها به دلیل هجوم آفت از بین رفته است

مجیدجباریگزارش
روزنامه نگار

تبدیلشیرابهسراوانبهآبکشاورزی
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: دیگر هیچ پسماندی به سراوان منتقل نمی شود و با نصب 
دستگاه تصفیه، شیرابه تولیدی این منطقه به آب قابل قبول برای کشاورزی تبدیل می شود. اگر بتوانیم مشکل 

سراوان را حل کنیم، معضلات بقیه نقاط کشور نیز در زمینه پسماند حل می شود.

ایرانعضومؤسساتحادیهبینالمللیگردشگریجادهابریشمشد
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: ائتلاف اتحاد بین المللی شهرهای گردشگری جاده ابریشم در 
سال۲۰۲۳ به ابتکار چین کار خود را آغاز کرد و ۵۷شهر از ۲۶کشور جهان در این ائتلاف حضور دارند. امکان 

عضوگیری جدید نیز وجود دارد و شهر سمنان نیز به عنوان نماینده ایران عضو این ائتلاف است.

پایانپروندهآشورادهباابطالمالکیت
منابعطبیعی

پرونده دعوی حقوقی بنیاد مسکن و اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان بر سر مالکیت و کاربری ۱9هکتار از 
زمین های روستای متروکه جزیره آشوراده سرانجام با وساطت 
رئیس قوه قضاییه و دستور او مبنی بر حل فوری این دعوی، پس 
از 2۵سال به پایان رسید و در مدت زمان کمتر از یک ماه، پس از 
تقدیم دادخواست از سوی بنیاد مسکن، رأی بدوی و تجدیدنظر 
پرونده صادر و مشکل حقوقی اراضی آشوراده برای اجرای طرح 
گردشگری آشوراده حل شد. با صدور این رأی قطعی و حل 
مشکل حقوقی زمین های این روستای متروکه که در جزیره 
آشوراده قرار دارد، مقدمات اجرای طرح گردشگری آشوراده 
که از 2۵سال پیش تاکنون معطل مانده است، فراهم شد. 
رئیس کل دادگستری استان گلستان نیز اعلام کرد که حل 
این دعوی با درنظر گرفتن مسئله حقوقی »طرح گردشگری 
جزیره آشوراده« و توجه به جوانب و ملاحظات محیط زیستی  
انجام شد. غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در 
ارتباطی ویدئویی با دادگستری استان گلستان با تشریح فرایند 
حل مسائل حقوقی طرح گردشگری جزیره آشوراده گفت مسئله 
حقوقی فوق الذکر ناظر بر مالکیت زمین های روستای متروکه ای 
بود که از قضا محل اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده نیز 
هست، طرفین این دعوی بنیاد مسکن و منابع طبیعی بودند. 
حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری استان گلستان نیز در 
سخنانی گفت: پیش تر در اجرای طرح گردشگری 22هکتاری 
آشوراده که با ملاحظات محیط زیستی  صادر شده بود، ممنوعیت 
امکان بیتوته و اقامت شبانه برای گردشگران به سبب مشکلات 
محیط زیستی  و نبودن روستا در منطقه وجود داشت و طبق 
اعلام محیط زیست، در این 22هکتار تنها امکان طبیعت گردی 
برای گردشگران وجود داشت و آنها نمی توانستند در این منطقه 
اسکان و بیتوته داشته باشند. وی با بیان اینکه تنها مسیری که 
امکان اقامت شبانه و بیتوته گردشگران در طرح گردشگری 
آشوراده را فراهم می کرد، بازگرداندن سند ملی روستای آشوراده 
به بنیاد مسکن و انقلاب اسلامی بود و چنانچه این مانع حقوقی 
مرتفع نمی شد، اجرای طرح گردشگری آشوراده ابتر می ماند. 
حدود یک ماه پیش، بنیاد مسکن استان گلستان، دادخواستی 
در مورد زمین های روستای متروکه جزیره آشوراده علیه اداره 
کل منابع طبیعی استان مطرح کرد که دادگاه پس از بررسی 
مستندات ارائه شده و اخذ نظریه کارشناسی، ابطال سند منابع 
طبیعی درخصوص عرصه ۱9هکتاری جزیره آشوراده را در تاریخ 

ششم شهریور امسال صادر کرد.

عدد خبر

خبر

در کریدور توران میاندشت مشاهده 
شدند. علی اکبر قربانلو، رئیس اداره پارک 
ملی توران گفت: رانندگان برای پیشگیری 
از تصادف با یوز، در این محدوده با احتیاط 
تردد کنند. به گفته او، جمعه گذشته اکیپی 
از محیط بانان و همیاران محیط زیست 
به محل اعزام شدند و این مشاهده به 

ثبت رسید.

2
یوزپلنگ  

چوب قاچاق در یک سال اخیر در اصفهان 
کشف شده که به گفته سرهنگ علیرضا 
طاهری، فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری این استان، 
بیشتر این چوب ها از درختان جنگلی بلوط 
بود. به گفته او، استان های دارای جنگل 
زاگرسی در جوار اصفهان هستند و به 
همین دلیل جابه جایی محموله های قاچاق 

از اصفهان نیز صورت می گیرد.

130
تن

آتشامسال۲۰هکتارازمراتع
خراسانشمالیراسوزاند

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی گفت: آتش سوزی های امسال در مراتع استان 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، به طوری که طی 
امسال شاهد آتش سوزی در 20هکتار از مراتع استان بوده ایم. 
سرهنگ موسی الرضا حیاتی، به ایسنا گفت: در سال۱40۱، 
آتش سوزی های رخ داده ۱۵فقره و مساحت آتش سوزی در 
مراتع استان، ۱0هکتار بود اما امسال و اکنون که هنوز نیمی 
از سال به اتمام نرسیده است، شاهد آتش سوزی در 20هکتار 
معادل 2برابر کل سال گذشته هستیم. وی، عامل انسانی 
را مهم ترین دلیل بروز این آتش سوزی ها دانست و گفت: 
99درصد از علل بروز این آتش سوزی ها، انسانی بوده و وزش 
باد و گرمای شدید هوا نیز موجب گستردگی آتش سوزی شده 
است. حیاتی افزود: بهره برداران طبیعت در صورت روشن 
کردن آتش در طبیعت نسبت به پاکسازی اطراف آتش از 

گیاهان اقدام کنند تا آتش به این گیاهان سرایت نکند.
گیلانرویشگاه:

مازندران و گلستان
وسعت 

رویشگاه:
 به طور پراکنده: 72هزار هکتار 

درصورت تجمیع: 42هزار هکتار
آفت ها: 

قارچی )بیماری بلایت(

پروانه برگ خوار
بهترین 

رویشگاه:
در ارتفاع 20تا 400متری از سطح دریا

تا ارتفاع 1200متری در مناطق مختلف جنگلی



شیرینترینلحظاتزندگیمیلیونهانفر،اینروزهادرحرکتبهسمتکربلارقممیخورد
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سهماربعیندررسیدنبهقلهها


راهنمایپیادهرویاربعین

مرور وقایعی که قرار بود با آنها عظمت محرم و صفر 
کمتر دیده شود
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پاداشیهمچوننبرد
دررکابپیامبرص

اصل واژه »زیارت« به معنای میل و عدول از چیزی است. زائر وقتی به 
زیارت ولی خدا می آید، از غیر او عدول می کند و رو برمی گرداند؛ از این رو 
برخی گفته اند: »زیارت، به  معنای قصد و توجه است.« در روایات متعددی 
بر اهمیت و ثواب زیارت امام حسین)ع( تأکید شده و ثوابی همچون پاداش 
نبرد در رکاب پیامبر)ص( و امام علی)ع( برای آن ذکر شده است. روایاتی 
هم، زیارت امام حسین)ع( را پاداشی همچون اجر شهیدان بدر نوید 
می دهد. از امام صادق)ع( روایت شده  است: »هیچ کس نیست در روز 

قیامت، مگر اینکه آرزو می کند  که ای کاش امام حسین)ع( را زیارت کرده 
بودم، آن هنگامی که می بیند با زوار امام حسین)ع( چه می کنند و چقدر 
نزد خداوند مورد کرامت واقع می شوند.« )وسائل الشیعه/ ج14/ص424(

همچنین از امام باقر)ع( روایت شده  است: »کسی که موفق به زیارت قبر 
شهیدان آل محمد)ع( شود، درحالی که قصد او جلب رضایت پروردگار و 
خشنودی پیامبر اسلام)ص( است، از گناهان پاک می گردد، همچون 

روزی که از مادر متولد شده است.«

پیاده روی مقدس
سخنانمقاممعظمرهبریهموارهروشنگروچراغراهبوده

است.اینبیاناتازدهههاقبلدرخصوصساحتهایگوناگون
اربعینحسینینشانگراهمیتبارزاینمراسمعظیمبوده

استواکنوننیزدرقالبعبارت»پیادهرویمقدس«همچنان
ازاهمیتاینمراسمپرفیضحکایتمیکند.بااسکنکیوآرکد

ازاینسخنانبهرهمندشوید.

سخنرانیمقاممعظمرهبریدر50سالپیش

روحجمعیوحرکتکاروانیدرجامعهایمانی
حرکت کاروانی و جمعی و داشتن تشکیلات فقط به معنای یک فعالیت تیمی 
نیست؛ بلکه راهی برای سلوک دینی و انسانی است. حجت الاسلام عابدینی در 

سلسله جلسات معرفتی، اخلاقی با عنوان روح جمعی و حرکت کاروانی از سلوک 
تشکیلاتی در جامعه ایمانی می گوید. با اسکن کیوآرکد این سلسله سخنرانی ها 

در اختیار شماست.

3کتابصوتی
اربعین جلوه گاه ایثار و مبارزه با ظلم و سیاهی و مقدمه ظهور است. هر قدم 
شما در این پیاده روی مقدس مذهبی کفار را به خشم می آورد و حسنه ای 
ثبت می کند. در ادامه ۳ کتاب صوتی با موضوع آداب و مراقبات عزاداری 

سیدالشهدا)ع( و توصیه هایی درباره زیارت و راهپیمایی اربعین حسینی)ع( 
گردآوری کرده ایم.

تفحصدراقیانوسشگفتاربعین
آنچه پیش روی شماست مجموعه ای است از گفتارها و نوشتارهایی در باب 

وجوه شگفت انگیز اربعین. شگفت انگیز از این بابت که هرکس در اربعین به کربلا 
می رود احساس می کند همه زائرین و خادمین با هم برادرند. این ویژگی برای 

2جامعه که دشمن آنها را 8سال با هم درگیر کرده بود واقعا مایه تحیر است. چه 
چیزی این جراحت ها را به احسان تبدیل کرده است؟ نمونه های دیگری از این 

ابعاد خارق العاده را با اسکن این کیوآرکد بخوانید.

حدیثبیقراریوزیارت
ائمه معصوم)ع( به عنوان نخستین کسانی که سنت پیاده روی اربعین را به وجود 
آوردند، در فضیلت زیارت امام حسین)ع( احادیثی بیان کرده اند. شاید برای 
شما هم سؤال باشد که کمترین ثواب و اجری که برای زائر قبر حضرت امام 

حسین)ع( وجود دارد چیست؟ پاسخ چنین پرسش هایی در احادیث آمده است. 
کیو آرکد را اسکن کنید.

سخنرانی های حاضر بر ظرفیت شناسی اجتماعی اربعین و وجوه تربیتی 
این پیاده روی مذهبی برای جوان امروز متمرکز است. در این سخنرانی ها به 
ظرفیت های دولت سازی اسلامی با رجوع به جوهر حماسه اربعین پرداخته اند. در 
اربعین هیچ کس تماشاچی نیست، بلکه همه حاضران کنشگرند و این بی قراری 

دل ها مصداق آرام نگرفتن خون حسین )ع( است تا زمان ظهور.

پایمنبرمعرفتیحماسهاربعین

14سخنرانیتحلیلی-معرفتیدربارهاربعین
-حجتالاسلامعابدینی

اربعین؛الگویدوراندولتسازیاسلامی–
حججالاسلامعلیمهدیانومهدیشبان

زائران؛یاورانامام
زمان)عج(-حجتالاسلام

پناهیان



خواندنزیارتمأثور

خواندن زیارتنامه مأثور را در حرم های مطهر از دست ندهید که ثواب بسیاری دارد. 
زیارت نامه ماثور یعنی زیارتی که متن آن به طور صحیح از معصوم)ع( روایت شده و »اثر« 
معصوم باشد؛ مثل زیارت جامعه کبیره که از امام هادی)ع( روایت شده است؛ نه اینکه 
طبق سلیقه شخصی راوی یا غیر آن ساخته شده باشد. این زیارتنامه ها نه  تنها کیفیت 
اظهار ارادت و ابراز تولیّ و تبرّی را می آموزد، بلکه متنی است برای شناخت ولی خدا و 
آگاهی از منزلت او زیارت نامه های مأثور 2 گونه است. اول: زیارتنامه های اختصاصی که 
امامی خاص با آن زیارت می شود و زائر به سلام و اظهار ارادت به یکی از آن پیشوایان نور 

می پردازد و دوم: زیارت نامه هایی که مضمونی عام و محتوایی کلی دارد و هر امامی را با 
آن می توان زیارت کرد؛ مانند زیارت امین الله، زیارت جامعه کبیره، زیارت مخصوص 
 ماه رجب، زیارت جامعه صغیره و...در حدیث معروف امام حسن عسکری)ع( »زیارت 
اربعین«، یکی از 5علامت مؤمن شمرده شده  است؛ چه بر سر تربت و مزار سیدالشهدا)ع( 
 خوانده شود و چه از راه دور. متن زیارت اربعین را حضرت امام صادق)ع( به صفوان

بن مهران)معروف به صفوان جمّال( آموخته و فرموده: » این زیارتنامه را هنگامی که 
آفتاب روز اربعین برآمد و روز بلند شد، بخوانید.«
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راهپیمایی اربعین به راستی قصه دلدادگی است. 
در متن پرخروش این پیاده روی عظیم، روایت های 
شنیدنی منحصر به فردی هست که شماری از 
خواندنی ترین شان را از زبان رهروان این مسیر تابناک 
برایتان تدارک دیده ایم؛ از روایت زنی ایتالیایی تا قصه 
استاد دانشگاهی در فرانسه و گفتاری از شیخ احمد 

کافی )ره(؛ همه و همه نکته دار و شایسته درنگ.

قصه  دلدادگی در مسیری نورانی

جاماندهجانماند

مستندکلودیا،پابهپایبانوی
ایتالیاییدراربعین

روایتشنیدنی
شیخاحمدکافی)ره(

قصهعاشقی؛خاطره
استاددانشگاهفرانسه

روایتگندهلاتی
کهدرپیادهرویاربعین

توبهکرد

اربعینخانوادگی؛
گویندسنگلعلشود

دراینمسیر

سوژهعکاساسپانیایی
دراربعینچهبود؟

خاطراتیخواندنی
ازپیادهروی

اربعینبهروایت
محمدمصطفیحسینی
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استادعابدینی
در کنگره حج هر کسی با خرج خودش 
 می آید، اما در اربعین همه خرج ها

 با هم قاطی می شود. 

آیتاللهمیرباقری
تحلیلی تاریخی و راهبردی با تکیه 
بر آموزه های قرآن از اجتماع اربعینی 
زائران سیدالشهدا

استادعابدینی
در اربعین همه احکام و اخلاق و 
عقاید در ارتباط با امام معنا می شود.

استادعابدینی
در جریان اربعین ساختار سازی 
می شود. در جریان اربعین روابط شکل 
می گیرد. جریان اربعین یک جریان 
کاملا تبلیغی است. خود جریان 
اربعین یک رسانه است.

استادعابدی
اربعین حرکت از کثرت به وحدت در 
صراط مستقیم امام است که با نفی 
دشمن همراه است.

استاداحمدعابدی
یک آمریکایی غیرمتدین: پسرم 
را فرستادم تا بفهمد که ما اقلیت 
نیستیم. 

استاداحمدعابدی
طهارت روح و جان، شرط زیارت 
اربعین است.

آیتاللهمؤیدیسنقری:
»هر قدم شما در اربعین، کفار را به 
خشم می آورد و برای شما حسنه ای 
ثبت می کند... اربعین با این عظمت، 
مقدمه ظهور است.«
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ثوابیبرابرباهزارحج

زیارت مزار مطهر امامان، به ویژه امام حسین)ع( در فرهنگ شیعی 
جایگاه بسیار مهمی دارد. در برخی از این روایات، زیارت امام حسین)ع( 
با حج و عمره مقایسه و برتری خیره کننده این زیارت بر حج و عمره بیان 
شده  است. عبدالله بن عباس گوید: »به محضر پیامبر)ص( وارد شدم؛ 
درحالی که امام  حسن)ع( برگردن ایشان و امام حسین)ع( روی پای ایشان 
بود، هر دو را می بوسید. سپس فرمود: »ای ابن عباس، هر کس حسین)ع( 
را با شناخت حقش زیارت کند، برایش هزار حج و هزار عمره نوشته شود. 

بدان که هرکس او را زیارت کند، مثل این است که مرا زیارت کرده است و 
هر کس مرا زیارت کند، همانند کسی است که خدا را زیارت کرده است و 

حق زائر بر خداوند این است که او را با آتش عذاب نکند.«
برشمردن فضیلتی همچون حج و عمره و یا افزون بر آن، اختصاص به 
زیارت امام حسین)ع( ندارد و برای اعمال دیگری نیز چنین فضایلی تصور 
شده است و دلیل آن، نه کم ارزش بودن حج، بلکه به جا آوردن اعمال 

مستحب در زمان مطلوب بوده است.

آنچهبایددربارهاحکام
سفراربعینبدانیم

زیارتاربعینیکزیارتمستحباست.
اگرتوفیقشرکتدرپیادهرویاربعین
نصیبتانشدهاست،بایدازاحکامشرعی
مربوطبهسفروآدابنمازوزیارتدراین

سفرمعنویآگاهباشید.

  وضوگرفتن با آبِ آشامیدنی و آب 
آب سردکن های داخل صحن ها که مخصوص 
نوشیدن است، باطل است. چون آب وضو باید 
مباح باشد و این آب ها ویژه نوشیدن است، نه 

وضو گرفتن.

  بانوان زائر باید مراقب باشند در برابر 
دیدگان مردان نامحرم وضو نگیرند.

 واجب است مسافری که کثیرالسفر نیست 
و قصد اقامت 10روز و بیشتر در مقصد ندارد، 
نمازهای 4رکعتی خود را شکسته )در 2 رکعت( 

بخواند.

 نمازهایی را که در غیرسفر قضا شده است، 
باید به طور کامل خواند و اگر در سفر قضا 
شده باشد، به صورت شکسته در سفر، هرچند 
10روز نمانده باشید ، می توانید قضای نمازهای 

4رکعتی را بجا آورید.

 به فتوای مراجع تقلید، در مسجد کوفه و 
حائر حسینی، مسافر می تواند نماز 4رکعتی 
خود را تمام یا شکسته بخواند ولی تمام خواندن 

افضل است.

 با غسل زیارت نمی توان نماز خواند و باید 
وضو هم گرفت.

 نماز در وسایل نقلیه متحرک ازجمله قطار 
و هواپیما، در حال ضرورت و کمی وقت با حفظ 
شرایط نماز تا حد امکان، ازجمله رعایت جهت 

قبله، اشکال ندارد.

 کسی که روزه قضا دارد، اگر در سفر نذر کند 
روزه بگیرد، صحیح نیست. نذر باید پیش از سفر 
باشد؛ یعنی قبل از رفتن به سفر نذر کند که در 

این مسافرت روزه می گیرد.

 تصرف در اموال حرم بدون کسب اجازه از 
متولی شرعی و مسئولان مربوطه جایز نیست.

 سجده برای غیرخداوند، حرام است. بعضی 
از زائران که در آستانه در حرم پیشانی بر زمین 
می گذارند، اگر به قصد سجده شکر خدای 

متعال باشد، اشکال ندارد وگرنه حرام است.

 اطراف ضریح مطهر امامان معصوم)ع(، زیر 
گنبد و به فتوای برخی از فقها، رواق های متصل 
به زیر گنبد، حکم حرم را دارد و کسی که عذر 

شرعی دارد در آن قسمت نباید توقف کند.

کوفه

کفل

حله

نجف

بایدها و نبایدهای پیاده روی معنوی  
که به رستخیز شیفتگان حسین)ع( معروف است

من با حسینم، منزل به منزل

مسافرمسیراربعینبودن،موهبتیعظیماست؛مسیریبیکرانبهسویعشقیبینهایت.موجشورحسینیزائرانرا
میکشاندومیزبانچهسخاوتمندانهوصبورمهمانداریمیکند.اینجایقینارستخیزشیفتگانحسین)ع(است.مختارهای
زمانهبهسویحرممیشتابند.سفراربعینپیروجواننمیشناسد؛همهزائراینحرماند.1452ستونازنجفتاکربلادرمسیر
80کیلومتری،زائرانراهدایتمیکنند.فاصلهبینهرستون50مترو20ستونیککیلومتراست.زمانلازمبرایپیادهروی

20تا25ساعتوزمانتخمینیسفرپیاده2تا3روزاست.

مشهورترینمسیرپیادهروی
مسیرهای متعددی برای پیاده روی به سوی کربلای معلی تعیین  شده، 
ازجمله: »نجف - حیدریه - کربلا« »حله - طویریج - کربلا«، »بغداد - 
مسیب - کربلا«، »عین التمر - کربلا«. مسیر »کوفه - طویریج - کربلا« 
نیز از مسیرهای پیاده روی اربعین است که به طریق العلماء، طریق سبایا 
)اسراء( و مسیر شط فرات شهرت دارد.معمولا مسیر انتخابی زائران ایرانی 
برای پیاده روی مسیر اول )نجف - حیدریه - کربلا( است که پرترددترین و 
مشهورترین مسیر دسترسی از نجف به کربلا به شمار می آید .

طلوعخورشیدوآغازپیادهروی
از در »باب الساعه« حرم حضرت علی)ع( 
خارج شوید و پیاده روی را از کنار خیابان امام 
زین العابدین)ع( یا خیابان امام جعفر صادق)ع( 
شروع کنید. مسیر را ادامه دهید و با جمعیت پیش 
بروید. بهتر است پیاده روی را همزمان با طلوع 
آفتاب آغاز و در مغرب متوقف کنید. مدت طولانی 
پیاده روی نکنید. هرزمانی لازم بود استراحت کنید.

خستهشدید،مسیرراسوارهبروید
اگر احساس کردید دیگر توانایی ادامه دادن مسیر را ندارید می توانید 
از ون، ماشین و یا اتوبوس هایی که در مسیر هستند برای رسیدن 
به کربلا استفاده و به سلامتی خود توجه کنید. به طور متوسط 
۹۹درصد زنان و مردان بالای 10سال بدون هیچ مشکلی در روز 
سوم مسیر را به پایان می رسانند.

مشخصاتشخصیفراموشنشود
پاسپورت و شارژر موبایل را حتما به همراه 
داشته باشید. نام و آدرس هتل، حسینیه، 
موکب و محل سکونت خودتان در کربلا 
را به خاطر بسپارید و یا جایی یادداشت 

کنید. بهترین زمان برقراری تماس تلفنی 
قبل از طلوع آفتاب است. چون ترافیک 
شبکه ارتباطی در این زمان به حداقل 

می رسد.

شمارههایضروری
شماره های مهم همچون 
اورژانس: 401 / افراد گمشده: 
1۶500۳108۷0 / احکام 
شرعی: ۳5۳15۶418۷0 را 
به خاطر بسپارید.

اطرافحرمقرارنگذارید
ازدحام جمعیت در محدوده حرم زیاد است. 
از قرار گذاشتن با دوستان و خانواده در این 
محدوده اجتناب کنید. از طرفی بهتر است 

ابتدای صبح یا آخر شب را برای رفت وآمد به 
حرم انتخاب کنید، چون خلوت تر است.

خیمه
نوحهخوانی
اگر می خواهید در این 
روزهای اربعینی چند 
نوحه، نوای جان دار و 

تأثیرگذار از سیدمجید 
بنی فاطمه، ابوذر بیوکافی، 

سیدرضا نریمانی، 
حاج میثم مطیعی، 

سیدمهدی حسینی، 
حاج مهدی رسولی، حاج 
محمدرضا بذری و حنیف 

طاهری بشنوید، این 
کیو آر کدها را اسکن کنید.

».. دلتو ببر کربلا«
مداحیحاجمیثممطیعی

گلچیننوحهها
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زیارتهمراه
بامعرفت

زائران توجه کنند که آنچه مایه کمال زیارت می شود، معرفت و شناخت 
مقام و موقعیت زیارت شونده است، نه اعمالی بی روح و همراه با غفلت. زیارت 
همراه با معرفت یعنی بدانیم که امام معصوم چه شخصیتی است؟ معرفت او 
چگونه ممکن است؟ حق او چیست؟ حق معرفت او چیست؟ امام صادق)ع( 
فرمودند: »کسی که قبر حسین بن علی)ع( را همراه با معرفت زیارت کند، 
همانند کسی است که خدا را در عرش زیارت کرده است.« )بحارالانوار: ج۹8، 
ص۷۷(. همچنین از امام حسین)ع( روایت شده: »محبت ما اهل بیت)ع( 

سبب ریزش گناهان است؛ چنان که باد، برگ درختان را می ریزد.« ثواب 
زیارت اربعین وقتی بیشتر می شود که زائران در این مسیر به شناختی بیشتر 
از امام حسین)ع( دست یابند. بدانند آن حضرت برای چه هدفی قیام کرده و 
در چه راهی به شهادت رسیده است. معرفت و شناخت از واقعه عاشورا موجب 
می شود تا ضمن زیارت، با آن حضرت پیوند تازه ای برقرار کنند و در مسیر 
اهداف آن بزرگوار قرار  گیرند و محتوای سازنده زیارت نامه ها را در وجود خود 

پیاده کنند و از ثواب معنوی این زیارت برخوردار شوند.

 با رعایت این نکات کلیدی
 از پیاده روی اربعین در کنار فرزندان تان 
خاطراتی ماندگار بسازید
تقدیمبهرهروانآینده
سفرمعنویاربعیناگرچهسفریطولانیو
متفاوتبرایکودکاناستاماباکمکردن
سختیراهوبرنامهریزیهمگامباکودکان
میتوانآنراخاطرهانگیزساختهواز
برکاتمعنویآنبهرهبرد.بایدبدانیمکه
آنهارهروانآیندهاینمسیرهستند.

دلزدهشاننکنیم.

 مهم ترین نکته ای که ممکن است دغدغه والدین 
باشد گم شدن فرزندان است، پس حتماً یک »کیف 

گردنی مشخصات« برای کودکان آماده کنید.

 استفاده از کالسکه ضروری است، چون هم 
می توانید برای حمل کودک از آن استفاده کنید 
و هم اینکه بار و وسایل را از دسته و گیره هایش 

آویزان کنید.

 وسایلی را برای بازی و سرگرمی کودکان انتخاب 
کنید که اگر گم شد مشکل خاصی پیدا نکنید. 
بهتر است وسایل سرگرمی گروهی انتخاب کنید؛ 
بازی های فکری برای زمان استراحت در موکب ها 

جذاب است.

 قبل از سفر برنامه های تصویری مناسب کودکان 
را در گوشی ذخیره کنید؛ در بسیاری مواقع به کارتان 

می آید.

 لباس نخی و راحت بردارید؛ لباسی که زود 
خشک شود. البته شب ها در عراق آب وهوا تغییر 
می کند، پس لباس گرم نیز همراه داشته باشید. 

علاوه بر کفش، دمپایی هم یادتان نرود.

 زمانی که کودک خواب است شما هم استراحت 
کنید. چون در زمانی که بیدار است باید مراقبش 
باشید و فرصتی برای خواب و استراحت نخواهید 

داشت.

 اگر در زمان ناهار یا شام، کودک تان میل به 
خوردن نداشت، مقداری از غذا را نگه دارید تا هر زمان 

کودک گرسنه شد، به او غذا بدهید.

 آب و عسل معجونی مقوی برای بچه هاست. اگر 
بانمک هم مخلوط شود، ضدعفونی کننده بدن در 
گردوغبار و هوای آلوده عراق خواهد بود. عرق نعناع 

هم حتماً همراه داشته باشید.

 در این سفر سعی کنید از بوسیدن و بغل کردن 
کودکان توسط غریبه ها جلوگیری کنید و در این 

زمینه، تعارف را کنار بگذارید.

 در طول مسیر موکب هایی خواهید دید که 
برنامه های جذاب برای کودکان آماده کرده اند. این 

برنامه ها را از دست ندهید.

 استفاده از تجربه خانواده هایی که  همراه 
فرزندانشان در سال های گذشته به مراسم اربعین  

رفته اندهم قطعا می تواند مفید باشد. 

هندیه

کربلا

ک
جادهاستراتژی

بایدها و نبایدهای پیاده روی معنوی  
که به رستخیز شیفتگان حسین)ع( معروف است

من با حسینم، منزل به منزل
مهرورودوخروجگذرنامه

مهر ورود و خروج گذرنامه تان را 
چک کنید. گاهی به علت ازدحام 
در مرزها، مهر خروج یا ورود توسط 
متصدیان مرزی سهوا در گذرنامه 
زائر درج نمی شود. پس به این 
نکته توجه کنید. ممکن است در 
طول سفر به هر دلیلی گذرنامه تان 
مفقود شود. توصیه می شود زائر 
تصویر گذرنامه و سایر مدارک 
شناسایی و چند قطعه عکس 
همراه داشته باشد.

ورودغیرمجازممنوع!
ورود غیرمجاز به خاک عراق، مجازات 

سنگین و حبس طولانی مدت )2 تا 
10سال( دارد. بنابراین لازم است 

گذرنامه ای را که هنگام ورود به عراق مهر 
شده، در طول سفر همراه داشته باشید.

خانوادهرابیخبرنگذارید
به سبب وضعیت امنیتی 

عراق، گاهی ممکن است اخبار 
نگران کننده از جمعیت شنیده 
شود؛ در این موارد سعی کنید 
برای رفع نگرانی خانواده تان با 

ایران تماس بگیرید.

درمناجاتمداومتکنید
همراه داشتن قرآن، دعا و زیارت 

جیبی خوب است. البته بهتر 
است اینها را در موبایل خود 

داشته باشید تا در حال پیاده روی 
هم استفاده کنید. ذکرهای 

سبحان الله، لا اله الا الله و  الله اکبر را 
در زمان پیاده روی تکرار کنید. در 
خواندن قرآن و دعا و مناجات نیز 

مداومت داشته باشید.

نشانیهایزیررابهخاطربسپارید
بهتر است برای ساماندهی مناسب تر و جلوگیری از مشکلات احتمالی، در سامانه 
سماح )samah.haj.ir( ثبت نام کنید. برای دریافت تولیدات، محصولات و اطلاعات 
در حوزه های فرهنگی، آموزشی، تبلیغی و اجرایی اربعین می توانید به نشانی اینترنتی 
رادیو اربعین http://iranseda.ir، سامانه اطلاع رسانی http://sema.moi.ir و 
http://alarbaeen.ir مراجعه کنید.

موکبخودرابموقعانتخابکنید
بین صدها موکبی که در مسیر وجود دارد، همزمان با 
نماز مغرب، محل اسکانتان را برای خواب پیدا کنید. 
موکب ها قبل از غروب، شروع به توزیع شام می  کنند و با 
نزدیک شدن به غروب آفتاب از حجم افراد در مسیر کاسته 
شده و افراد برای شام و استراحت در موکب ها توقف 
می کنند؛ پس زودتر موکب موردنظر خود را برای توقف 
انتخاب کنید. شما در طول مسیر مهمان ضیافت اربعین 
هستید، پس لازم نیست غذا و خوردنی زیادی با خود 
حمل کنید، اما همیشه آب همراه داشته باشید.

بانوانازسفرانفرادیپرهیزکنند
بانوان از سفر انفرادی در اربعین پرهیز 
کنند و به صورت گروهی یا همراه با 
محارم شان در این مراسم شرکت کنند. 
طلا و جواهرات همراه خود نبرید و در 
طول سفر از اقامت در محل های مشکوک 
و ناآشنا خودداری کنید.

اگرگمشدید،خونسردباشید
اگر گم شدید و یا همراهتان را گم کردید نگران نشوید. مراکز 

افراد گمشده در ستون های ۷2، ۳۳5، ۶02، 110۳ و حرم 
حضرت عباس)ع( قرار دارند. در هر ۳ کیلومتر، مرکز گزارش 

گمشدگان درنظر گرفته شده است. در این شرایط خونسردی 
خود را حفظ کنید و به سمت محل وعده ملاقات بروید. از 

طریق کیوسک اطلاعات پلیس در مسیر راهپیمایی، مراکز 
گمشدگان همچون ستاد راهنمای زائر، دفاتر کنسولگری 

جمهوری اسلامی ایران، مراکز امداد و نجات و موکب ها و اماکن 
اسکان ایرانیان اقدامات لازم را انجام دهید.

5ساعتقبلازپروازدرفرودگاهباشید
حضور مسافرین برای پروازهای برگشت از فرودگاه 

نجف و بغداد 5 ساعت قبل از پرواز الزامی است. با 
توجه به انجام 2 مرحله بازرسی )خودرو و مسافر( و 
صف های طولانی ایجاد شده در مسیر، لازم است 

زائران با در دست داشتن بلیت و گذرنامه، زمان 
حضور خود در فرودگاه را مدیریت کنند.
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@

»چیزی نمی بینم به جز عشق«
  مداحیحاجابوذربیوکافی

» با اینکه خیلی بدمو هر چی بود اومدو «  
مداحیحاجمهدیرسولی

»دلم خوشه آقا« 
مداحیسیدرضانریمانی

»شبای دلتنگی چه بی طاقت بودم«  
مداحیسیدرضانریمانی
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ثواباقامهنماز
اولوقت

اهمیت زیارت اربعین تنها به این نیست که از نشانه های ایمان 
محسوب می شود، بلکه طبق یک روایت، در ردیف نمازهای واجب و 
مستحب قرار گرفته  است. همان گونه که نماز ستون دین و شریعت 

است، زیارت اربعین و حادثه کربلا نیز ستون ولایت است.
لازم است زائران در طول سفر بر رعایت مسائل شرعی اهتمام داشته 
باشند و سایر همسفران را به انجام عبادات و توجه به معنویات، ترغیب 
و تشویق کنند. خواندن نماز سفر و دعای سفر هنگام خروج از منزل 

توصیه شده و ثواب زیارت را بیشتر خواهد کرد.  
زائر حسینی به خوبی می داند که روایات شیعه سرشار از توصیه 
به نماز جماعت است و در این راهپیمایی و اجتماع عظیم معنوی، 
نمی  توان آن را نادیده گرفت؛ عبادتی که در طول این همایش بزرگ 
باید در معرض دید عموم قرار گیرد، عبادتی که امام حسین)ع( و 
اصحابش نیز در جریان نهضت و در اوج مبارزات، توجه خاصی به 

آن داشته اند.

سال8۹ در بهمن ماه پروژه سوریه سازی  ایران توسط سران فتنه شکل  گرفت. آنها 
بنا نداشتند دست از تخریب ایران بردارند. یک سال بعد از عاشورا و نهم دی ماه 
معروف، سعی کردند نمونه ای از بهار عربی را در ایران محقق کنند. همین جا 
خوب است یادآوری کنم آنچه در محرم و صفر و بعد از آن در سال88 رقم خورد.

89 - 88پروژهسوریهسازی

سال8۷ در هشتم اسفند ، ماه صفر 
تمام شد. 20 اسفند میرحسین 
رسما اعلام حضور در انتخابات 
کرد. روزنامه کلمه سبز را راه 
انداخت و گفتمان سازی ا ش در 
تقابل با کل حرکت انقلاب را آغاز 
کرد و بعدها کمیته صیانت از آرا را 
شکل داد. ماجرای فتنه که در این 
۳سال پشت سر هم رخ داد چهره 
استبدادی، ضد مردم سالار، ضد قانون، 
دروغگو، پرمدعا و ضرر رساننده به 

مردم را نشان داد؛ چهره جریان 
غربگرا؛ جریانی که در دهه های 
۷0و80 با شعارهای منافقانه اش که 
عمق معرفتی غربگرایانه داشت و 
ادعاهایش دقیقا برخلاف این بود. 
امروز که این جریان عملا کاملا 
دستش رو شده شاید عده ای فراموش 
کرده باشند با چه موجود پرزرق 
و  برق و زهرآلودی مواجه بودیم. 
داستان 2ماه های بعد از محرم و صفر 

عجیب است.

87تقابلباحرکتانقلاب

  1۹اسفند سال8۶ پایان  ماه صفر بود و در 24فروردین سال8۷  
انفجار حسینیه رهپویان وصال شیراز رخ داد.

  سال85 در 2۹اسفند،  ماه صفر تمام می شد و چهارم فروردین8۶ 
قطعنامه شورای امنیت و تحریم های تسلیحاتی انجام شد، اما همان 
سال در سوم فروردین 15ملوان آمریکایی در آب های ایران دستگیر 
شدند و این نماد اقتدار ایران بود و البته هشدار در مورد  تحرکات 

دشمن نسبت به مردم.
  یک سال قبل تر از تاریخ فوق یعنی در سال84  روز 2۹اسفند 
مصادف با اربعین بود، اما سال بعد یعنی 25اردیبهشت85 
کاریکاتوری در هفته نامه ایران جمعه چاپ شد که از آن اهانت به 
آذری زبان ها برداشت می شد و باعث تجمعات بسیاری در کشور شد.

  20فروردین84  ماه صفر تمام شد و در همان فروردین 
ناآرامی هایی در اهواز رخ داد که در پی نامه منسوب به ابطحی، 
رئیس دفتر خاتمی بود و در آن نسبت به قوم عرب و بر هم زدن 
آرایش قومیتی آنها در خوزستان بحث شده بود. اینها نشان از 
خطاهای دولت وقت در مراقبت از هویت ملی داشت و البته تلاش 

دشمن برای استفاده از هر بهانه ای در این جهت.

  سال8۳ انتهای فروردین  ماه صفر تمام می شد و در میانه خرداد، 
غربی ها زیر همه قول و قرارهایشان زدند. قول و قرارهایی که با 
حسن روحانی گذاشته بودند که آن زمان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران بود. آنها قرار بود پرونده ایران را ببندند که بی صداقتی و 
بدعهدی کردند. بعدها روحانی با استناد به همین بدعهدی استدلال 
می کرد که پس باید سراغ کدخدا برویم که حرف او سند است و حالا 

نتیجه آن سخن مضحک پیش روی ملت ایران است و شد تجربه.
  اما سال قبلش یعنی سال82 که دهم اردیبهشت پایان  ماه صفر 
بود، در خرداد و تیر ماه ناآرامی و اغتشاشات جوانان و دانشجویان 
تهرانی به مدت یک ماه رخ داد؛ غائله ای که از سلف غذاخوری 

شروع شده بود.
  سال های قبل تر را هم می شود بررسی کنیم، اما همین 20سال 

کافی است.
  حادثه غرق شدن ۶ دختر دانش آموز سال81 و انتخابات 
ریاست جمهوری سال80، ماجرای روزنامه های زنجیره ای و 
روزنامه نگاران شان در سال۷۹، یا قصه حادثه کوی دانشگاه و 

قتل های زنجیره ای در سال۷8 و همینطور و همینطور... .

86-84تحرکاتدشمن

83-79روزهایناآرام

سهم اربعین 
در رسیدن به قله ها

مرور وقایعی که قرار بود با آنها عظمت محرم و صفر کمتر دیده شود

ماجرایاغتشاشاتسالگذشتهبعدازاربعینوحضورو
شورمومنانهمردمایرانآغازشد.دقیقادرهمانروزهای
اربعین،مهساامینیفوتکردوکاررسانهایدربارهاینماجرا
آغازشد.هرچندقبلازآننیزجامعهرابهلحاظروانیباکار
رسانهایآمادهکردهبودند،ماجرایمادریکهجلویماشین
گشتارشادراگرفتهبودیافیلمپرتشدنیکزنازماشین
نیرویانتظامیبهبیرونوتصاویردرگیریپلیسبادختران
جوانمکشوفه،همهبایکنظمحسابشدهپخشمیشد
وجورسانهایراشکلمیداد.چیزیشبیهآنچهاینروزها
دربارهخلافهایاخلاقیگیلانبهمروربیرونمیآید.رهبری
درایاماغتشاشاتاینهجوم360درجهرابهدلیلحضورو
ظهورایمانیمردمدرمحرموصفرواربعینقلمدادکردند.
آناتفاقاتباحضورهایپیدرپیمردمجمعودشمنمتوجه

قدرتمردمایرانشد.
فارغازنقشهوعملیاتدشمن،اینکهمردمایرانبعداز
ماههایمحرموصفرامتحانمیشوند،مسئلهجالبتوجهی
است.اینکهاینابتلائاتراچگونهپشتسرمیگذارندمسئله
مهمتریاست.ممکناستبرخیفراموشکردهباشندکهمگر
سالهایقبلترهمهمینطوردچارابتلاوآزمایششدهایم؟
یعنیآیابعدازمحرموصفرها،ابتلائاتوامتحاناتجدیدی

پیشپایمردمایرانقرارمیگرفته؟
اجازهدهیدمروریکنیمبراتفاقاتبعداز2ماهمحرموصفر.
آنهمفقطاتفاقاتیکههرسالدرفاصله»2ماه«بعدازپایان
ماهصفر،رخداده.میتواناینبازهراگستردهترنیزدرنظر
گرفتومثلاهمهسالرامشاهدهکرد،امانزدیکبودنبهماه

محرموصفرمیتواندبراینگاههایعمیقترمعنادارباشد.
مراجعهبهایناتفاقاتهممیتواندنشانگرویادآورمسیرو
شیبتندیباشدکهتاکنونآمدهوطیکردهایموهمالبته
نتایجمهممعرفتیداردکهمیتواندموضوعفکرواندیشهما

باشدکهدرانتهابهآناشارهخواهیمکرد.

علیمهدیانگزارش
استاد حوزه و دانشگاه

»قدم به قدم موکبارو می گردم« 
مداحیسیدمجیدبنیفاطمه

»رفیقامو بردی کربلا پس من چی « 
مداحیحاجمحمدرضابذری

»یه سلام فاصله ست... « 
مداحیحاجسعیدکرمعلی

»نفس به نفس قدم به قدم با رویای تو« 
مداحیسیدمهدیحسینی
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دعاکردندرکنار
حرمهایشریف

از جمله محاسن حضور زائر در کنار مرقدهای اولیای الهی، بهره مند شدن از 
فضای معنوی حرم های شریف که محل تردد فرشتگان، ارواح انبیاء و اولیاء 
و محل تردد و تعلق ویژه روح بلند آن ولی خداست. دعا کردن در مظان 
استجابت دعا در آن اماکن مقدس، نشانه صداقت زائر در دوستی و علاقه به 
صاحبان مزارهای شریف و نشانه وفاداری به مقتدا و تعهد به پیمانی است که 
با ائمه اطهار)ع( بسته  است. پیغمبر اکرم)ص( فرمود: »کسی که من یا یکی از 
فرزندانم را زیارت کند، روز قیامت به زیارت و دیدار او خواهم رفت و از هراس ها 

و وحشت های آن نجاتش خواهم داد.« )وسائل الشیعه: کتاب الحج، ابواب المزار، 
باب2، حدیث2۳(.در معارف و اعتقادات اسلامی، ثواب زیارت دوران حیات 
و ممات پیامبر اکرم)ص( و امامان معصوم)ع( یکسان است. زیارت مزار آن 
بزرگان شریف، همان آثار و سازندگی زیارت دوران حیات را برای زائر دارد. لذا 
زائر باید فرصت حضور در اماکن مقدس و شریف را غنیمت بشمرد و در تضرع و 
انابه و دعا و عرض حاجات، کوتاهی نکند و بهترین دعاها با عالی ترین مضامین 

را در این مکان مقدس بخواند.
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ماجرای مهسا مربوط به سال1401 بود. اما سال1400 چه اتفاقی 
افتاد؟ در آبان سال1400 حمله سایبری به جایگاه های سوخت 
اتفاق افتاد و در آذر  ماه همان سال نیز اعتراضات کشاورزان 
اصفهان رخ داد. کاملا معلوم بود که دشمن بنا دارد فضای امیدی 
که با تغییر دولت به صورت طبیعی شکل می گیرد و حضور 
قابل قبول مردم در انتخابات ها که فشار رسانه ای آنها را برای 
عدم حضور از کار انداخته بود، با عملیات های بحران بعد از بحران 
مخدوش کند و تا دیر نشده ثمری بگیرد. جالب بود که کشور 

از این بحران ها با کرامت مردم و صبر و عقلانیت شان عبور کرد.

1401عقلانیتمردم

 سال1۳۹۹ در آذرماه، ترور شهید فخری زاده رخ داد. تروری که 
بسیار دردناک و پرمعنا بود، ناشی از درد نفوذ در دستگاه امنیتی 
و اطلاعاتی بود، نشان از ضعف این دستگاه ها داشت. احساس 
انسداد و تحقیر را که در رسانه ها دنبال می شد، تشدید می کرد. 
این ماجرا اما برای مردم خبر می آورد از وجود مدیران نخبه 
گمنامی که اساسا آنها را نمی شناختند و عملا مقوله احساس 

دشمنی و نزدیکی و لمس دشمن را در جامعه جدی تر می کرد.
 اما امان از سال1۳۹8 که در 24آبان ماه گرانی بنزین رخ داد 
و رفتار ضعیف مدیران در اطلاع رسانی و اجرای آن، 2 ماه بعد 
هم بعد از اعتراضات و درگیری های مسلحانه، ترور حاج قاسم، 
سالی پرعبرت و تلخ برای مردم ایران رقم زد. شهادت حاج قاسم 
ورق را برگرداند. او یک تنه کاری کرد کارستان. تلاش چندین 
ساله دشمن در جنگ نرم را خراب کرد فقط تشییع پیکرش و 
حال مردم و نسبت شان با او به همه نشان داد واقعیت ایمانی و 

مقاوم این مردم را.

99-98ترورهایدردناک

95-97

  به نظرتان سال قبل از ۹8 چه اتفاقی رخ داد؟ در سال۹۷ در 
شهریور ماه حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز انجام 
شد و در 2۳مهرماه همان سال 14مرزبان ایرانی در سیستان و 
بلوچستان ربوده شدند. اینها همان اتفاقات سلسله واری بود که در 

حال فشار روانی و جنگ چند ضلعی مقابل مردم بود.
  سال۹۶ اعتراضات مردمی که در هفتم دی ماه و همراه با سفر 
روحانی به مشهد شکل گرفته بود کم کم تبدیل به یک اعتراض 
سراسری می شد و حضور مسلحانه منافقین در این سال و هم 
سال۹8 نشان می داد که زیر پوست شهر دشمن چه امکاناتی 
را فراهم آورده است. در همین اثنا نیز نخستین اعتراضات به 
حجاب با عنوان دختران انقلاب شکل گرفت. نیروهای انقلابی 
باید در چند جبهه می جنگیدند اما از همه مهم تر وضعیت جنگ 

رسانه ای بی امان دشمن بود.
  ۳0آبان ماه سال۹5 اربعین بود و 10آذر ماه پایان ماه صفر. 
در نوزدهم دی ماه، هاشمی رفسنجانی فوت کرد. اتفاقی که 
دستمایه بسیاری از جوسازی ها و اختلاف افکنی ها شد. سخنان 
و مواضع رهبری و حاج قاسم در آن ایام بسیار مهم و راهبردی 
بود. همه  چیز محترمانه و با دقت انجام شد. گذشت. ۳0دی ماه 
ماجرای پلاسکو رخ داد. حادثه ای تلخ که جنس دیگری از 
قهرمانان را معرفی می کرد. آتش نشان هایی که نشان دادند دایره 

قهرمان های این مردم چقدر گسترده است.

منافقینودخترانانقلاب

  21آذر ماه سال۹4، پایان  ماه صفر بود. 1۳دی ماه همان سال حمله و ورود 
جوانان به سفارت عربستان رخ داد؛ اتفاقی که در پی رفتار ظالمانه سعودی ها 
و فاجعه منا رخ داده بود. این رفتار البته خطا بود و با توبیخ رهبری مواجه شد 
و البته برای رشد عقلانیت و مصلحت در جوانان انقلابی و آرمانجو مفید بود. 
21دی ماه نیز قلب رآکتور اراک خارج و با بتن پر شد که تلخی این وقایع شاید 
برای عده ای آن روز و برای خیلی ها بعدها روشن شد. وقایعی که البته برای 

تجربه تدبیر غربگرایان و امید کاذب به دشمن مفید بود البته.
  دوم دی ماه سال۹۳ پایان ماه صفر بود. در این سال چه رخ داد؟ 2ماشین 
حمل زائران اربعین با تریلی تصادف کردند و ۹نفر درگذشتند و 21نفر 
مجروح شدند. در بهمن ماه سوزاندن خلبان اردنی توسط داعش موجی 
از رعب و وحشت را در دنیا شکل داد. همین یک خبر کافی بود که عده ای 
یادشان بیفتد مردم و جوانان ما چه احساسی از این بازوی سیاه غرب در 
منطقه داشتند و چه کسانی و چگونه این بازوی سیاه را قطع کردند. اتفاقات 
ریز و درشت دیگری نیز رخ داد، مثل حمله به علی مطهری در شیراز که 
نشان می داد فضای دوقطبی و اختلاف در بین مسئولان چگونه می تواند 

دستمایه حادثه سازی  جاهلان و مغرضان شود.

94-93فجایعتلخ

  یک سال عقب تر اما یعنی سال۹2، 2دی ماه اربعین حسینی بود و 
12دی ماه، ماه صفر تمام شد. در بهمن ماه مردم 2استان گیلان و مازندران 
دچار بارش برفی شدند که ارتفاع آن در برخی از مناطق به بیش یک و 
نیم متر نیز رسید، برق، گاز و آب بسیاری از مناطق این دو استان قطع و 
وضعیتی اضطراری ایجاد شد. راه های ارتباطی اصلی و فرعی مسدود شد و 
امدادرسانی به شکل هوایی انجام می شد. این بحران ۶روز به طول انجامید 
و چند نفر کشته شدند. حوادث طبیعی ضعف های مدیریت بحران را در 
کشور بیشتر هویدا می کرد اما در عین حال همدلی و همراهی مردم و 

نیروهای خدوم را هم به نمایش می گذاشت.
  1۷بهمن ماه هم یک گروه 5نفره از مرزبانان کشور شامل 4سرباز و یک 
نیروی کادر در مرزهای جنوبی ایران و پاکستان ناپدید شدند، گروهک 
تروریستی جیش العدل، مسئولیت این اقدام را برعهده گرفت و فیلم 
نحوه ربودن این مرزبانان منتشر شد و بعد یکی از آنها را اعدام کرد. زخم 
پشت زخم، به تعبیر آن سیاستمدار غربی، می خواستند جامعه ایران را 
خسته و کلافه کنند، اما نشد که نشد. مردم آبدیده تر و البته به ضعف های 

دستگاه های مدیریت کشور نیز واقف می شدند .

92وضعیتاضطراری

سال۹1، روز آخر ماه صفر مصادف با 
2۳دی ماه بود اما 15بهمن ماه همان سال 
یکشنبه سیاه رخ داد. روزی که سران 
2قوه در مقابل چشم همه دشمنان با 
هم درگیر شدند. احمدی نژاد فیلمی از 
برادر رئیس مجلس پخش کرد تا آبروی 
او را ببرد و رئیس مجلس نیز پاسخ او را 
داد. چند ماه پیش از آن رهبری هشدار 
داده بودند که ایجاد و دمیدن در آتش 
اختلافات در آن ایام »خیانت« است. 

ایشان بعد از این سخنرانی نیز علنا 
رئیس جمهور را توبیخ کردند. در 22بهمن 
همان سال نیز در قم در سخنرانی رئیس 
مجلس اغتشاش رخ داد و به او حمله 
شد. دود این اختلافات و کشیده شدنش 
به میان مردم، بعدها به چشم همگان 
رفت. بسیاری از توانمندی های مدیران 
لایق دیگر دیده نشد و عملا کار به 
انتخاب روحانی و کادر خسته و فرتوت 

و پرمدعای او انجامید.

91یکشنبهسیاه

  برگردیم به یک سال عقب تر یعنی 
سال۹0 که در آن سال، 4بهمن ماه 
مصادف با پایان ماه صفر بود. در بهمن ماه 
ترور احمدی روشن اتفاق افتاد چند  ماه 
بعد از ترور شهید رضایی نژاد، دشمنی با 
علم و دانشگاه روشن بود. نخبگان را علنی 
می زدند. از سوی دیگر نرخ ریال در مقابل 
دلار با کاهش دو برابری مواجه شد، اما با 
همه این احوال، همان زمان انتخابات مهم 
و ارزشمند مجلس با حضور ۶4.2درصدی 
انجام شده بود که بعد از فتنه88 این میزان 

حضور مهم بود.
  باز متأسفانه در 24اسفند همان 
سال استیضاح احمدی نژاد انجام شد. 
استیضاحی که به دنبال 11روز خانه نشینی 
او در ابتدای سال انجام می گرفت. 
خانه نشینی که در مقابل دستور رهبری 
درباره ابقای مصلحی وزیر اطلاعات انجام 
شده بود. شاید اگر این خطاهای سلسله وار 
تلخ مسئولان رخ نمی داد شاهد آنچه در 
دهه۹0 از حضور دولت ضعیف اعتدال رخ 

داد، نمی بودیم.

90دشمنیباعلم

حالا یک بار دیگر به کل 
این مسیر نگاه کنید. 

مسیر سختی را آمده ایم. 
پر از امتحان های دشوار. 

تازه این فقط مربوط به 
2 ماه از سال بوده است، 
آن هم نه همه حوادث. 
اما اولا هر محرم و صفر 
تجلی عقیده و عشق و 
ایمان این مردم است. 

این سال های اخیر واقعه 
اربعین خودش یک بروز 

و ظهور حیرت آور یافته 
که عشق و باور مردم 

است. ایمان این مردم 
نتیجه اش چیست؟ 

امتحان شدن؛»أحََسِبَ 
َّاسُ أنَْ یترْکَوا أنَْ یقوُلوُا  الن

َّا وَ هُمْ لَایفتْنَوُنَ«. آمنَ
هر محرم و صفر هر 

روضه و اشک، هر 
دلدادگی و عشق، هر 

ابراز ایمان توسط مردم، 
نتیجه اش امتحان شدن 

آنها است.

مسیر سخت
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فعالیت های قرآنی 
امسال ستاد اربعین 
برجسته ترشده و ۵۰ قاری 
)8قاری برای نخستین بار 
به صورت رسمی از بانوان 
و ۴۲قاری و گروه تواشیح 
از آقایان( از قاریان ممتاز 
کشور و ۵۰قاری هم از 
ملیت های مختلف با 
همکاری جامعه المصطفی 
انتخاب و همزمان با 
اربعین به عتبات عالیات 
اعزام شدند. همچنین 
با دعوت از قاریان ممتاز 
بین المللی کشور های 
لبنان، افغانستان و 
پاکستان، محافل 
مشترکی بین کشور های 
اسلامی در عتبه ها و مسیر 
راهپیمایی و شهر های 
مختلف عراق برای زائران 
برگزار می شود.

100
 قاری زن و مرد 

با ملیت های گوناگون

حجت الاسلام حمید احمدی
 رئیس کمیته فرهنگی- آموزشی

ستاد مرکزی اربعین

قدم به قدم تا حرم با زائران
خدمات پر و پیمان فرهنگی- آموزشی برای زائران حسینی اربعین در نظر گرفته شده است

3هزارتصویرازعمودهاوموکبها
سال گذشته 2 گروه تصویربردار، تصویرهای 
۳۶0درجه را عمود به عمود و موکب به موکب 
تهیه کردند و اکنون ۳000 تصویر ۳۶0درجه 
گردآوری شده است؛ این تصویربرداری ها در ۳ 
مرحله زمانی به انجام رسیده که در اربعین امسال 

در دسترس مخاطبان قرار دارد.

چتباتپاسخگو
 امسال تولیدات فرهنگی با زیرساخت های مجازی 
برای بزرگداشت ایام اربعین تهیه و تولید شده است. 
به طور ویژه، در سال جاری یک روبات چت بات تهیه 
شده که همه سؤال های قبلی زائران در آن موجود است 
و آنها می توانند پاسخ های خود را از طریق این روبات 
دریافت کنند. همچنین تمام اطلاعیه های اربعین در این 
چت بات منتشر خواهد شد. علاقه مندان می توانند برای 
ورود به سامانه راهپیمایی مجازی اربعین به این نشانی
خدمتبهزائرانناشنوابازباناشارهhttps://heyatonline.ir/arbaeen/ مراجعه کنند.

با همکاری برخی طلبه ها و سازمان بهزیستی، کار جدیدی در قالب 
تشکیل گروه ناشنوایان اربعین برای ارائه خدمت به این قشر از زائران 
عزیز آغاز شده است. پیش از این، هیچ مبلغی در این زمینه فعالیت 
نداشته که با زبان اشاره آشنایی داشته باشد اما امسال با همکاری 
مراجع قم و سازمان بهزیستی، حدود 10 طلبه و به همین میزان 
بانوان طلبه آموزش های لازم برای ارائه خدمت به ناشنوایان را 
فراگرفته و در ایام اربعین به این دسته از زائران خدمت خواهند کرد.

اجرایبرنامههایفرهنگیویژهبانوان
امسال با توجه به هتک حرمت قرآن توسط برخی 
کشورهای اروپایی، برنامه های با محوریت قرآن 
پررنگ تر از سال های گذشته برگزار می شود. بانوان 
فعال قرآنی در موکب های ویژه بانوان برنامه دارند. 
نخستین بار است که چند بانوی فعال قرآنی همچون 
گروه تواشیح و قاری در موکب های بانوان برنامه اجرا 
می کنند. 2 قاری و یک گروه تواشیح همراه با کاروان 

قرآنی نور به پیاده روی اربعین اعزام شده اند.

تجلیلازموکبداراناربعین
برنامه های کمیته فرهنگی پس از هماهنگی 
با دستگاه های مختلف، با محوریت استفاده از 
ظرفیت نظام با حفظ وجهه مردمی بودن اربعین، 
احترام به حاکمیت و دولت عراق  و مردم این کشور 
به عنوان میزبان و همچنین تقویت مرجعیت دینی 
تدارک دیده شده است. در اربعین امسال قرار است 
در کنار تجلیل از موکب داران اربعین و خانواده 
شهدای مقاومت، برای مبلغان و گروه های مردمی 

برنامه هایی اجرایی شود.
فعالانمجازیاربعین

گروه فضای مجازی ستاد مرکزی اربعین در طول سال فعال است 
و پویش ها و برنامه های متعددی برگزار می کند. گروه رصد نیز که 
از افراد داخلی و خارجی تشکیل شدند در طول سال هم محتوا 
تولید و هم شبکه های اجتماعی و رسانه ها را رصد می کنند، 
به طوری که طی 2 ماه ۳00 نفر در موضوع اربعین به تولید محتوا 

و انتشار آنها در فضای مجازی می پردازند.

300روحانیمسلطبهزبانعربیدرموکبها
براساس درخواست برخی از موکب داران عراقی، 
حدود ۳۰۰روحانی آشنا به زبان عربی با کمک حوزه 
علمیه قم به عراق اعزام شده اند.

دفترچهزائر 
در ارتباط با توصیه های بهداشتی و مراقبتی و همچنین آداب 

و رسوم مردم عراق موشن گرافی و اینفوگرافی هایی تهیه شده 
است. دفترچه کامل زائر نیز به کمک کمیته های تخصصی ستاد 

اربعین تهیه شده تا در اختیار زائران قرار بگیرد.

نغمههایاربعین
آلبوم صوتی نغمه های اربعین با عنوان »راه عشق« 
به زبان فارسی و چند زبان خارجی ازجمله عربی، 
اردو و آذری عرضه می شود.

گروههایسرود
بیش از ۱۰ گروه سرود از سوی نهاد های مردمی مختلف به 

عتبات عالیات اعزام شده اند. ضمن اینکه برگزاری محافل شعر و 
محافل متعدد قرآنی نیز از دیگر برنامه های ستاد مرکزی اربعین 
است که با حضور شاعران و قاریان برجسته در کربلا و شهر های 

مختلف عراق اجرا می شود.

پخشزندهاز30شبکه
 برنامه های ستاد مرکزی اربعین از دهم صفر آغاز 
شده و از ۳۰ شبکه به شکل زنده و مستقیم پخش 
می شود. این برنامه ها شبانه روزی برای شبکه رادیویی 
و تلویزیونی ارسال می شود.

برگزاریسوگوارهدانشآموزیعبرت
 برگزاری سوگواره دانش آموزی عبرت با محور های شعر، داستان 

و سفرنامه، پوستر، تولیدات رادیویی، خوشنویسی، فیلم کوتاه 
و مستند، نقالی و پرده خوانی و عکس هم در برنامه ها هست. 

ضمن اینکه علاقه مندان می توانند آثار خود را از ۲۰ مرداد تا 
۳۰شهریور به دبیرخانه این سوگواره ارسال کنند.

سرمایهاجتماعی اربعین؛
وفرصتاعتمادسازی

تمدن نوین اسلامی بر محور و قطب اهل بیت)ع(، 
به ویژه حضرت سیدالشهدا)ع( در حال 
شکل گیری است به شرط آنکه اسباب و لوازم 
آن را هم فراهم کنیم. در اربعین بزرگ ترین 
اجتماع پیروان و محبان اهل بیت شکل می گیرد. 
بنابراین، اربعین با زدودن بعضی پیرایه های آن، 
لازم است که بماند و روشن است که نوع حضور 
مردم در منطقه تأثیرات مثبتی در ژئوپلیتیک 

شیعه دارد.
اربعین فرصت مهمی برای ایجاد یک سرمایه 
اجتماعی و اعتمادسازی پیش می آورد. درحالی که 
دشمنان سعی کرده اند به شکل های مختلف و 
با فعال کردن گسل های قومی و فرقه ای باعث 
تفرقه شیعیان شوند، اربعین باعث شده شیعیان و 
بلکه فراتر از شیعه، محبان اهل بیت، کنار هم قرار 
بگیرند. این ویژگی ممتاز فرصت زمینه سازی برای 
تمدن نوین اسلامی ایجاد می کند؛ زیرا تمدن نوین 
اسلامی نیازمند شکل گیری امت اسلامی و سپس 

دولت اسلامی است.
امت اسلامی زمانی شکل می گیرد که براساس 
تعریف منافع جدید، هویتی شکل بگیرد که 
بتوانیم زمینه تشکیل تمدن نوین اسلامی را 
براساس ارزش های اسلامی و دانش و معارف 
اسلامی، شکل بدهیم. اربعین مقدمه مطلوبی 
برای این امر است و از این رو، بر صیانت و ارتقای 
جنبه معرفتی آن تأکید می شود تا همگرایی 
ایجاد شود؛ برعکس برخی تحرکات تفرقه افکن. 
زائران ایرانی باید توجه داشته باشند که آنها در 
کشور عراق سفیران یک نهضت بزرگ هستند 
و چشم دیگر ملت ها به رفتار و حرکات آنها 
دوخته شده است. در این حماسه که در مرزهای 
مشترک ایران و عراق اتفاق می افتد و موکب های 
بسیاری مستقر می شوند، ضرورت دارد عکاسان 
خبری به نحو شایسته این صحنه ها را انعکاس 
دهند و اهالی رسانه به ماهیت خدمت رسانی 
عراقی ها بپردازند.برخی اقدامات معنای خاصی 
برای عراقی ها دارد. به عنوان مثال، گذاشتن 
غذا بر سر خادمان، برای آن است که آنان 
معتقدند زائر سیدالشهدا)ع( نباید خم شود 
و این از عمق ارادت عراقی ها نسبت به زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( حکایت می کند. شاهد 
بوده ایم که رسانه های خارجی تلاش کرده اند 
واقعیت حماسه بزرگ اربعین را کتمان کنند 
که با تلاش عکاسان، خبرنگاران و اهالی رسانه 
این امر محقق نشده و امروز اربعین حسینی به 
پدیده ای شناخته شده در جهان تبدیل شده 
است.اربعین امسال بهتر از سال گذشته برگزار 
خواهد شد، چراکه عراق در یک سال اخیر 
آرامش سیاسی و رونق اقتصاد بیشتری را تجربه 
کرده است. امیدواریم این بار نیز شاهد برگزاری 
باشکوه مراسم پیاده روی اربعین حسینی باشیم.

برای رعایت حال سایر زائران، توقف طولانی در کربلا نداشته 
باشید، حتی یک سلام به حضرت سیدالشهدا)ع( هم کافی است. 
بنا به تأکید مراجع عظام بر توسعه زمانی و مکانی اربعین حسینی 
و سیره علما، همچنین با حضور جمعیت انبوه زائران در کربلا، 
ضرورتی به ورود به حرم و بوسیدن ضریح مطهر نیست. سلام دادن 
در هر نقطه ای از شهر کربلا در ایام اربعین -به رسم و سنت 
عراقی ها- قطعا اجر و پاداش زیارت اربعین را خواهد داشت.

به تو از دور سلام
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